
СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА

Број 8 12. јула 2024.
Т РА В Н И К Година XXVIII

С К У П Ш Т И Н А 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА

865

И З М Ј Е Н Е 
БУЏЕТА СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА 

ЗА 2024. ГОДИНУ

I ОПШТИ ДИО

Члан 1.

У Буџету Средњобосанског кантона за 2024. годину 
(„Службене новине Средњобосанског кантона“, број 
1/24; у даљњем тексту: Буџет) у члану 1. мијења се 
табела, у КМ, како слиједи:

П Р Е Д С Е Д А В А Ј У Ћ И   С К У П Ш Т И Н Е 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА

864

На основу тачке ј) члана 32а. Устава Средњобосанског 
кантона („Службене новине Средњобосанског кантона“, 
број: 1/97, 5/97, 6/97, 2/98, 7/98 – исправка текста, 8/98, 
10/2000, 8/03, 2/04 и 14/04), доносим

У К А З
О ПРОГЛАШЕЊУ ИЗМЈЕНА 

БУЏЕТА СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА 
ЗА 2024. ГОДИНУ

I
Проглашавам Измјене Буџета Средњобосанског 

кантона за 2024. годину, које је донијела Скупштина 
Средњобосанског кантона на XIII сједници, одржаној 
28. јуна 2024. године.

Број: 01-02-682/24 
28. јуна 2024. 

Травник

ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ СКУПШТИНЕ 
 

Дражен Матишић, с. р.
 



Број 8 ─ cтраница 3532 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА 12. јула 2024. године

 
„Опис

Буџет 
за 2024. 
годину

Повећање / 
смањење Буџета

(+, –)

Измјене Буџета 
за 2024.

Индекс 
(5/3)

1 2 3 4 5 6

  УКУПНО: ПРИХОДИ, ПРИМИЦИ, ФИНАНСИРАЊЕ И 
СУФИЦИТ ИЗ РАНИЈЕГ ПЕРИОДА (1. + 4. + 8. + 12.) 356.655.622 60.030.267 416.685.889 116,8

 
УКУПНО: РАСХОДИ, ИЗДАЦИ И ПОКРИЋЕ 
ДЕФИЦИТА  
(2. + 5. + 9. + 13.) 356.655.622 60.030.267 416.685.889 116,8

           

А. РАЧУН ПРИХОДА И РАСХОДА        

          

1. Буџетски приходи (1.1. + 1.2. + 1.3. + 1.4. + 1.5.) 326.623.478 13.383.857 340.007.335 104,1

1.1. Приходи од пореза 273.825.143 6.684.292 280.509.435 102,4

1.2. Непорезни приходи 21.567.743 4.400.851 25.968.594 120,4

1.3. Текући трансфери 26.435.992 1.583.638 28.019.630 106,0

1.4. Капитални трансфери 4.790.000 715.076 5.505.076 114,9

1.5. Приходи на основи заосталих обавеза 4.600 4.600 100,0

           

2. Буџетски расходи (2.1. + 2.2.) 325.014.822 13.204.661 338.219.483 104,1

2.1. Расходи 323.514.822 13.462.701 336.977.523 104,2

2.2. Текућа резерва 1.500.000 -258.040 1.241.960 82,8

           

3. Текући биланс (1. – 2.) 1.608.656 179.195 1.787.851 111,1

          

Б. РАЧУН КАПИТАЛНИХ ПРИМИТАКА И ИЗДАТАКА        

          

4. Капитални примици (4.1.) 65.100 65.100 100,0

4.1. Капитални примици од продаје сталних средстава 65.100 65.100 100,0

5. Капитални издаци (5.1.) 30.107.200 46.825.605 76.932.805 255,5

5.1. Издаци за набавку сталних средстава 30.107.200 46.825.605 76.932.805 255,5

           

6. Нето набавка нефинансијске имовине (5. – 4.) 30.042.100 46.825.605 76.867.705 255,9

           

7. Укупни дефицит/суфицит (3. – 6.) -28.433.444 -46.646.410 -75.079.854 264,1

           

Ц. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА        

          

8. Примици (8.1 + 8.2 + 8.3) 40.000.000 40.000.000  

8.1. Примици од финансијске имовине 0 0  

8.2. Примици од дугорочног задуживања 40.000.000 40.000.000  

          



12. јула 2024. године СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА Број 8 ─ cтраница 3533

9. Издаци (9.1 + 9.2) 1.533.600 1.533.600 100,0

9.1. Издаци за финансијску имовину  

9.2. Издаци за отплате дугова 1.533.600 1.533.600 100,0

           

10. Нето финансирање (8. – 9.) -1.533.600 40.000.000 38.466.400 -2508,2

           

11. Укупни финансијски резултат (7. + 10.) -29.967.044 -6.646.410 -36.613.454 122,2

           

12. Суфицит из ранијег периода 29.967.044 6.646.410 36.613.454 122,2”

Члан 2.
У члану 2. Буџета табела „А. Рачун прихода и 

расхода“ мијења се, у КМ, како слиједи:

„А. РАЧУН ПРИХОДА И РАСХОДА

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Економски 
код

Назив прихода Буџет 
за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
(+, -)

Измјене 
Буџета 
за 2024. 
годину

Индекс 
(6/4)

1 2 3 4 5 6 7

  7     П Р И Х О Д И 326.623.478 13.383.857 340.007.335 104,1

10       Општи приходи и примици 307.887.216 8.463.892 316.351.108 102,7

71   ПРИХОДИ ОД ПОРЕЗА 273.824.343 6.684.292 280.508.635 102,4

711 Порези на добит појединаца и предузећа 40.579.500 -2.713.599 37.865.901 93,3

711113 Порез на основу ауторских права, патената и техничких 
унапређења (заостале уплате пореза) 200   200 100,0

711114 Порез на укупни приход физичких лица (заостале уплате 
пореза) 100   100 100,0

711211 Порез на добит 37.599.000 -2.713.599 34.885.401 92,8

711212 Порез по одбитку 2.980.200   2.980.200 100,0

713 Порези на плату и радну снагу 57.900   57.900 100,0

713111 Порези на плату и друга лична примања (заостале уплате 
пореза) 44.700   44.700 100,0

713113 Порези на додатна примања (заостале уплате пореза) 13.200   13.200 100,0

714 Порез на имовину 1.166.600 37.000 1.203.600 103,2



Број 8 ─ cтраница 3534 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА 12. јула 2024. године

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Економски 
код

Назив прихода Буџет 
за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
(+, -)

Измјене 
Буџета 
за 2024. 
годину

Индекс 
(6/4)

1 2 3 4 5 6 7

714111 Порез на имовину од физичких лица 114.800   114.800 100,0

714112 Порез на имовину од правних лица 71.000 19.400 90.400 127,3

714113 Порез на имовину за моторна возила 506.100   506.100 100,0

714121 Порез на наслијеђе и поклоне 127.400 17.600 145.000 113,8

714131 Порез на промет некретнина– физичких лица 194.500   194.500 100,0

714132 Порез на промет некретнина – правних лица 152.700   152.700 100,0

714191 Остали порези на имовину 100   100 100,0

715 Домаћи порези на добра и услуге (заостале обавезе на 
основу пореза на промет добара и услуга) 50.400 800 51.200 101,6

715131 Порез на промет производа за које се порез на промет 
производа плата по општој стопи од 20% која је прописана 
чланом 11. Закона о порезу на промет производа и услуга, 
осим производа који, према одредбама чланова 9., 11., 
12., 13. и 14. Закона о акцизама у Босни и Херцеговини, 
подлијежу обавези платања акциза, те производа на које 
се порез на промет производа плата по другим стопама 8.300   8.300 100,0

715132 Порез на промет производа из члана 12. Закона о порезу 
на промет производа и услуга за које се порез на промет 
производа плата по нижој стопи, осим производа из 
точака 1.,2.,4.,12.,13. и 16. става 1. члана 12. Закона 5.700   5.700 100,0

715137 Казнена камата 900   900 100,0

715141 Порез на промет услуга, осим услуга у грађевинарству 19.300   19.300 100,0

715914 Порез на промет основних производа пољопривреде, 
рибарства и производа који служе за људску прехрану, из 
точака 1. и 2. става 1. члана 12. Закона о порезу на промет 
производа и услуга 4.500 800 5.300 117,8

715915 Порез на промет основних производа за грађевинарство, 
из тачке 12. става 1. члана 12. Закона о порезу на 
промет производа и услуга и порез на промет услуга у 
грађевинарству који се обрачунава на основицу из тачке 
5. члана 18. Закона 11.700   11.700 100,0

716 Порез на доходак 35.174.100 840.293 36.014.393 102,4

716111 Приходи од пореза на доходак физичких лица, од 
несамосталне дјелатности 27.159.500 618.893 27.778.393 102,3



12. јула 2024. године СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА Број 8 ─ cтраница 3535

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Економски 
код

Назив прихода Буџет 
за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
(+, -)

Измјене 
Буџета 
за 2024. 
годину

Индекс 
(6/4)

1 2 3 4 5 6 7

716112 Приходи од пореза на доходак физичких лица, од 
самосталне дјелатности 1.546.200 36.900 1.583.100 102,4

716113 Приходи од пореза на доходак физичких лица, од имовине 
и имовинских права 589.500 14.100 603.600 102,4

716114 Приходи од пореза на доходак физичких лица, од улагања 
капитала 231.800 35.500 267.300 115,3

716115 Приходи од пореза на доходак физичких лица, на добитке 
од наградних игара и игара на срећу 1.761.400 42.100 1.803.500 102,4

716116 Приходи од пореза на доходак од других самосталних 
дјелатности из става 4. члана 12. Закона о порезу на 
доходак 2.218.700 53.000 2.271.700 102,4

716117 Приходи од пореза на доходак по коначном обрачуну 1.667.000 39.800 1.706.800 102,4

717 Приходи од индиректних пореза 196.793.843 8.519.798 205.313.641 104,3

717121 Приходи од индиректних пореза који припадају кантонима 196.793.843 8.519.798 205.313.641 104,3

719 Остали порези 2.000   2.000 100,0

719117 Порез на потрошњу у угоститељству, од физичких лица 2.000   2.000 100,0

72   НЕПОРЕЗНИ ПРИХОДИ 11.780.000 1.779.600 13.559.600 115,1

721 Приходи од предузетничких активности и имовине те 
приходи од позитивних курсних разлика 592.100 37.600 629.700 106,4

721119 Остали приходи од финансијске и нематеријалне имовине 62.600 1.000 63.600 101,6

721121 Приходи од изнајмљивања земљишта 7.700   7.700 100,0

721122 Приходи од изнајмљивања пословних простора и остале 
материјалне имовине 6.000   6.000 100,0

721123 Приходи од изнајмљивања возила 400   400 100,0

721129 Приходи од изнајмљивања остале материјалне имовине 100   100 100,0

721192 Повраћај ануитета од крајњих корисника за отплату 
кредита 495.000   495.000 100,0

721193 Приходи од наплатених потраживања на основу 
активираних гаранција, укључујући затезне камате 100 14.900 15.000 15.000,0

721211 Приходи од камате за депозите у банци 600   600 100,0



Број 8 ─ cтраница 3536 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА 12. јула 2024. године

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Економски 
код

Назив прихода Буџет 
за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
(+, -)

Измјене 
Буџета 
за 2024. 
годину

Индекс 
(6/4)

1 2 3 4 5 6 7

721227 Приходи од закупа спортско-привредних ловишта 15.000 21.700 36.700 244,7

721228 Остали приходи од закупа 3.100   3.100 100,0

721331 Камате примљене од позајмица јавним предузећима 1.500   1.500 100,0

722 Накнаде и таксе те приходи од пружања јавних услуга 6.185.000 1.741.100 7.926.100 128,2

722121 Кантоналне административне таксе 2.600.000 4.100 2.604.100 100,2

722221 Кантоналне судске таксе 2.118.400 165.700 2.284.100 107,8

722421 Кантоналне накнаде 943.600 55.900 999.500 105,9

722424 Накнада за обављени технички преглед возила која 
припада кантонима 55.900 8.200 64.100 114,7

722425 Приходи на основи „Дјечје недјеље” 1.600 900 2.500 156,3

722429 Остале кантоналне накнаде 66.600   66.600 100,0

722515 Накнада за коришћење података премјера и катастра 92.200 1.200 93.400 101,3

722516 Накнада за пружање услуга из области премјера и 
катастра 400 1.300 1.700 425,0

722611 Приходи од пружања услуга грађанима 3.000   3.000 100,0

722613 Приходи од пружања услуга другима 1.100   1.100 100,0

722612 Приходи од пружања услуга правним лицима 500   500 100,0

722712 Поврат погрешно исплаћених плата 2.100   2.100 100,0

722713 Поврат двоструко плаћених обавеза 300   300 100,0

722719 Остали поврати 4.000   4.000 100,0

722732 Приходи од трошкова наплате на основу покретања 
поступка присилне наплате 4.200 3.800 8.000 190,5

722741 Наплате премија осигурања 11.100   11.100 100,0

722761 Уплаћене рефундације боловања из ранијих година 220.000   220.000 100,0

722791 Остале непланиране уплате 60.000 1.500.000 1.560.000 2.600,0

723 Новчане казне (непорезне природе) 5.002.900 900 5.003.800 100,0



12. јула 2024. године СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА Број 8 ─ cтраница 3537

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Економски 
код

Назив прихода Буџет 
за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
(+, -)

Измјене 
Буџета 
за 2024. 
годину

Индекс 
(6/4)

1 2 3 4 5 6 7

723121 Новчане казне према кантоналним прописима 2.000 900 2.900 145,0

723122 Остале казне 800   800 100,0

723123 Новчане казне за прекршаје који су регистровани у 
регистру новчаних казни и трошкови прекршајног 
поступка 5.000.000   5.000.000 100,0

723129 Остали приходи 100   100 100,0

73   ТЕКУЋИ ТРАНСФЕРИ (ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИЈЕ) 22.278.273   22.278.273 100,0

732 Примљени текући трансфери од осталих нивоа власти 22.278.273   22.278.273 100,0

732112 Примљени текући трансфери од Федерације Босне и 
Херцеговине 22.278.273   22.278.273 100,0

77   ПРИХОДИ НА ОСНОВИ ЗАОСТАЛИХ ОБАВЕЗА 4.600   4.600 100,0

777 Приходи на основу заосталих обавеза 4.600   4.600 100,0

777778 Уплате заосталих обавеза од пореза на промет 
високотарифних производа 4.600   4.600 100,0

20       Властити приходи 1.238.050 88.470 1.326.520 107,1

72   НЕПОРЕЗНИ ПРИХОДИ 1.238.050 88.470 1.326.520 107,1

722 Накнаде и таксе те приходи од пружања јавних услуга 1.238.050 88.470 1.326.520 107,1

722611 Приходи од пружања услуга грађанима 294.800 57.300 352.100 119,4

722612 Приходи од пружања услуга правним лицима 50.000 8.500 58.500 117,0

722613 Приходи од пружања услуга другима 85.000 2.750 87.750 103,2

722614 Приходи од научно-истраживачког рада   100 100  

722631 Властити приходи буџетских корисника   4.100 4.100  

722641 Властити јавни приходи од изнајмљивања земљишта   2.000 2.000  

722642 Властити приходи од изнајмљивања пословних простора 22.400 39.920 62.320 278,2

722643 Властити приходи од изнајмљивања других непокретности 232.000 -100.400 131.600 56,7

722651 Властити јавни приходи од продаје услуга, приступа и 
коришћења  33.000 -18.000 15.000 45,5



Број 8 ─ cтраница 3538 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА 12. јула 2024. године

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Економски 
код

Назив прихода Буџет 
за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
(+, -)

Измјене 
Буџета 
за 2024. 
годину

Индекс 
(6/4)

1 2 3 4 5 6 7

722652 Властити јавни приходи од реализације активности 
нучностраживачког рада, израде елабората, студија, 
евалуација, еквиваленције, експертиза и других стручних 
услуга 5.000   5.000 100,0

722653 Властити јавни приходи од реализације стручно-
едукативних активности и других облика јавног иступања 
(семинари, савјетовања, округли столови) 2.650   2.650 100,0

722656 Властити јавни приходи од пружања услуга цикличног 
образовања, школе у природи, продуженог боравка у 
школама, школарина, уписнина и сл. 131.900 21.800 153.700 116,5

722659 Властити јавни приходи од осталих активности  381.300 70.400 451.700 118,5

30       Намјенски приходи 8.592.493 2.532.781 11.125.274 129,5

71   ПРИХОДИ ОД ПОРЕЗА 800   800 100,0

719 Остали порези 800   800 100,0

719114 Посебни порез на плату, за заштиту од природних и 
других непогода (заостале обавезе) 400   400 100,0

719115 Посебни порез за заштиту од природних и других 
непогода, на основи уговора о дјелу и повремених и 
привремених послова (заостале обавезе) 400   400 100,0

72   НЕПОРЕЗНИ ПРИХОДИ 8.549.693 2.532.781 11.082.474 129,6

721 Приходи од подузетничких активности и имовине те 
приходи од позитивних курсних разлика 1.373.203 66.897 1.440.100 104,9

721112 Приходи од давања права на експлоатацију природних 
ресурса 1.115.203 66.897 1.182.100 106,0

721613 Приходи од приватизације предузећа 258.000   258.000 100,0

722 Накнаде и таксе те приходи од пружања јавних услуга 7.176.490 2.465.884 9.642.374 134,4

722422 Накнаде за коришћење пољопривредног земљишта у 
непољопривредне сврхе 1.305.031 560.101 1.865.132 142,9

722451 Накнада за општекорисне функције шума 14.000   14.000 100,0

722454 Накнада за коришћење државних шума 450.000 275.700 725.700 161,3

722471 Накнада за општекорисне функције шума, утврђена 
кантоналним прописима 954.301 1.214.300 2.168.601 227,2



12. јула 2024. године СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА Број 8 ─ cтраница 3539

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Економски 
код

Назив прихода Буџет 
за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
(+, -)

Измјене 
Буџета 
за 2024. 
годину

Индекс 
(6/4)

1 2 3 4 5 6 7

722472 Накнада за обављање стручних послова у приватним 
шумама, утврђена кантоналним прописима 144.000   144.000 100,0

722473 Накнада за издвајање из шумскопривредног подручја, 
утврђена кантоналним прописима 9.181 15.819 25.000 272,3

722475 Накнада у поступку промјене намјене шумског земљишта 
(крчења шума), утврђена кантоналним прописима 10.201   10.201 100,0

722476 Накнада на основи права служности државног шумског 
земљишта, утврђена кантоналним прописима 6.140   6.140 100,0

722477 Накнада на основи закупа државног шумског земљишта, 
утврђена кантоналним прописима 15.302 90.417 105.719 690,9

722479 Остали приходи за коришћење, заштиту и унапређење 
шума утврђени кантоналним прописима 2.500   2.500 100,0

722511 Федерална накнада за потврду о ветеринарско-
здравственом стању животиња из увоза 68.327   68.327 100,0

722514 Федерална накнада за обављене ветеринарско-
здравствене прегледе и контролу у земљи 102.010 17.068 119.078 116,7

722521 Посебна водна накнада за заштиту вода, за транспортна 
средства која за погон користе нафту или нафтне деривате 410.080 12.420 422.500 103,0

722522 Посебна водна накнада за заштиту вода (испуштање 
отпадних вода, узгој рибе, употребу умјетних гнојива и 
хемикалија за заштиту биља) 102.010 14.090 116.100 113,8

722523 Посебна водна накнада за коришћење површинских и 
подземних вода за јавну водоснабдијевање 20.402   20.402 100,0

722524 Посебна водна накнада за коришћење површинских и 
подземних вода за флаширање воде и минералне воде, за 
узгој рибе у рибњацима, за наводњавање и друге намјене 31.725   31.725 100,0

722525 Посебна водна накнада за коришћење површинских и 
подземних вода за индустријске процесе, укључујући и 
термоелектране 5.100   5.100 100,0

722526 Посебна водна накнада за коришћење воде за производњу 
електричне енергије у хидроелектранама 102.010 15.490 117.500 115,2

722527 Посебна водна накнада за вађење материјала из водотока 285   285 100,0

722528 Посебна водна накнада за заштиту од поплава 224   224 100,0

722529 Општа водна накнада 902.216   902.216 100,0



Број 8 ─ cтраница 3540 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА 12. јула 2024. године

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Економски 
код

Назив прихода Буџет 
за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
(+, -)

Измјене 
Буџета 
за 2024. 
годину

Индекс 
(6/4)

1 2 3 4 5 6 7

722541 Накнада за коришћење општекорисних функција шума 
(заостале обавезе) 14.000   14.000 100,0

722542 Средства за проширену биолошку репродукцију шума 
(заостале обавезе)   480 480  

722545 Средства за једноставну биолошку репродукцију шума 
(заостале обавезе) 45   45 100,0

722551 Накнада онечишћивача околиша, правних лица 35.000   35.000 100,0

722552 Накнада онечишћивача околиша, физичких лица 62   62 100,0

722555 Посебне накнаде за околиш које плаћају правна лица при 
свакој регистрацији моторних возила 425.000   425.000 100,0

722556 Посебне накнаде за околиш које плаћају физичка лица 
при свакој регистрацији моторних возила 939.938   939.938 100,0

722581 Посебна накнада за заштиту од природних и других 
непогода, при чему је основица збројни износ нетоплате 
за исплату 911.390 250.000 1.161.390 127,4

722582 Посебна накнада за заштиту од природних и других 
непогода, при чему је основица збројни износ нето 
примања на основу друге самосталне дјелатности и 
повременог самосталног рада 30.000   30.000 100,0

722583 Накнада за ватрогасне јединица из премије осигурања 
имовине од пожара и природних сила 70.000   70.000 100,0

722584 Накнада из функционалне премије осигурања од 
аутоодговорности, за ватрогасне јединица 80.000   80.000 100,0

722585 Накнада за заједничке професионалне ватрогасне 
јединица из премије осигурања имовине од пожара и 
природних сила 16.000   16.000 100,0

722586 Накнада за заједничке професионалне ватрогасне 
јединице из функционалне премије осигурања моторних 
возила 10   10 100,0

73   ТЕКУЋИ ТРАНСФЕРИ (ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИЈЕ) 42.000   42.000 100,0

733 Донације 42.000   42.000 100,0

733116 Донације од домаћих физичких и правних лица за 
отклањање посљедица природне несреће и обнову 
подручја захваћеним природном несрећом 42.000   42.000 100,0

40       Донације 738.100 17.763 755.863 102,4



12. јула 2024. године СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА Број 8 ─ cтраница 3541

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Економски 
код

Назив прихода Буџет 
за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
(+, -)

Измјене 
Буџета 
за 2024. 
годину

Индекс 
(6/4)

1 2 3 4 5 6 7

73   ТЕКУЋИ ТРАНСФЕРИ (ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИЈЕ) 738.100 17.763 755.863 102,4

733 Донације 738.100 17.763 755.863 102,4

733112 Донације од правних лица 470.100 17.763 487.863 103,8

733114 Домаће донације за инвестицијске пројекате 105.000   105.000 100,0

733122 Донације од страних правних лица 73.000   73.000 100,0

733123 Донације за подршку Буџету, из иностранства 80.000   80.000 100,0

733124 Донације за инвестицијске пројекате из иностранства 10.000   10.000 100,0

50       Примљени текући трансфери 3.377.619 1.565.875 4.943.494 146,4

73   ТЕКУЋИ ТРАНСФЕРИ (ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИЈЕ) 3.377.619 1.565.875 4.943.494 146,4

731 Примљени текући трансфери од иностраних влада и 
међународних организација 20.000 48.000 68.000 340,0

731111 Примљени текући трансфери од иностраних влада        

731121 Примљени текући трансфери од међународних 
организација 20.000 48.000 68.000 340,0

732 Примљени текући трансфери од осталих нивоа власти 3.357.619 1.517.875 4.875.494 145,2

732111 Примљени текући трансфери од државе 60.000 -60.000    

732112 Примљени текући трансфери од Федерације Босне и 
Херцеговине 2.033.000 1.431.706 3.464.706 170,4

732116 Примљени текући трансфери од општина 753.900 146.169 900.069 119,4

732123 Примљени намјенски трансфери за шумарство        

732125 Примљени намјенски трансфери за образовање 510.719   510.719 100,0

60       Примљени капитални трансфери 4.790.000 715.076 5.505.076 114,9

74   КАПИТАЛНИ  ТРАНСФЕРИ 4.790.000 715.076 5.505.076 114,9

741 Примљени капитални трансфери од иностраних 
влада и међународних организација 2.713.000 671.076 3.384.076 124,7

741111 Примљени капитални трансфери од иностраних влада 2.713.000 671.076 3.384.076 124,7

742 Капитални трансфери од осталих нивоа власти 2.077.000 44.000 2.121.000 102,1



Број 8 ─ cтраница 3542 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА 12. јула 2024. године

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Економски 
код

Назив прихода Буџет 
за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
(+, -)

Измјене 
Буџета 
за 2024. 
годину

Индекс 
(6/4)

1 2 3 4 5 6 7

742112 Примљени капитални трансфери од Федерације Босне и 
Херцеговине 2.060.000 58.000 2.118.000 102,8

742116 Примљени капитални трансфери од општина 17.000 -14.000 3.000 17,6

К
од

 и
зв

ор
аф

ин
ан

си
ра

њ
а

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

Назив прихода
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање / 
смањење  
Буџета
(+, –)

Измјене 
Буџета 
за 2024. 
годину

Индекс 
(6/4)

1 2 3 4 5 6 7

  6   Р А С Х О Д И 325.014.822 13.204.661 338.219.483 104,1

10       Општи приходи и примици 314.711.560 9.134.400 323.845.960 102,9

600 Текућа резерва 1.500.000 -258.040 1.241.960 82,8

6000 Текућа резерва Владе Средњобосанског кантона 1.050.000 -69.320 980.680 93,4

6000 Текућа резерва премијера Средњобосанског кантона 252.000 -102.220 149.780 59,4

6000 Текућа резерва министра финансија 198.000 -86.500 111.500 56,3

611 Плате и накнаде трошкова запосленика 178.668.480 8.891.700 187.560.180 105,0

6111 Бруто плате и накнаде плата запосленика 152.395.600 7.957.900 160.353.500 105,2

6112 Накнаде трошкова запосленика 26.272.880 933.800 27.206.680 103,6

612 Доприноси послодавца и остали доприноси 18.088.300 961.800 19.050.100 105,3

6121 Доприноси послодавца 18.088.300 961.800 19.050.100 105,3

613 Издаци за материјал, ситни инвентар и услуге 39.286.280 1.191.100 40.477.380 103,0

6131 Путни трошкови 504.500 86.152 590.652 117,1

6132 Издаци за енергију 9.297.230 312.600 9.609.830 103,4

6133 Издаци за комуникацију и комуналне услуге 3.000.070 32.000 3.032.070 101,1



12. јула 2024. године СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА Број 8 ─ cтраница 3543

К
од

 и
зв

ор
аф

ин
ан

си
ра

њ
а

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

Назив прихода
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање / 
смањење  
Буџета
(+, –)

Измјене 
Буџета 
за 2024. 
годину

Индекс 
(6/4)

1 2 3 4 5 6 7

6134 Набавка материјала и ситног инвентара 5.796.250 155.700 5.951.950 102,7

6135 Издаци за услуге превоза и за гориво 5.413.750 186.918 5.600.668 103,5

6136 Унајмљивање имовине, опреме и нематеријалне 
имовине 1.005.880 54.620 1.060.500 105,4

6137 Издаци за текуће одржавање 1.601.800 68.960 1.670.760 104,3

6138 Издаци за осигурања, банковне услуге и услуге платног 
саобраћаја 808.200 17.200 825.400 102,1

6139 Уговорене и друге посебне услуге 11.858.600 276.950 12.135.550 102,3

614 Текући трансфери и други текући расходи 59.705.900 1.527.840 61.233.740 102,6

6141 Текући трансфери другим нивоима власти и фондовима 11.169.900 655.220 11.825.120 105,9

6142 Текући трансфери појединцима 31.451.300 -263.950 31.187.350 99,2

6143 Текући трансфери непрофитним организацијама 6.721.200 1.066.570 7.787.770 115,9

6144 Субвенције јавним предузећима 833.000 60.000 893.000 107,2

6145 Субвенције приватним предузећима и предузетницима 6.827.000 10.000 6.837.000 100,1

6148 Други текући расходи 2.703.500   2.703.500 100,0

615 Капитални трансфери 17.205.000 -3.180.000 14.025.000 81,5

6151 Капитални трансфери другим нивоима власти и 
фондовима 14.250.000 -3.880.000 10.370.000 72,8

6152 Капитални трансфери појединцима 1.415.000   1.415.000 100,0

6153 Капитални трансфери непрофитним организацијама 800.000 500.000 1.300.000 162,5

6154 Капитални трансфери јавним предузећима 500.000   500.000 100,0

6155 Капитални трансфери приватним предузећима и 
предузетницима 240.000 200.000 440.000 183,3

616 Издаци за камате и остале накнаде 257.600   257.600 100,0

6163 Камате на домаће позајмљивање 257.600   257.600 100,0

20       Властити приходи 590.350 9.550 599.900 101,6

613 Издаци за материјал, ситни инвентар и услуге 590.350 9.550 599.900 101,6

6131 Путни трошкови 18.600 -100 18.500 99,5



Број 8 ─ cтраница 3544 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА 12. јула 2024. године

К
од

 и
зв

ор
аф

ин
ан

си
ра

њ
а

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

Назив прихода
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање / 
смањење  
Буџета
(+, –)

Измјене 
Буџета 
за 2024. 
годину

Индекс 
(6/4)

1 2 3 4 5 6 7

6132 Издаци за енергију 12.530 470 13.000 103,8

6133 Издаци за комуникацију и комуналне услуге 2.500   2.500 100,0

6134 Набавка материјала и ситног инвентара 45.460 2.340 47.800 105,1

6136 Унајмљивање имовине, опреме и нематеријалне 
имовине 16.300 300 16.600 101,8

6137 Издаци за текуће одржавање 29.000 6.800 35.800 123,4

6138 Издаци за осигурања, банковне услуге и услуге платног 
саобраћаја 500   500 100,0

6139 Уговорене и друге посебне услуге 465.460 -260 465.200 99,9

30       Намјенски приходи 7.320.393 2.478.553 9.798.946 133,9

613 Издаци за материјал, ситни инвентар и услуге 405.100 -50.000 355.100 87,7

6131 Путни трошкови 1.000   1.000 100,0

6133 Издаци за комуникацију и комуналне услуге 30.000   30.000 100,0

6134 Набавка материјала и ситног инвентара 55.000   55.000 100,0

6135 Издаци за услуге превоза и за гориво 40.000   40.000 100,0

6137 Издаци за текуће одржавање 5.000   5.000 100,0

6138 Издаци за осигурања, банковне услуге и услуге платног 
саобраћаја 800   800 100,0

6139 Уговорене и друге посебне услуге 273.300 -50.000 223.300 81,7

614 Текући трансфери и други текући расходи 3.855.490 1.809.224 5.664.714 146,9

6141 Текући трансфери другим нивоима власти и фондовима 981.000 250.000 1.231.000 125,5

6142 Текући трансфери појединцима 1.117.105 270.000 1.387.105 124,2

6143 Текући трансфери непрофитним организацијама 289.816 30.000 319.816 110,4

6144 Субвенције јавним предузећима 869.912 1.001.000 1.870.912 215,1

6145 Субвенције приватним предузећима и предузетницима 597.657 258.224 855.881 143,2

615 Капитални трансфери 3.044.803 719.329 3.764.132 123,6

6151 Капитални трансфери другим нивоима власти и 
фондовима 1.411.457 -54.228 1.357.229 96,2



12. јула 2024. године СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА Број 8 ─ cтраница 3545

К
од

 и
зв

ор
аф

ин
ан

си
ра

њ
а

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

Назив прихода
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање / 
смањење  
Буџета
(+, –)

Измјене 
Буџета 
за 2024. 
годину

Индекс 
(6/4)

1 2 3 4 5 6 7

6153 Капитални трансфери непрофитним организацијама 300.000   300.000 100,0

6154 Капитални трансфери јавним предузећима 1.298.346 798.557 2.096.903 161,5

6155 Капитални трансфери приватним предузећима и 
предузетницима 35.000 -25.000 10.000 28,6

616 Издаци за камате и остале накнаде 15.000   15.000 100,0

6163 Камате на домаће позајмљивање 15.000   15.000 100,0

40       Донације 8.300 17.763 26.063 314,0

613 Издаци за материјал, ситни инвентар и услуге 8.300 17.763 26.063 314,0

6131 Путни трошкови   2.000 2.000  

6134 Набавка материјала и ситног инвентара 2.800 12.513 15.313 546,9

6135 Издаци за услуге превоза и за гориво   1.500 1.500  

6137 Издаци за текуће одржавање 1.000   1.000 100,0

6139 Уговорене и друге посебне услуге 4.500 1.750 6.250 138,9

50       Примљени текући трансфери 2.334.219 1.492.274 3.826.493 163,9

611 Плате и накнаде трошкова запосленика 202.619 -41.900 160.719 79,3

6111 Бруто плате и накнаде плата запосленика 194.619 -33.900 160.719 82,6

6112 Накнаде трошкова запосленика 8.000 -8.000    

612 Доприноси послодавца и остали доприноси 4.000 -4.000    

6121 Доприноси послодавца 4.000 -4.000    

613 Издаци за материјал, ситни инвентар и услуге 27.600 38.174 65.774 238,3

6131 Путни трошкови 100 6.500 6.600 6.600,0

6133 Издаци за комуникацију и комуналне услуге 500 -500    

6134 Набавка материјала и ситног инвентара 5.500 4.400 9.900 180,0

6135 Издаци за услуге превоза и за гориво   2.500 2.500  

6137 Издаци за текуће одржавање 1.000   1.000 100,0

6139 Уговорене и друге посебне услуге 20.500 25.274 45.774 223,3



Број 8 ─ cтраница 3546 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА 12. јула 2024. године

К
од

 и
зв

ор
аф

ин
ан

си
ра

њ
а

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

Назив прихода
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање / 
смањење  
Буџета
(+, –)

Измјене 
Буџета 
за 2024. 
годину

Индекс 
(6/4)

1 2 3 4 5 6 7

614 Текући трансфери и други текући расходи 2.100.000 1.500.000 3.600.000 171,4

6141 Текући трансфери другим нивоима власти и фондовима 50.000   50.000 100,0

6142 Текући трансфери појединцима 2.050.000 1.500.000 3.550.000 173,2

60       Примљени капитални трансфери 50.000 72.120 122.120 244,2

613 Издаци за материјал, ситни инвентар и услуге   72.120 72.120  

6139 Уговорене и друге посебне услуге   72.120 72.120  

615 Капитални трансфери 50.000   50.000 100,0

6151 Капитални трансфери другим нивоима власти и 
фондовима 50.000   50.000 100,0

        Број запосленика 5.646   5.646 100,0

        ТЕКУЋИ БИЛАНС (700000 - 600000) 1.608.656 179.195 1.787.851 111,1“

Члан 3.
У члану 3. Буџета табеле „Б. Рачун капиталних 

примитака и издатака“ мијењају се, у КМ, како слиједи:

„Б. РАЧУН КАПИТАЛНИХ ПРИМИТАКА И ИЗДАТАКА

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Економски 
код

Назив капиталног примитка Буџет 
за 2024. 
годину

Повећање / 
смањење Буџета 

( +, - )

Измјене Буџета за 
2024. годину

Индекс 
(6/4)

1 2 3 4 5 6 7

  81   КАПИТАЛНИ ПРИМИЦИ 65.100   65.100 100,0

10       Општи приходи и примици 65.100   65.100 100,0

811 Капитални примици од продаје 
сталних средстава

65.100
  65.100 100,0



12. јула 2024. године СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА Број 8 ─ cтраница 3547

811111 Примици од продаје земљишта 5.100   5.100 100,0

811114 Примици од продаје саобраћајних 
возила

60.000
  60.000 100,0

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

аа

Економски 
код

Назив капиталног издатка Буџет за 
2024. годину

Повећање / 
смањење  
Буџета
(+, –)

Измјене 
Буџета за 2024. 

годину

Индекс 
(6/4)

1 2 3 4 5 6 7

  82   КАПИТАЛНИ ИЗДАЦИ 30.107.200 46.825.605 76.932.805 255,5

10       Општи приходи и примици 21.764.200 5.975.902 27.740.102 127,5

821 Издаци за набавку сталних средстава 21.764.200 5.975.902 27.740.102 127,5

8212 Набавка грађевина 3.020.000 21.000 3.041.000 100,7

8213 Набавка опреме 13.887.000 5.244.100 19.131.100 137,8

8214 Набавка осталих сталних средстава 2.000 -1.298 702 35,1

8215 Набавка сталних средстава у облику права 1.561.600 13.500 1.575.100 100,9

8216 Реконструкција и инвестицоно одржавање 3.293.600 698.600 3.992.200 121,2

20       Властити приходи 647.700 78.920 726.620 112,2

821 Издаци за набавку сталних средстава 647.700 78.920 726.620 112,2

8213 Набавка опреме 581.700 29.620 611.320 105,1

8215 Набавка сталних средстава у облику права   50.000 50.000  

8216 Реконструкција и инвестиционо одржавање 66.000 -700 65.300 98,9

30       Намјенски приходи 1.182.100 54.228 1.236.328 104,6

821 Издаци за набавку сталних средстава 1.182.100 54.228 1.236.328 104,6

8213 Набавка опреме 924.100 59.228 983.328 106,4

8216 Реконструкција и инвестиционо одржавање 258.000 -5.000 253.000 98,1

40       Донације 729.800   729.800 100,0

821 Издаци за набавку сталних средстава 729.800   729.800 100,0

8213 Набавка опреме 243.400 600 244.000 100,2

8216 Реконструкција и инвестиционо одржавање 486.400 -600 485.800 99,9

50       Примљени текући трансфери 1.043.400 73.600 1.117.000 107,1

821 Издаци за набавку сталних средстава 1.043.400 73.600 1.117.000 107,1

8212 Набавка грађевина 200.000 -175.601 24.400 12,2



Број 8 ─ cтраница 3548 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА 12. јула 2024. године

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

аа

Економски 
код

Назив капиталног издатка Буџет за 
2024. годину

Повећање / 
смањење  
Буџета
(+, –)

Измјене 
Буџета за 2024. 

годину

Индекс 
(6/4)

1 2 3 4 5 6 7

8213 Набавка опреме 44.000 56.679 100.679 228,8

8216 Реконструкција и инвестиционо одржавање 799.400 192.522 991.922 124,1

60       Примљени капитални трансфери 4.740.000 642.955 5.382.955 113,6

821 Издаци за набавку сталних средстава 4.740.000 642.955 5.382.955 113,6

8212 Набавка грађевина 4.350.000 200.000 4.550.000 104,6

8213 Набавка опреме 95.000 393.200 488.200 513,9

8216 Реконструкција и инвестиционо одржавање 295.000 49.755 344.755 116,9

70       Намјенски примици   40.000.000 40.000.000  

821 Издаци за набавку сталних средстава   40.000.000 40.000.000  

8212 Набавка грађевина   40.000.000 40.000.000  

       
НЕТО НАБАВКА НЕФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ – СТАЛНИХ СРЕДСТАВА (821000 – 
811000) 30.042.100 46.825.605 76.867.705 255,9

        УКУПНИ ДЕФИЦИТ/СУФИЦИТ -28.433.444 -46.646.410 -75.079.854 264,1“

Члан 4.
У члану 4. Буџета табеле „Ц. Рачун финансирања“ 
мијењају се, у КМ, како слиједи:

„Ц. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Економски 
код

Назив примитка Буџет за 2024. 
годину

Повећање / 
смањење Буџета 

( +, - )

Измјене Буџета за 
2024. годину

Индекс 
(6/4)

1 2 3 4 5 6 7

  81   ПРИМИЦИ   40.000.000 40.000.000  

70       Намјенски примици   40.000.000 40.000.000  

814 Примици од дугорочног 
задуживања   40.000.000 40.000.000  



12. јула 2024. године СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА Број 8 ─ cтраница 3549

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Економски 
код

Назив примитка Буџет за 2024. 
годину

Повећање / 
смањење Буџета 

( +, - )

Измјене Буџета за 
2024. годину

Индекс 
(6/4)

1 2 3 4 5 6 7

814331
Примици од домаћих 
финансијских институција   40.000.000 40.000.000  

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Економски 
код Назив издатка Буџет за 

2024. годину

Повећање / 
смањење  
Буџета
(+, –)

Измјене Буџета 
за 2024. годину

Индекс 
(6/4)

1 2 3 4 5 6 7

  82   ИЗДАЦИ 1.533.600   1.533.600 100,0

10       Општи приходи и примици 1.443.600   1.443.600 100,0

822 Издаци за финансијску имовину        

8221 Позајмљивање другим нивоима власти        

823 Издаци за отплате дугова 1.443.600   1.443.600 100,0

8233 Отплате домаћег позајмљивања 1.443.600   1.443.600 100,0

30       Намјенски приходи 90.000   90.000 100,0

822 Издаци за финансијску имовину        

8223 Позајмљивања јавним предузећима        

823 Издаци за отплате дугова 90.000   90.000 100,0

8233 Отплате домаћег позајмљивања 90.000   90.000 100,0

        НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ -1.533.600 40.000.000 38.466.400 -2.508,2“



Број 8 ─ cтраница 3550 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА 12. јула 2024. године

II ПОСЕБНИ ДИО

Члан 5.
У члану 5. Буџета табела „Збирни преглед и преглед 

по корисницима“ мијења се, у КМ, како слиједи:

„ЗБИРНИ ПРЕГЛЕД И ПРЕГЛЕД ПО 
КОРИСНИЦИМА

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

Буџетски корисници Буџет за 
2024. годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене Буџета 
за 2024. годину

Индекс 
(7/5)

1 2 3 4 5 6 7 8

      УКУПНО ПО БУЏЕТСКИМ КОРИСНИЦИМА 355.155.622 60.288.307 415.443.929 117,0

10     СКУПШТИНА СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА 
И ИЗАБРАНИ ДУЖНОСНИЦИ ЗАКОНОДАВНЕ 
ВЛАСТИ 4.711.000 72.800 4.783.800 101,5

10 01 0001 Скупштина Средњобосанског кантона и изабрани 
дужносници законодавне власти 4.417.800 66.800 4.484.600 101,5

10 02 0001 Стручна служба Скупштине Средњобосанског кантона 293.200 6.000 299.200 102,0

11     ВЛАДА СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА 5.512.400 1.138.020 6.650.420 120,6

11 01 0001 Кабинет премијера Средњобосанског кантона 416.200 111.420 527.620 126,8

11 02 0001 Стручна служба Владе Средњобосанског кантона 837.300 8.300 845.600 101,0

11 03 0001 Служба за заједничке послове органа Средњобосанског 
кантона 2.768.600 519.300 3.287.900 118,8

11 04 0001 Уред за законодавство Владе Средњобосанског кантона 139.400 3.800 143.200 102,7

11 05 0001 Уред за јавне набавке за потребе корисника Буџета 
Средњобосанског кантона 711.700 20.000 731.700 102,8

11 06 0001 Уред за европске интеграције, фондове, односе с 
јавношћу и квалитет према међународном стандарду 
Средњобосанског кантона 445.100 470.100 915.200 205,6

11 07 0001 Кантонални уред за превенцију корупције и 
координацију активности на сузбијању корупције 194.100 5.100 199.200 102,6

12     МИНИСТАРСТВО УНУТРАШЊИХ ПОСЛОВА 62.330.400 1.483.100 63.813.500 102,4

12 01 0001 Министарство унутрашњих послова 62.330.400 1.483.100 63.813.500 102,4



12. јула 2024. године СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА Број 8 ─ cтраница 3551

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

Буџетски корисници Буџет за 
2024. годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене Буџета 
за 2024. годину

Индекс 
(7/5)

1 2 3 4 5 6 7 8

13     МИНИСТАРСТВО ПРАВОСУЂА И УПРАВЕ 25.692.350 612.902 26.305.252 102,4

13 01 0001 Министарство правосуђа и управе 3.874.050 95.000 3.969.050 102,5

13 02 0001 Кантонални суд у Новом Травнику 3.758.300 94.302 3.852.602 102,5

13 03 0001 Кантонално тужилаштво Средњобосанског кантона 3.025.500 47.300 3.072.800 101,6

13 04 0001 Кантонални завод за пружање бесплатне правне помоћи 300.000 5.700 305.700 101,9

13 05 0001 Кантонално правобранилаштво 431.300 27.000 458.300 106,3

13 06   ОПШТИНСКИ  СУДОВИ  (САЖЕТАК) 14.303.200 343.600 14.646.800 102,4

13 06 0001 Општински суд у Травнику 6.844.500 146.000 6.990.500 102,1

13 06 0002 Општински суд у Бугојну 3.447.200 106.800 3.554.000 103,1

13 06 0003 Општински суд у Јајцу 1.557.500 34.700 1.592.200 102,2

13 06 0004 Општински суд у Кисељаку 2.454.000 56.100 2.510.100 102,3

14     МИНИСТАРСТВО ФИНАНСИЈА 7.613.100 40.155.000 47.768.100 627,4

14 01 0001 Министарство финансија 7.613.100 40.155.000 47.768.100 627,4

15     МИНИСТАРСТВО ПРИВРЕДЕ 12.168.000 169.500 12.337.500 101,4

15 01 0001 Министарство привреде 12.168.000 169.500 12.337.500 101,4

16     МИНИСТАРСТВО ЗДРАВСТВА И СОЦИЈАЛНЕ 
ПОЛИТИКЕ 35.884.600 3.110.000 38.994.600 108,7

16 01 0001 Министарство здравства и социјалне политике 35.884.600 3.110.000 38.994.600 108,7

17     МИНИСТАРСТВО ОБРАЗОВАЊА, НАУКЕ, 
МЛАДИХ, КУЛТУРЕ И СПОРТА 162.096.069 10.494.104 172.590.173 106,5

17 01 0001 Министарство образовања, науке, младих, културе и 
спорта 24.338.869 1.645.720 25.984.589 106,8

17 02   ОСНОВНО ШКОЛСТВО (САЖЕТАК) 94.968.700 6.764.831 101.733.531 107,1

17 02 0001 Прва основна школа, Бугојно 2.213.100 241.100 2.454.200 110,9



Број 8 ─ cтраница 3552 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА 12. јула 2024. године

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

Буџетски корисници Буџет за 
2024. годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене Буџета 
за 2024. годину

Индекс 
(7/5)

1 2 3 4 5 6 7 8

17 02 0002 Друга основна школа, Бугојно 2.503.000 143.900 2.646.900 105,7

17 02 0003 Трећа основна школа, Бугојно 1.540.400 44.100 1.584.500 102,9

17 02 0004 Основна школа ”Бристови”, Бристови, Бугојно 1.346.300 74.600 1.420.900 105,5

17 02 0005 Основна школа ”Грачаница”, Грачаница код Бугојна 928.800 61.000 989.800 106,6

17 02 0006 Основна школа ”Дрветине”, Дрветине, Бугојно 805.100 65.700 870.800 108,2

17 02 0007 ”Прва основна школа”, Бугојно  1.213.100 42.100 1.255.200 103,5

17 02 0008 Основна школа ”Берта Кучера”, Јајце 3.315.200 505.981 3.821.181 115,3

17 02 0009 Основна школа ”13. рујан”, Јајце 2.654.900 99.400 2.754.300 103,7

17 02 0010 Основна школа ”Браћа Језерчић”, Дивичани, Јајце 1.167.400 65.900 1.233.300 105,6

17 02 0011 Основна школа ”Горњи Вакуф”, Горњи Вакуф – 
Ускопље 1.922.500 155.100 2.077.600 108,1

17 02 0012 Основна школа ”Вољевац”, Вољевац (Горњи Вакуф – 
Ускопље) 1.007.300 45.600 1.052.900 104,5

17 02 0013 Основна школа ”Пајић Поље”, Пајић Поље (Горњи 
Вакуф – Ускопље) 1.238.500 125.500 1.364.000 110,1

17 02 0014 Основна школа ”Ускопље”, Горњи Вакуф – Ускопље 1.806.300 97.400 1.903.700 105,4

17 02 0015 Прва основна школа, Доњи Вакуф 3.086.500 128.900 3.215.400 104,2

17 02 0016 Основна школа ”Хасан Кјафија Прушчак”, Прусац 
(Доњи Вакуф) 938.400 113.300 1.051.700 112,1

17 02 0017 Трећа основна школа, Оборци (Доњи Вакуф) 840.000 80.800 920.800 109,6

17 02 0018 Четврта основна школа ”Торлаковац”, Торлаковац, 
Доњи Вакуф 719.400 56.300 775.700 107,8

17 02 0019 Основна школа ”Сафвет-бег Башагић”, Нови Травник 1.796.100 163.376 1.959.476 109,1

17 02 0020 Основна школа ”Едхем Мулабдић”, Опара (Нови 
Травник) 1.631.300 68.600 1.699.900 104,2

17 02 0021 Основна школа ”Мехмедалија Мак Диздар”, Водовод, 
(Нови Травник) 953.500 129.850 1.083.350 113,6

17 02 0022 Основна школа ”Муса Ћазим Ћатић”, Треница, Нови 
Травник 1.008.200 149.100 1.157.300 114,8

17 02 0023 Основна школа ”Нови Травник”, Нови Травник 1.658.100 120.700 1.778.800 107,3



12. јула 2024. године СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА Број 8 ─ cтраница 3553

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

Буџетски корисници Буџет за 
2024. годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене Буџета 
за 2024. годину

Индекс 
(7/5)

1 2 3 4 5 6 7 8

17 02 0024 Основна школа ”фра Маријан Шуњић”, Стојковићи, 
Нови Травник 971.100 39.500 1.010.600 104,1

17 02 0027 Основна школа ”Травник”, Травник 2.996.300 274.620 3.270.920 109,2

17 02 0028 Основна школа ”Калибунар”, Травник 1.313.700 43.600 1.357.300 103,3

17 02 0029 Основна школа ”Турбе”, Турбе (Травник) 3.233.900 183.000 3.416.900 105,7

17 02 0030 Основна школа ”Караула”, Караула (Травник) 1.326.400 117.056 1.443.456 108,8

17 02 0031 Основна школа ”Долац н/Л”, Долац н/Л (Травник) 1.195.500 124.137 1.319.637 110,4

17 02 0032 Основна школа ”Гуча Гора”, Гуча Гора (Травник) 1.017.000 80.400 1.097.400 107,9

17 02 0033 Основна школа ”Хан Била”, Хан Била (Травник) 2.124.800 226.500 2.351.300 110,7

17 02 0034 Основна школа ”Мехурићи”, Мехурићи (Травник) 2.618.100 152.500 2.770.600 105,8

17 02 0035 Основна школа ”Нова Била”, Нова Била (Травник) 1.610.300 76.800 1.687.100 104,8

17 02 0036 Основна школа ”Мухсин Ризвић”, Фојница 2.938.400 300.300 3.238.700 110,2

17 02 0037 Основна школа ”Иван Горан Ковачић”, Гојевићи, 
Фојница 5.434.400 111.500 5.545.900 102,1

17 02 0038 Основна школа ”Витез”, Витез (б) 2.568.600 217.100 2.785.700 108,5

17 02 0039 Основна школа ”Дубравица”, Витез, Преочица 1.974.300 241.361 2.215.661 112,2

17 02 0040 Основна школа ”Витез”, Витез (х) 2.667.600 170.900 2.838.500 106,4

17 02 0041 Основна школа ”Била”, Била (Витез) 1.430.300 51.100 1.481.400 103,6

17 02 0042 Основна школа ”Дубравица”, Витез 1.553.200 69.700 1.622.900 104,5

17 02 0043 Основна школа Каћуни, Каћуни (Бусовача) 3.768.600 217.700 3.986.300 105,8

17 02 0044 Основна школа ”Бусовача”, Бусовача 1.626.900 112.100 1.739.000 106,9

17 02 0045 Основна школа ”Каоник”, Каоник (Бусовача) 715.000 58.500 773.500 108,2

17 02 0046 Основна школа ”Кисељак 1”, Билаловац 3.613.300 324.300 3.937.600 109,0

17 02 0047 Основна школа ”Кисељак 2”, Забрђе 797.800 58.600 856.400 107,3

17 02 0048 Основна школа ”Кисељак”, Кисељак 2.326.200 113.400 2.439.600 104,9

17 02 0049 Основна школа ”Громиљак”, Громиљак (Кисељак) 763.500 80.600 844.100 110,6

17 02 0050 Основна школа ”Брестовско”, Брестовско (Кисељак) 706.400 63.600 770.000 109,0

17 02 0051 Основна школа ”Лепеница”, Лепеница (Кисељак) 659.800 31.300 691.100 104,7



Број 8 ─ cтраница 3554 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА 12. јула 2024. године

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

Буџетски корисници Буџет за 
2024. годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене Буџета 
за 2024. годину

Индекс 
(7/5)

1 2 3 4 5 6 7 8

17 02 0052 Основна школа ”Др. Борис Ћорић”, Крешево 1.413.600 172.500 1.586.100 112,2

17 02 0053 Основна школа ”Витовље”, Витовље (Травник) 738.000 54.950 792.950 107,4

17 02 0054 Католички школски центар ”Петар Барбарић”, Основна 
школа, Травник 2.185.900 77.200 2.263.100 103,5

17 02 0055 Основна школа ”Јајце”, Крушчица 2.386.400 141.700 2.528.100 105,9

17 03   СРЕДЊЕ ШКОЛСТВО (САЖЕТАК) 42.788.500 2.083.553 44.872.053 104,9

17 03 0001 Средња стручна школа, Бугојно 1.946.200 50.100 1.996.300 102,6

17 03 0002 Средња техничка школа, Бугојно 1.987.500 65.300 2.052.800 103,3

17 03 0003 Мјешовита средња школа ”Гимназија Бугојно”, Бугојно 1.911.100 70.066 1.981.166 103,7

17 03 0004 ”Мјешовита средња школа Горњи Вакуф”, Горњи 
Вакуф – Ускопље 1.464.200 135.800 1.600.000 109,3

17 03 0005 Средња школа ”Ускопље”, Горњи Вакуф – Ускопље 1.533.700 111.700 1.645.400 107,3

17 03 0006 Мјешовита средња школа, Доњи Вакуф 1.375.700 41.700 1.417.400 103,0

17 03 0007 ”Мјешовита средња школа”, Нови Травник 1.539.300 122.200 1.661.500 107,9

17 03 0008 Средња школа ”Нови Травник”, Нови Травник 1.678.600 36.000 1.714.600 102,1

17 03 0009 Средња глазбена школа Јакова Готовца, Нови Травник 761.100 73.017 834.117 109,6

17 03 0010 Мјешовита средња техничка школа, Травник 2.492.600 73.100 2.565.700 102,9

17 03 0011 Мјешовита средња економско-угоститељска школа, 
Травник 1.580.000 72.600 1.652.600 104,6

17 03 0012 Мјешовита средња школа ”Травник”, Травник 2.649.000 82.800 2.731.800 103,1

17 03 0013 Средња школа ”Травник”, Нова Била 1.226.400 48.000 1.274.400 103,9

17 03 0014 Средња мјешовита школа ”Зијах Диздаревић”, Фојница 3.075.800 152.700 3.228.500 105,0

17 03 0015 Мјешовита средња школа ”Витез”, Витез 1.191.000 35.600 1.226.600 103,0

17 03 0016 Средња школа ”Витез”, Витез 1.750.700 105.200 1.855.900 106,0

17 03 0017 Мјешовита средња школа Бусовача, Бусовача 1.509.200 77.200 1.586.400 105,1

17 03 0018 Средња школа „Бусовача”, Бусовача 1.270.500 42.500 1.313.000 103,3

17 03 0019 Средња струковна школа ”Јајце”, Јајце 1.551.600 79.400 1.631.000 105,1

17 03 0020 Средња школа ”Никола Шоп”, Јајце 1.472.200 64.200 1.536.400 104,4

17 03 0021 Средња школа ”Иван Горан Ковачић”, Кисељак 1.972.500 83.400 2.055.900 104,2



12. јула 2024. године СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА Број 8 ─ cтраница 3555

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

Буџетски корисници Буџет за 
2024. годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене Буџета 
за 2024. годину

Индекс 
(7/5)

1 2 3 4 5 6 7 8

17 03 0022 Средња струковна школа Фојница у Кисељаку 1.576.600 58.280 1.634.880 103,7

17 03 0023 Средња школа ”Крешево”, Крешево 1.188.400 40.590 1.228.990 103,4

17 03 0024 Католички школски центар ”Петар Барбарић”, 
Гимназија, Травник 1.420.400 58.400 1.478.800 104,1

17 03 0025 Елчи Ибрахим-пашина медреса у Травнику 2.664.200 303.700 2.967.900 111,4

18     МИНИСТАРСТВО ПРОСТОРНОГ УРЕЂЕЊА, 
ГРАЂЕЊА, ЗАШТИТЕ ОКОЛИША, ПОВРАТКА И 
СТАМБЕНИХ ПОСЛОВА 8.554.600 288.000 8.842.600 103,4

18 01 0001 Министарство просторног уређења, грађења, заштите 
околиша, повратка и стамбених послова 8.554.600 288.000 8.842.600 103,4

18 02 0001 Фонд за заштиту околиша Средњобосанског кантона        

19     МИНИСТАРСТВО ПОЉОПРИВРЕДЕ, 
ВОДОПРИВРЕДЕ И ШУМАРСТВА 13.363.603 2.370.081 15.733.684 117,7

19 01 0001 Министарство пољопривреде, водопривреде и 
шумарства 10.437.557 849.081 11.286.638 108,1

19 02 0001 Кантонална управа за шумарство 2.926.046 1.521.000 4.447.046 152,0

20     КАНТОНАЛНА УПРАВА ЗА БРАНИОЦЕ 13.204.500 12.300 13.216.800 100,1

20 01 0001 Кантонална управа за браниоце 13.204.500 12.300 13.216.800 100,1

21     КАНТОНАЛНИ АРХИВ 641.800 17.200 659.000 102,7

21 01 0001 Кантонални архив 641.800 17.200 659.000 102,7

22     КАНТОНАЛНИ ЗАВОД ЗА УРБАНИЗАМ, 
ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ И ЗАШТИТУ 
КУЛТУРНО-ИСТОРИЈСКОГ НАСЛИЈЕЂА 409.900 9.400 419.300 102,3

22 01 0001 Кантонални завод за урбанизам, просторно планирање 
и заштиту културно-историјског наслијеђа 409.900 9.400 419.300 102,3



Број 8 ─ cтраница 3556 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА 12. јула 2024. године

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

Буџетски корисници Буџет за 
2024. годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене Буџета 
за 2024. годину

Индекс 
(7/5)

1 2 3 4 5 6 7 8

23     КАНТОНАЛНА УПРАВА ЗА ГЕОДЕТСКЕ И 
ИМОВИНСКОПРАВНЕ ПОСЛОВЕ 471.600 7.800 479.400 101,7

23 01 0001 Кантонална управа за геодетске и имовинскоправне 
послове 471.600 7.800 479.400 101,7

24     КАНТОНАЛНА УПРАВА ЗА ЦИВИЛНУ 
ЗАШТИТУ 1.976.900 335.200 2.312.100 117,0

24 01 0001 Кантонална управа за цивилну заштиту 1.976.900 335.200 2.312.100 117,0

25     КАНТОНАЛНА АГЕНЦИЈА ЗА ДРЖАВНУ 
СЛУЖБУ 524.800 12.900 537.700 102,5

25 01 0001 Кантонална агенција за државну службу 377.300 9.200 386.500 102,4

25 02 0001 Кантонални одбор за жалбе 147.500 3.700 151.200 102,5

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

10    

 

       

 

С К У П Ш Т И Н А
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА 
И ИЗАБРАНИ ДУЖНОСНИЦИ 
ЗАКОНОДАВНЕ ВЛАСТИ 4.711.000 72.800 4.783.800 102,6

10 01 0001

 

       

 

СКУПШТИНА СРЕДЊОБОСАНСКОГ 
КАНТОНА И ИЗАБРАНИ 
ДУЖНОСНИЦИ ЗАКОНОДАВНЕ 
ВЛАСТИ 4.417.800 66.800 4.484.600 101,9

        10         Општи приходи и примици 4.417.800 66.800 4.484.600 101,9

        0111       Извршни и законодавни органи 3.008.300 66.800 3.075.100 96,8

      611   Плате и накнаде трошкова 
запосленика 1.951.500 58.100 2.009.600 97,6



12. јула 2024. године СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА Број 8 ─ cтраница 3557

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

      6111   Бруто плате и накнаде плата 
запосленика 1.789.300 58.100 1.847.400 96,6

      6112   Накнаде трошкова запосленика 162.200   162.200 109,4

      612   Доприноси послодавца и остали 
доприноси 193.600 6.300 199.900 96,6

      6121   Доприноси послодавца 193.600 6.300 199.900 96,6

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге 834.200 2.400 836.600 105,3

      6131   Путни трошкови 15.000   15.000 150,0

      6133   Издаци за комуникацију и комуналне 
услуге 10.300 2.400 12.700 100,0

      6133

А
А

Е0
01

Издаци за комуникацију и комуналне 
услуге – мобител председавајућег 
Скупштине Средњобосанског кантона

3.000   3.000 125,0

      6133

А
А

Е0
02

Издаци за комуникацију и комуналне 
услуге – мобител замјеника 
председавајућег Скупштине 
Средњобосанског кантона из реда 
бошњачког народа

2.400   2.400 133,3

      6133

А
А

Е0
03

Издаци за комуникацију и комуналне 
услуге – мобител замјеника 
председавајућег Скупштине 
Средњобосанског кантона из реда 
српског народа

2.400   2.400 133,3

      6134   Набавка материјала и ситног инвентара 9.900   9.900 100,0

      6135   Издаци за услуге превоза и за гориво 12.000   12.000 100,0

      6136   Унајмљивање имовине, опреме и 
нематеријалне имовине 3.000   3.000 100,0

      6137   Издаци за текуће одржавање 10.000   10.000 100,0

      6138   Издаци за осигурања, банковне услуге 
и услуге платног саобраћаја 6.000   6.000 133,3

      6139   Уговорене и друге посебне услуге 56.000   56.000 153,0



Број 8 ─ cтраница 3558 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА 12. јула 2024. године

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

      6139
А

А
К

00
1

Уговорене и друге посебне услуге – 
накнаде скупштинским посланицима

625.000   625.000 100,0

      6139

А
А

К
00

2

Уговорене и друге посебне услуге 
– репрезентација председавајућег 
Скупштине Средњобосанског кантона

26.400   26.400 122,2

      6139

А
А

К
00

3

Уговорене и друге посебне услуге 
– репрезентација замјеника 
председавајућег Скупштине 
Средњобосанског кантона из реда 
српског народа

26.400   26.400 122,2

      6139

А
А

К
00

5

Уговорене и друге посебне услуге 
– репрезентација замјеника 
председавајућег Скупштине 
Средњобосанског кантона из реда 
бошњачког народа

26.400   26.400 122,2

      821   Издаци за набавку сталних средстава 29.000   29.000 25,2

      8213   Набавка опреме 29.000   29.000 29,0

        0840       Религијске и друге заједничке услуге 1.229.500   1.229.500 114,1

      614   Текући трансфери и други текући 
расходи 1.229.500   1.229.500 114,1

      6141

А
А

Л
00

1

Текући трансфери другим нивоима 
власти и фондовима

49.500   49.500 100,0

      6143   Текући трансфери непрофитним 
организацијама 180.000   180.000 121,2

      6143

А
А

Н
00

1

Текући трансфери непрофитним 
организацијама – Странци демократске 
акције

312.857   312.857 114,3



12. јула 2024. године СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА Број 8 ─ cтраница 3559

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

      6143
А

А
Н

00
5 Текући трансфери непрофитним 

организацијама – Социјалдемократској 
партији Босне и Херцеговине

137.143   137.143 113,4

      6143

А
А

Н
01

8 Текући трансфери непрофитним 
организацијама – Жељко Комшић – 
за грађанску државу – Демократској 
фронти / Грађанском савезу

97.143   97.143 113,4

      6143

А
А

Н
01

9

Текући трансфери непрофитним 
организацијама – Хрватској 
демократској заједници Босне и 
Херцеговине, Хрватској сељачкој 
странци Стјепана Радића, Хрватској 
сељачкој странци, Хрватској странци 
права Босне и Херцеговине, Хрватској 
кршћанској демократској унији Босне 
и Херцеговине, Хрватској странци 
права др. Анте Старчевића Босне и 
Херцеговине, Хрватској демократској 
унији Босне и Херцеговине и Храсту 229.870   229.870 113,2

      6143

А
А

Н
02

0

Текући трансфери непрофитним 
организацијама – Хрватској 
демократској заједници 1990 – 
Хрватској странци права Херцег-Босне 
и Босне и Херцеговине

97.143   97.143 113,4

      6143

А
А

Н
02

2 Текући трансфери непрофитним 
организацијама – Народу и правди

97.143   97.143 113,4

      6143

А
А

Н
02

4 Текући трансфери непрофитним 
организацијама – Хрватској сељачкој 
странци Стјепана Радића

28.701   28.701 113,2

        1070     Социјално искључење, некласификовано 180.000   180.000 121,2

      614 Текући трансфери и други текући 
расходи 180.000   180.000 121,2



Број 8 ─ cтраница 3560 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА 12. јула 2024. године

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

      6142
А

А
М

00
1 Текући трансфери појединцима

180.000   180.000 121,2

                  Број запосленика 29   29 111,5

10 02 0001             СТРУЧНА СЛУЖБА СКУПШТИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА 293.200 6.000 299.200 112,7

        10         Општи приходи и примици 293.200 6.000 299.200 112,7

        0111       Извршни и законодавни органи 293.200 6.000 299.200 112,7

      611   Плате и накнаде трошкова 
запосленика 201.300 5.500 206.800 102,8

      6111   Бруто плате и накнаде плата 
запосленика 167.300 5.500 172.800 101,3

      6112   Накнаде трошкова запосленика 34.000   34.000 110,7

      612   Доприноси послодавца и остали 
доприноси 18.200 500 18.700 101,7

      6121   Доприноси послодавца 18.200 500 18.700 101,7

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге 53.700   53.700 129,9

      6131   Путни трошкови 400   400 200,0

      6132   Издаци за енергију 13.500   13.500 80,4

      6133   Издаци за комуникацију и комуналне 
услуге 3.400   3.400 48,6

      6134   Набавка материјала и ситног инвентара 3.000   3.000 150,0

      6135   Издаци за услуге превоза и за гориво 3.000   3.000 240,0

      6137   Издаци за текуће одржавање 1.500   1.500 166,7

      6138   Издаци за осигурања, банковне услуге 
и услуге платног саобраћаја 200   200 100,0

      6139   Уговорене и друге посебне услуге 28.700   28.700 220,8

      821   Издаци за набавку сталних средстава 20.000   20.000 400,0



12. јула 2024. године СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА Број 8 ─ cтраница 3561

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

      8213   Набавка опреме 20.000   20.000 400,0

                  Број запосленика 7   7 116,7

11                 ВЛАДА СРЕДЊОБОСАНСКОГ 
КАНТОНА 5.512.400 1.138.020 6.650.420 104,0

11 01 0001             КАБИНЕТ ПРЕМИЈЕРА 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА 416.200 111.420 527.620 69,9

        10         Општи приходи и примици 416.200 111.420 527.620 69,9

        0111       Извршни и законодавни органи 416.200 9.200 425.400 83,9

      611   Плате и накнаде трошкова 
запосленика 285.480 8.300 293.780 94,0

      6111   Бруто плате и накнаде плата 
запосленика 253.600 8.300 261.900 93,3

      6112   Накнаде трошкова запосленика 31.880   31.880 100,3

      612   Доприноси послодавца и остали 
доприноси 27.500 900 28.400 93,2

      6121   Доприноси послодавца 27.500 900 28.400 93,2

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге 95.220   95.220 146,7

      6131   Путни трошкови 5.000   5.000 125,0

      6133   Издаци за комуникацију и комуналне 
услуге 1.700   1.700 100,0

      6133

БА
Е0

01

Издаци за комуникацију и комуналне 
услуге – мобител премијера 
Средњобосанског кантона

3.000   3.000 125,0

      6133

БА
Е0

02

Издаци за комуникацију и комуналне 
услуге – мобител шефа Кабинета 
премијера Средњобосанског кантона

720   720 120,0

      6134 Набавка материјала и ситног инвентара 4.000   4.000 103,9



Број 8 ─ cтраница 3562 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА 12. јула 2024. године

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

      6135 Издаци за услуге превоза и за гориво 6.500   6.500 118,2

      6137 Издаци за текуће одржавање 5.000   5.000 111,1

      6138 Издаци за осигурања, банковне услуге 
и услуге платног саобраћаја 1.200   1.200 72,7

      6139 Уговорене и друге посебне услуге 32.100   32.100 269,1

      6139

БА
К

00
1

Уговорене и друге посебне услуге 
– репрезентација премијера 
Средњобосанског кантона

30.000   30.000 125,0

      6139

БА
К

00
2

Уговорене и друге посебне услуге 
– репрезентација шефа Кабинета 
премијера Средњобосанског кантона

6.000   6.000 125,0

      821   Издаци за набавку сталних средстава 8.000   8.000 8,2

      8213   Набавка опреме 8.000   8.000 8,2

        0180       Трансфери општег карактера између 
различитих нивоа власти   8.100 8.100  

      614   Текући трансфери и други текући 
расходи   8.100 8.100  

      6141   Текући трансфери другим нивоима 
власти и фондовима   8.100 8.100  

        0840       Религијске и друге заједничке услуге   37.570 37.570  

      614   Текући трансфери и други текући 
расходи   37.570 37.570  

      6143   Текући трансфери непрофитним 
организацијама   37.570 37.570  

        1070       Социјално искључење, некласификовано   56.550 56.550  

      614   Текући трансфери и други текући 
расходи   56.550 56.550  

      6142   Текући трансфери појединцима   56.550 56.550  

                  Број запосленика 6   6 120,0



12. јула 2024. године СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА Број 8 ─ cтраница 3563

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

11 02 0001             СТРУЧНА СЛУЖБА ВЛАДЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА 837.300 8.300 845.600 107,0

        10         Општи приходи и примици 837.300 8.300 845.600 107,0

        0111       Извршни и законодавни органи 537.300 8.300 545.600 100,9

      611   Плате и накнаде трошкова 
запосленика 237.500 6.600 244.100 103,4

      6111   Бруто плате и накнаде плата 
запосленика 201.200 6.600 207.800 105,4

      6112   Накнаде трошкова запосленика 36.300   36.300 93,3

      612   Доприноси послодавца и остали 
доприноси 21.800 700 22.500 105,3

      6121   Доприноси послодавца 21.800 700 22.500 105,3

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге 271.700 1.000 272.700 99,8

      6131   Путни трошкови 200   200 100,0

      6133   Издаци за комуникацију и комуналне 
услуге 1.300   1.300 130,0

      6134   Набавка материјала и ситног инвентара 6.000 1.000 7.000 100,0

      6135   Издаци за услуге превоза и за гориво 8.500   8.500 121,4

      6137   Издаци за текуће одржавање 4.500   4.500 64,3

      6138   Издаци за осигурања, банковне услуге 
и услуге платног саобраћаја 1.200   1.200 120,0

      6139   Уговорене и друге посебне услуге 250.000   250.000 100,0

      821   Издаци за набавку сталних средстава 6.300   6.300 63,0

      8213   Набавка опреме 6.300   6.300 63,0

        0180       Трансфери општег карактера између 
различитих нивоа власти 300.000   300.000 120,0

      614   Текући трансфери и други текући 
расходи 300.000   300.000 120,0



Број 8 ─ cтраница 3564 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА 12. јула 2024. године

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

      6141
 

Текући трансфери другим нивоима 
власти и фондовима – подршка 
Агенцији за приватизацију 
Средњобосанског кантона 300.000   300.000 120,0

      6142   Текући трансфери појединцима        

                  Број запосленика 7   7 100,0

11 03 0001

 

       

 

СЛУЖБА ЗА ЗАЈЕДНИЧКЕ ПОСЛОВЕ 
ОРГАНА СРЕДЊОБОСАНСКОГ 
КАНТОНА 2.768.600 519.300 3.287.900 107,3

        10         Општи приходи и примици 2.510.600 59.300 2.569.900 150,4

        0133       Остале опште услуге 2.510.600 59.300 2.569.900 150,4

      611   Плате и накнаде трошкова 
запосленика 645.900 18.600 664.500 104,7

      6111   Бруто плате и накнаде плата 
запосленика 525.600 17.100 542.700 103,5

      6112   Накнаде трошкова запосленика 120.300 1.500 121.800 110,6

      612   Доприноси послодавца и остали 
доприноси 56.900 1.900 58.800 103,5

      6121   Доприноси послодавца 56.900 1.900 58.800 103,5

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге 777.800 38.800 816.600 102,9

      6131   Путни трошкови 100   100 100,0

      6132   Издаци за енергију 284.000 7.400 291.400 94,7

      6133   Издаци за комуникацију и комуналне 
услуге 171.000 1.400 172.400 123,6

      6134   Набавка материјала и ситног инвентара 40.000   40.000 100,0

      6135   Издаци за услуге превоза и за гориво 5.000   5.000 100,0

      6136   Унајмљивање имовине, опреме и 
нематеријалне имовине 192.000 30.000 222.000 100,0

      6137   Издаци за текуће одржавање 19.000   19.000 100,0



12. јула 2024. године СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА Број 8 ─ cтраница 3565

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

      6138   Издаци за осигурања, банковне услуге 
и услуге платног саобраћаја 1.700   1.700 100,0

      6139   Уговорене и друге посебне услуге 65.000   65.000 108,3

      615   Капитални трансфери 1.000.000   1.000.000 500,0

      6151

 

Капитални трансфери другим нивоима 
власти и фондовима – суфинансирање 
пројеката важних за Средњобосански 
кантон 1.000.000   1.000.000 500,0

      821   Издаци за набавку сталних средстава 30.000   30.000 73,2

      8213   Набавка опреме 28.000   28.000 73,7

      8215   Набавка сталних средстава у облику 
права 2.000   2.000 66,7

     

К
15

01
01

       

 

Реконструкција и надоградња зграде 
Владе Средњобосанског кантона у 
Алеји Конзула, Травник

258.000 460.000 718.000 28,3

      10         Општи приходи и примици   460.000 460.000  

      0133       Остале опште услуге   460.000 460.000  

      821   Издаци за набавку сталних средстава   460.000 460.000  

      8216   Реконструкција и инвестиционо 
одржавање   460.000 460.000  

      30         Намјенски приходи 258.000   258.000 82,6

      0133       Остале опште услуге 258.000   258.000 82,6

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге 5.000   5.000 50,0

      6139   Уговорене и друге посебне услуге 5.000   5.000 50,0

      821   Издаци за набавку сталних средстава 253.000   253.000 83,7

      8212   Набавка грађевина        

      8216   Реконструкција и инвестиционо 
одржавање 253.000   253.000 83,7

                  Број запосленика 28   28 100,0



Број 8 ─ cтраница 3566 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА 12. јула 2024. године

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

11 04 0001             УРЕД ЗА ЗАКОНОДАВСТВО ВЛАДЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА 139.400 3.800 143.200 101,1

        10         Општи приходи и примици 139.400 3.800 143.200 101,1

        0111       Извршни и законодавни органи 139.400 3.800 143.200 101,1

      611   Плате и накнаде трошкова 
запосленика 110.900 3.400 114.300 102,9

      6111   Бруто плате и накнаде плата 
запосленика 102.200 3.400 105.600 102,2

      6112   Накнаде трошкова запосленика 8.700   8.700 111,5

      612   Доприноси послодавца и остали 
доприноси 11.100 400 11.500 101,8

      6121   Доприноси послодавца 11.100 400 11.500 101,8

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге 13.700   13.700 99,6

      6131   Путни трошкови 1.000   1.000 100,0

      6133   Издаци за комуникацију и комуналне 
услуге 1.000   1.000 100,0

      6134   Набавка материјала и ситног инвентара 1.100   1.100 100,0

      6137   Издаци за текуће одржавање 500   500 100,0

      6138   Издаци за осигурања, банковне услуге 
и услуге платног саобраћаја 100   100 66,7

      6139   Уговорене и друге посебне услуге 10.000   10.000 100,0

      821   Издаци за набавку сталних средстава 3.700   3.700 67,3

      8213   Набавка опреме 3.100   3.100 68,9

      8215   Набавка сталних средстава у облику 
права 600   600 60,0

                  Број запосленика 2   2 100,0



12. јула 2024. године СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА Број 8 ─ cтраница 3567

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

11 05 0001

 

       
 

УРЕД ЗА ЈАВНЕ НАБАВКЕ ЗА 
ПОТРЕБЕ КОРИСНИКА БУЏЕТА 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА 711.700 20.000 731.700 103,0

        10         Општи приходи и примици 711.700 20.000 731.700 103,0

        0133       Остале опште услуге 711.700 20.000 731.700 103,0

      611   Плате и накнаде трошкова 
запосленика 545.000 15.800 560.800 103,1

      6111   Бруто плате и накнаде плата 
запосленика 484.200 15.800 500.000 104,2

      6112   Накнаде трошкова запосленика 60.800   60.800 94,6

      612   Доприноси послодавца и остали 
доприноси 52.400 1.700 54.100 104,2

      6121   Доприноси послодавца 52.400 1.700 54.100 104,2

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге 100.300 2.500 102.800 100,4

      6131   Путни трошкови 2.550   2.550 159,4

      6132   Издаци за енергију 6.000 -500 5.500 100,0

      6133   Издаци за комуникацију и комуналне 
услуге 2.600   2.600 103,2

      6134   Набавка материјала и ситног инвентара 5.350   5.350 178,9

      6135   Издаци за услуге превоза и за гориво 2.900 500 3.400 107,4

      6136   Унајмљивање имовине, опреме и 
нематеријалне имовине 23.400 10.290 33.690 100,0

      6137   Издаци за текуће одржавање 1.600 7.360 8.960 108,1

      6138   Издаци за осигурања, банковне услуге 
и услуге платног саобраћаја 1.200   1.200 120,0

      6139   Уговорене и друге посебне услуге 54.700 -15.150 39.550 94,0

      821   Издаци за набавку сталних средстава 14.000   14.000 116,7

      8213   Набавка опреме 14.000   14.000 215,4

      8215   Набавка сталних средстава у облику 
права        



Број 8 ─ cтраница 3568 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА 12. јула 2024. године

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

                  Број запосленика 14   14 100,0

11 06 0001

 

       

 

УРЕД ЗА ЕВРОПСКЕ ИНТЕГРАЦИЈЕ, 
ФОНДОВЕ, ОДНОСЕ С ЈАВНОШЋУ 
И КВАЛИТЕТЕ ПРЕМА 
МЕЂУНАРОДНОМ СТАНДАРДУ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА 445.100 470.100 915.200 107,7

        10         Општи приходи и примици 445.100 15.300 460.400 108,0

        0133       Остале опште услуге 445.100 15.300 460.400 108,0

      611   Плате и накнаде трошкова 
запосленика 345.200 9.900 355.100 106,8

      6111   Бруто плате и накнаде плата 
запосленика 303.200 9.900 313.100 107,2

      6112   Накнаде трошкова запосленика 42.000   42.000 104,0

      612   Доприноси послодавца и остали 
доприноси 32.900 1.000 33.900 107,5

      6121   Доприноси послодавца 32.900 1.000 33.900 107,5

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге 59.000 4.400 63.400 106,5

      6131   Путни трошкови 5.300   5.300 123,3

      6133   Издаци за комуникацију и комуналне 
услуге 2.000   2.000 114,3

      6134   Набавка материјала и ситног инвентара 1.000 1.000 2.000 111,1

      6135   Издаци за услуге превоза и за гориво 2.000   2.000 133,3

      6137   Издаци за текуће одржавање 1.700   1.700 100,0

      6138   Издаци за осигурања, банковне услуге 
и услуге платног саобраћаја 1.000   1.000 111,1

      6139   Уговорене и друге посебне услуге 46.000 3.400 49.400 103,7

      821   Издаци за набавку сталних средстава 8.000   8.000 266,7

      8213   Набавка опреме 8.000   8.000 266,7

      60         Примљени капитални трансфери   454.800 454.800  



12. јула 2024. године СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА Број 8 ─ cтраница 3569

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

      0133       Остале опште услуге   454.800 454.800  

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге   68.600 68.600  

      6139   Уговорене и друге посебне услуге   68.600 68.600  

      821   Издаци за набавку сталних средстава   386.200 386.200  

      8213   Набавка опреме   386.200 386.200  

                  Број запосленика 10   10 100,0

11 07 0001

 

       

 

КАНТОНАЛНИ УРЕД ЗА 
ПРЕВЕНЦИЈУ КОРУПЦИЈЕ И 
КООРДИНАЦИЈУ АКТИВНОСТИ НА 
СУЗБИЈАЊУ КОРУПЦИЈЕ 194.100 5.100 199.200 194,1

        10         Општи приходи и примици 194.100 5.100 199.200 194,1

        0133       Остале опште услуге 194.100 5.100 199.200 194,1

      611   Плате и накнаде трошкова 
запосленика 154.900 4.600 159.500 193,3

      6111   Бруто плате и накнаде плата 
запосленика 139.600 4.600 144.200 192,6

      6112   Накнаде трошкова запосленика 15.300   15.300 200,0

      612   Доприноси послодавца и остали 
доприноси 15.200 500 15.700 193,6

      6121   Доприноси послодавца 15.200 500 15.700 193,6

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге 22.000   22.000 200,0

      6131   Путни трошкови 1.000   1.000 200,0

      6133   Издаци за комуникацију и комуналне 
услуге 2.000   2.000 200,0

      6134   Набавка материјала и ситног инвентара 4.000   4.000 200,0

      6135   Издаци за услуге превоза и за гориво 3.000   3.000 200,0

      6137   Издаци за текуће одржавање 1.000   1.000 200,0



Број 8 ─ cтраница 3570 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА 12. јула 2024. године

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

      6138   Издаци за осигурања, банковне услуге 
и услуге платног саобраћаја 1.000   1.000 200,0

      6139   Уговорене и друге посебне услуге 10.000   10.000 200,0

      821   Издаци за набавку сталних средстава 2.000   2.000 200,0

      8213   Набавка опреме 2.000   2.000 200,0

                  Број запосленика 5   5 100,0

12                 МИНИСТАРСТВО УНУТРАШЊИХ 
ПОСЛОВА 62.330.400 1.483.100 63.813.500 112,0

12 01 0001             МИНИСТАРСТВО УНУТРАШЊИХ 
ПОСЛОВА 62.330.400 1.483.100 63.813.500 112,0

        10         Општи приходи и примици 59.300.400 1.423.100 60.723.500 108,6

        0310       Полицијске услуге 59.300.400 1.423.100 60.723.500 108,6

      611   Плате и накнаде трошкова 
запосленика 39.702.200 1.198.700 40.900.900 107,9

      6111   Бруто плате и накнаде плата 
запосленика 33.837.200 1.098.700 34.935.900 106,7

      6112   Накнаде трошкова запосленика 5.865.000 100.000 5.965.000 115,3

      612   Доприноси послодавца и остали 
доприноси 5.255.200 219.400 5.474.600 108,0

      6121   Доприноси послодавца 5.255.200 219.400 5.474.600 108,0

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге 9.591.000 5.000 9.596.000 122,5

      6131   Путни трошкови 24.500   24.500 100,0

      6132   Издаци за енергију 800.000   800.000 100,0

      6133   Издаци за комуникацију и комуналне 
услуге 786.000   786.000 104,8

      6134   Набавка материјала и ситног инвентара 4.422.000   4.422.000 201,0

      6135   Издаци за услуге превоза и за гориво 760.000   760.000 123,6



12. јула 2024. године СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА Број 8 ─ cтраница 3571

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

      6136   Унајмљивање имовине, опреме и 
нематеријалне имовине 280.000   280.000 50,9

      6137   Издаци за текуће одржавање 575.000   575.000 71,9

      6138   Издаци за осигурања, банковне услуге 
и услуге платног саобраћаја 202.000   202.000 124,7

      6139   Уговорене и друге посебне услуге 1.741.500 5.000 1.746.500 90,2

      821   Издаци за набавку сталних средстава 4.752.000   4.752.000 92,6

        8212   Набавка грађевина        

      8213   Набавка опреме 4.352.000   4.352.000 117,2

      8215   Набавка сталних средстава у облику 
права 80.000   80.000 11,0

      8216   Реконструкција и инвестиционо 
одржавање 320.000   320.000 47,1

        20         Властити приходи 310.000   310.000 100,0

        0310       Полицијске услуге 310.000   310.000 100,0

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге 10.000   10.000 100,0

      6139   Уговорене и друге посебне услуге 10.000   10.000 100,0

      821   Издаци за набавку сталних средстава 300.000   300.000 100,0

      8213   Набавка опреме 300.000   300.000 100,0

     

К
15

05
03

       

 

Изградња зграда Полицијске 
станице Крешево

  60.000 60.000  

      10         Општи приходи и примици   60.000 60.000  

      0310       Полицијске услуге   60.000 60.000  

      821   Издаци за набавку сталних средстава   60.000 60.000  

      8212   Набавка грађевина   60.000 60.000  



Број 8 ─ cтраница 3572 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА 12. јула 2024. године

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

     

К
15

09
16

       
 

Изградања зграде Полицијске 
станице Фојница

1.000.000   1.000.000 1.000,0

      10         Општи приходи и примици 1.000.000   1.000.000 1.000,0

      0310       Полицијске услуге 1.000.000   1.000.000 1.000,0

      821   Издаци за набавку сталних средстава 1.000.000   1.000.000 1.000,0

      8212   Набавка грађевина 1.000.000   1.000.000 1.000,0

     

К
15

11
18

       

 

Изградања зграде Полицијске 
станице Бусовача

1.500.000   1.500.000 300,0

      10         Општи приходи и примици 1.500.000   1.500.000 300,0

      0310       Полицијске услуге 1.500.000   1.500.000 300,0

      821   Издаци за набавку сталних средстава 1.500.000   1.500.000 300,0

      8212   Набавка грађевина 1.500.000   1.500.000 300,0

     

К
15

10
17

       

 

Доградња зграде Полицијске станице 
Кисељак

220.000   220.000 220,0

      10         Општи приходи и примици 220.000   220.000 220,0

      0310       Полицијске услуге 220.000   220.000 220,0

      821   Издаци за набавку сталних средстава 220.000   220.000 220,0

      8212   Набавка грађевина 220.000   220.000 220,0

                  Број запосленика 1.208   1.208 106,0

13                 МИНИСТАРСТВО ПРАВОСУЂА И 
УПРАВЕ 25.692.350 612.902 26.305.252 106,2



12. јула 2024. године СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА Број 8 ─ cтраница 3573

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

13 01 0001             МИНИСТАРСТВО ПРАВОСУЂА И 
УПРАВЕ 3.874.050 95.000 3.969.050 124,0

        10         Општи приходи и примици 1.370.850 95.000 1.465.850 43,9

        0111       Извршни и законодавни органи 1.110.850 25.000 1.135.850 48,8

      611   Плате и накнаде трошкова 
запосленика 647.800 16.900 664.700 109,7

      6111   Бруто плате и накнаде плата 
запосленика 518.800 16.900 535.700 110,8

      6112   Накнаде трошкова запосленика 129.000   129.000 105,4

      612   Доприноси послодавца и остали 
доприноси 56.200 1.800 58.000 110,8

      6121   Доприноси послодавца 56.200 1.800 58.000 110,8

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге 271.850 4.300 276.150 101,8

      6131   Путни трошкови 5.200 3.300 8.500 132,0

      6133   Издаци за комуникацију и комуналне 
услуге 4.800   4.800 137,1

      6134   Набавка материјала и ситног инвентара 5.250   5.250 94,6

      6135   Издаци за услуге превоза и за гориво 11.200   11.200 140,0

      6137   Издаци за текуће одржавање 4.500   4.500 90,0

      6138   Издаци за осигурања, банковне услуге 
и услуге платног саобраћаја 3.400 1.000 4.400 56,7

      6139   Уговорене и друге посебне услуге 237.500   237.500 101,1

      614   Текући трансфери и други текући 
расходи 15.000   15.000  

     
6141  

Текући трансфери другим нивоима 
власти и фондовима – суфинансирање 
стручног усавршавања 15.000   15.000  

      821   Издаци за набавку сталних средстава 120.000 2.000 122.000 8,8

      8213   Набавка опреме 120.000   120.000 119,1

      8215   Набавка сталних средстава у облику 
права   2.000 2.000  



Број 8 ─ cтраница 3574 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА 12. јула 2024. године

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

        0340     Затвори 260.000 70.000 330.000 74,9

      614 Текући трансфери и други текући 
расходи 260.000 70.000 330.000 74,9

     

6144

Д
А

О
00

1

Субвенције јавним предузећима – за 
извршење сигурносне мјере обавезно 
психијатријско лијечење

150.000 100.000 250.000 69,4

     

6144

Д
А

О
00

2

Субвенције јавним предузећима – 
казнено-поправним установама – 
притвору

110.000 -30.000 80.000 84,6

        20         Властити приходи 3.200   3.200 100,0

        0111       Извршни и законодавни органи 3.200   3.200 100,0

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге 3.200   3.200 100,0

      6134   Набавка материјала и ситног инвентара        

      6139   Уговорене и друге посебне услуге 3.200   3.200 100,0

        40         Донације        

        0111       Извршни и законодавни органи        

     

К
15

01
19

       

 

Реконструкција и адаптација зграде 
– формирање одјељења Општинског 
суда Травнику са сједиштем у Витезу 
и других институција

2.500.000   2.500.000  

      10         Општи приходи и примици 2.500.000   2.500.000  

      0111       Извршни и законодавни органи 2.500.000   2.500.000  

      821   Издаци за набавку сталних средстава 2.500.000   2.500.000  

      8216   Реконструкција и инвестиционо 
одржавање 2.500.000   2.500.000  

                  Број запосленика 14   14 100,0



12. јула 2024. године СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА Број 8 ─ cтраница 3575

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

13 02 0001             КАНТОНАЛНИ СУД У НОВОМ 
ТРАВНИКУ 3.758.300 94.302 3.852.602 109,9

        10         Општи приходи и примици 3.756.600 94.002 3.850.602 110,3

        0330       Судови 3.756.600 94.002 3.850.602 110,3

      611   Плате и накнаде трошкова 
запосленика 2.593.500 75.700 2.669.200 103,7

      6111   Бруто плате и накнаде плата 
запосленика 2.329.000 75.700 2.404.700 101,8

      6112   Накнаде трошкова запосленика 264.500   264.500 123,3

      612   Доприноси послодавца и остали 
доприноси 252.000 8.200 260.200 101,8

      6121   Доприноси послодавца 252.000 8.200 260.200 101,8

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге 504.700 6.800 511.500 99,5

      6131   Путни трошкови 8.400 4.500 12.900 105,0

      6132   Издаци за енергију 60.000   60.000 99,3

      6133   Издаци за комуникацију и комуналне 
услуге 50.300   50.300 93,1

      6134   Набавка материјала и ситног инвентара 42.000   42.000 105,0

      6135   Издаци за услуге превоза и за гориво 11.000 1.400 12.400 118,3

      6136   Унајмљивање имовине, опреме и 
нематеријалне имовине 8.000   8.000 125,0

      6137   Издаци за текуће одржавање 20.000   20.000 133,3

      6138   Издаци за осигурања, банковне услуге 
и услуге платног саобраћаја 4.000 900 4.900 61,5

      6139   Уговорене и друге посебне услуге 270.000   270.000 87,8

     

6139

Д
БК

00
5

Уговорене и друге посебне услуге – 
пројекти Високог судског и тужилачког 
вијећа Босне и Херцеговине и других 
партнера Суда

31.000   31.000  

      821   Издаци за набавку сталних средстава 406.400 3.302 409.702 270,8



Број 8 ─ cтраница 3576 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА 12. јула 2024. године

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

      8212   Набавка грађевина 300.000 -60.000 240.000  

      8213   Набавка опреме 81.000 83.000 164.000 192,9

      8214   Набавка осталих сталних средстава 2.000 -1.298 702 3,2

      8215   Набавка сталних средстава у облику 
права   5.000 5.000  

      8216   Реконструкција и инвестиционо 
одржавање 23.400 -23.400   75,2

        20         Властити приходи 1.700 300 2.000 60,7

        0330       Судови 1.700 300 2.000 60,7

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге 1.700 300 2.000 60,7

      6134   Набавка материјала и ситног инвентара 400   400 26,7

      6136   Унајмљивање имовине, опреме и 
нематеријалне имовине 1.300 300 1.600 100,0

                  Број запосленика 47   47 100,0

13 03 0001             КАНТОНАЛНО ТУЖИЛАШТВО 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА 3.025.500 47.300 3.072.800 103,3

        10         Општи приходи и примици 2.962.500 107.300 3.069.800 103,3

        0330       Судови 2.962.500 107.300 3.069.800 103,3

      611   Плате и накнаде трошкова 
запосленика 2.364.600 68.700 2.433.300 101,3

      6111   Бруто плате и накнаде плата 
запосленика 2.114.600 68.700 2.183.300 99,5

      6112   Накнаде трошкова запосленика 250.000   250.000 119,9

      612   Доприноси послодавца и остали 
доприноси 228.800 7.500 236.300 99,4

      6121   Доприноси послодавца 228.800 7.500 236.300 99,4

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге 291.600 31.100 322.700 112,7

      6131   Путни трошкови 5.500 1.100 6.600 91,7



12. јула 2024. године СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА Број 8 ─ cтраница 3577

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

      6132   Издаци за енергију 44.000   44.000 107,3

      6133   Издаци за комуникацију и комуналне 
услуге 40.000 1.400 41.400 114,9

      6134   Набавка материјала и ситног инвентара 16.500   16.500 147,3

      6135   Издаци за услуге превоза и за гориво 13.000 1.400 14.400 144,4

      6137   Издаци за текуће одржавање 7.600 400 8.000 100,0

      6138   Издаци за осигурања, банковне услуге 
и услуге платног саобраћаја 5.000   5.000 119,0

      6139   Уговорене и друге посебне услуге 160.000 26.800 186.800 110,3

      821   Издаци за набавку сталних средстава 77.500   77.500 176,1

      8213   Набавка опреме 50.000   50.000 250,0

      8215   Набавка сталних средстава у облику 
права 27.500   27.500 114,6

        20         Властити приходи 3.000   3.000 150,0

        0330       Судови 3.000   3.000 150,0

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге 3.000   3.000 150,0

      6134   Набавка материјала и ситног инвентара 3.000   3.000 150,0

        50         Примљени текући трансфери 60.000 -60.000   100,0

        0330       Судови 60.000 -60.000   100,0

      611   Плате и накнаде трошкова 
запосленика 41.900 -41.900   78,1

      6111   Бруто плате и накнаде плата 
запосленика 33.900 -33.900   76,8

      6112   Накнаде трошкова запосленика 8.000 -8.000   84,2

      612   Доприноси послодавца и остали 
доприноси 4.000 -4.000   133,3

      6121   Доприноси послодавца 4.000 -4.000   133,3

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге 14.100 -14.100   420,9



Број 8 ─ cтраница 3578 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА 12. јула 2024. године

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

      6131   Путни трошкови 100 -100   200,0

      6133   Издаци за комуникацију и комуналне 
услуге 500 -500   71,4

      6139   Уговорене и друге посебне услуге 13.500 -13.500   562,5

                  Број запосленика 45   45 97,8

13 04 0001

 

       

 

КАНТОНАЛНИ ЗАВОД ЗА 
ПРУЖАЊЕ БЕСПЛАТНЕ ПРАВНЕ 
ПОМОЋИ 300.000 5.700 305.700  

        10         Општи приходи и примици 300.000 5.700 305.700  

        0330       Судови 300.000 5.700 305.700  

      611   Плате и накнаде трошкова 
запосленика 190.000 5.200 195.200  

      6111   Бруто плате и накнаде плата 
запосленика 160.000 5.200 165.200  

      6112   Накнаде трошкова запосленика 30.000   30.000  

      612   Доприноси послодавца и остали 
доприноси 17.400 500 17.900  

      6121   Доприноси послодавца 17.400 500 17.900  

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге 72.600   72.600  

      6131   Путни трошкови 2.000   2.000  

      6132   Издаци за енергију 11.700   11.700  

      6133   Издаци за комуникацију и комуналне 
услуге 9.700   9.700  

      6134   Набавка материјала и ситног инвентара 15.000   15.000  

      6135   Издаци за услуге превоза и за гориво 4.000   4.000  

      6136   Унајмљивање имовине, опреме и 
нематеријалне имовине 10.700   10.700  

      6137   Издаци за текуће одржавање 1.400   1.400  



12. јула 2024. године СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА Број 8 ─ cтраница 3579

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

      6138   Издаци за осигурања, банковне услуге 
и услуге платног саобраћаја 1.500   1.500  

      6139   Уговорене и друге посебне услуге 16.600   16.600  

      821   Издаци за набавку сталних средстава 20.000   20.000  

      8213   Набавка опреме 20.000   20.000  

                  Број запосленика 7   7  

13 05 0001             КАНТОНАЛНО 
ПРАВОБРАНИЛАШТВО 431.300 27.000 458.300 110,7

        10         Општи приходи и примици 431.300 27.000 458.300 110,7

        0330       Судови 431.300 27.000 458.300 110,7

      611   Плате и накнаде трошкова 
запосленика 339.200 19.100 358.300 114,2

      6111   Бруто плате и накнаде плата 
запосленика 279.200 9.100 288.300 114,0

      6112   Накнаде трошкова запосленика 60.000 10.000 70.000 115,2

      612   Доприноси послодавца и остали 
доприноси 30.300 900 31.200 113,9

      6121   Доприноси послодавца 30.300 900 31.200 113,9

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге 54.700 7.000 61.700 89,4

      6131   Путни трошкови 4.000   4.000 70,2

      6133   Издаци за комуникацију и комуналне 
услуге 10.500   10.500 81,7

      6134   Набавка материјала и ситног инвентара 3.500   3.500 87,5

      6135   Издаци за услуге превоза и за гориво 8.800   8.800 92,8

      6136   Унајмљивање имовине, опреме и 
нематеријалне имовине 13.200   13.200 100,0

      6137   Издаци за текуће одржавање 2.000   2.000 48,2

      6138   Издаци за осигурања, банковне услуге 
и услуге платног саобраћаја 1.200 300 1.500 80,0



Број 8 ─ cтраница 3580 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА 12. јула 2024. године

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

      6139   Уговорене и друге посебне услуге 11.500 6.700 18.200 111,7

      821   Издаци за набавку сталних средстава 7.100   7.100 154,3

      8213   Набавка опреме 7.100   7.100 154,3

                  Број запосленика 10   10 125,0

                           

13 06               ОПШТИНСКИ СУДОВИ (САЖЕТАК) 14.303.200 343.600 14.646.800 99,9

        10         Општи приходи и примици 14.293.700 343.600 14.637.300 99,9

        0330       Судови 14.293.700 343.600 14.637.300 99,9

      611   Плате и накнаде трошкова 
запосленика 10.261.400 287.700 10.549.100 98,9

      6111   Бруто плате и накнаде плата 
запосленика 8.852.600 287.700 9.140.300 97,3

      6112   Накнаде трошкова запосленика 1.408.800   1.408.800 110,5

      612   Доприноси послодавца и остали 
доприноси 958.100 31.100 989.200 97,3

      6121   Доприноси послодавца 958.100 31.100 989.200 97,3

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге 2.477.500 24.800 2.502.300 104,3

      6131   Путни трошкови 52.900   52.900 129,0

      6132   Издаци за енергију 447.800   447.800 129,2

      6133   Издаци за комуникацију и комуналне 
услуге 921.500 12.500 934.000 93,0

      6134   Набавка материјала и ситног инвентара 165.800   165.800 117,4

      6135   Издаци за услуге превоза и за гориво 37.500 -2.830 34.670 113,0

      6136   Унајмљивање имовине, опреме и 
нематеријалне имовине 600 2.830 3.430  

      6137   Издаци за текуће одржавање 96.100 1.500 97.600 99,1

      6138   Издаци за осигурања, банковне услуге 
и услуге платног саобраћаја 15.900   15.900 86,6

      6139   Уговорене и друге посебне услуге 739.400 10.800 750.200 104,6



12. јула 2024. године СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА Број 8 ─ cтраница 3581

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

      821   Издаци за набавку сталних средстава 596.700   596.700 104,3

      8212   Набавка грађевина        

      8213   Набавка опреме 316.200 17.500 333.700 132,0

      8215   Набавка сталних средстава у облику 
права 54.500 6.500 61.000 64,1

      8216   Реконструкција и инвестиционо 
одржавање 226.000 -24.000 202.000 91,3

        20         Властити приходи 9.500   9.500 117,3

        0330       Судови 9.500   9.500 117,3

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге 9.500   9.500 117,3

      6134   Набавка материјала и ситног инвентара 6.000   6.000 117,6

      6139   Уговорене и друге посебне услуге 3.500   3.500 116,7

                  Број запосленика 263   263 100,8

13 06 0001             ОПШТИНСКИ СУД У ТРАВНИКУ 6.844.500 146.000 6.990.500 100,0

        10         Општи приходи и примици 6.838.500 146.000 6.984.500 99,9

        0330       Судови 6.838.500 146.000 6.984.500 99,9

      611   Плате и накнаде трошкова 
запосленика 4.703.400 131.700 4.835.100 97,5

      6111   Бруто плате и накнаде плата 
запосленика 4.053.400 131.700 4.185.100 96,5

      6112   Накнаде трошкова запосленика 650.000   650.000 103,7

      612   Доприноси послодавца и остали 
доприноси 438.600 14.300 452.900 96,5

      6121   Доприноси послодавца 438.600 14.300 452.900 96,5

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге 1.383.000   1.383.000 103,8

      6131   Путни трошкови 33.100   33.100 132,4

      6132   Издаци за енергију 296.000   296.000 148,0



Број 8 ─ cтраница 3582 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА 12. јула 2024. године

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

      6133   Издаци за комуникацију и комуналне 
услуге 488.900   488.900 94,5

      6134   Набавка материјала и ситног инвентара 68.900   68.900 98,4

      6135   Издаци за услуге превоза и за гориво 19.800   19.800 99,0

      6137   Издаци за текуће одржавање 25.500   25.500 51,0

      6138   Издаци за осигурања, банковне услуге 
и услуге платног саобраћаја 7.300   7.300 73,0

      6139   Уговорене и друге посебне услуге 443.500   443.500 100,8

      821   Издаци за набавку сталних средстава 313.500   313.500 136,3

      8212   Набавка грађевина        

      8213   Набавка опреме 163.000   163.000 163,0

      8215   Набавка сталних средстава у облику 
права 50.500   50.500 101,0

      8216   Реконструкција и инвестиционо 
одржавање 100.000   100.000 125,0

        20         Властити приходи 6.000   6.000 117,6

        0330       Судови 6.000   6.000 117,6

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге 6.000   6.000 117,6

      6134   Набавка материјала и ситног инвентара 6.000   6.000 117,6

      6139   Уговорене и друге посебне услуге        

                  Број запосленика 125   125 100,0

13 06 0002             ОПШТИНСКИ СУД У БУГОЈНУ 3.447.200 106.800 3.554.000 101,7

        10         Општи приходи и примици 3.443.700 106.800 3.550.500 101,7

        0330       Судови 3.443.700 106.800 3.550.500 101,7

      611   Плате и накнаде трошкова 
запосленика 2.651.200 74.000 2.725.200 103,3

      6111   Бруто плате и накнаде плата 
запосленика 2.277.400 74.000 2.351.400 100,4



12. јула 2024. године СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА Број 8 ─ cтраница 3583

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

      6112   Накнаде трошкова запосленика 373.800   373.800 124,6

      612   Доприноси послодавца и остали 
доприноси 246.500 8.000 254.500 100,4

      6121   Доприноси послодавца 246.500 8.000 254.500 100,4

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге 484.000 24.800 508.800 100,0

      6131   Путни трошкови 8.800   8.800 129,4

      6132   Издаци за енергију 61.500   61.500 92,5

      6133   Издаци за комуникацију и комуналне 
услуге 201.400 12.500 213.900 92,8

      6134   Набавка материјала и ситног инвентара 27.700   27.700 117,9

      6135   Издаци за услуге превоза и за гориво 7.200   7.200 120,0

      6137   Издаци за текуће одржавање 19.900 1.500 21.400 66,3

      6138   Издаци за осигурања, банковне услуге 
и услуге платног саобраћаја 3.600   3.600 83,7

      6139   Уговорене и друге посебне услуге 153.900 10.800 164.700 118,4

      821   Издаци за набавку сталних средстава 62.000   62.000 68,9

      8213   Набавка опреме 50.000   50.000 125,0

      8216   Реконструкција и инвестиционо 
одржавање 12.000   12.000 40,0

        20         Властити приходи 3.500   3.500 116,7

        0330       Судови 3.500   3.500 116,7

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге 3.500   3.500 116,7

      6139   Уговорене и друге посебне услуге 3.500   3.500 116,7

                  Број запосленика 62   62 100,0

13 06 0003             ОПШТИНСКИ СУД У ЈАЈЦУ 1.557.500 34.700 1.592.200 96,9

        10         Општи приходи и примици 1.557.500 34.700 1.592.200 96,9



Број 8 ─ cтраница 3584 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА 12. јула 2024. године

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

        0330       Судови 1.557.500 34.700 1.592.200 96,9

      611   Плате и накнаде трошкова 
запосленика 1.097.500 31.300 1.128.800 98,7

      6111   Бруто плате и накнаде плата 
запосленика 962.500 31.300 993.800 98,5

      6112   Накнаде трошкова запосленика 135.000   135.000 100,6

      612   Доприноси послодавца и остали 
доприноси 104.200 3.400 107.600 98,5

      6121   Доприноси послодавца 104.200 3.400 107.600 98,5

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге 235.800   235.800 118,5

      6131   Путни трошкови 3.000   3.000 142,9

      6132   Издаци за енергију 35.300   35.300 100,9

      6133   Издаци за комуникацију и комуналне 
услуге 81.200   81.200 98,8

      6134   Набавка материјала и ситног инвентара 14.200   14.200 100,0

      6135   Издаци за услуге превоза и за гориво 4.500   4.500 100,0

      6136   Унајмљивање имовине, опреме и 
нематеријалне имовине 600   600  

      6137   Издаци за текуће одржавање 40.000   40.000 400,0

      6138   Издаци за осигурања, банковне услуге 
и услуге платног саобраћаја 2.000   2.000 190,5

      6139   Уговорене и друге посебне услуге 55.000   55.000 110,0

      821   Издаци за набавку сталних средстава 120.000   120.000 63,2

      8213   Набавка опреме 62.000 24.000 86.000 95,4

      8215   Набавка сталних средстава у облику 
права 4.000   4.000 26,7

      8216   Реконструкција и инвестиционо 
одржавање 54.000 -24.000 30.000 49,1

                  Број запосленика 30   30 100,0



12. јула 2024. године СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА Број 8 ─ cтраница 3585

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

13 06 0004             ОПШТИНСКИ СУД У КИСЕЉАКУ 2.454.000 56.100 2.510.100 99,2

        10         Општи приходи и примици 2.454.000 56.100 2.510.100 99,2

        0330       Судови 2.454.000 56.100 2.510.100 99,2

      611   Плате и накнаде трошкова 
запосленика 1.809.300 50.700 1.860.000 96,7

      6111   Бруто плате и накнаде плата 
запосленика 1.559.300 50.700 1.610.000 94,1

      6112   Накнаде трошкова запосленика 250.000   250.000 116,8

      612   Доприноси послодавца и остали 
доприноси 168.800 5.400 174.200 94,1

      6121   Доприноси послодавца 168.800 5.400 174.200 94,1

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге 374.700   374.700 104,1

      6131   Путни трошкови 8.000   8.000 112,7

      6132   Издаци за енергију 55.000   55.000 122,2

      6133   Издаци за комуникацију и комуналне 
услуге 150.000   150.000 85,9

      6134   Набавка материјала и ситног инвентара 55.000   55.000 164,2

      6135   Издаци за услуге превоза и за гориво 6.000 -2.830 3.170 222,2

      6136   Унајмљивање имовине, опреме и 
нематеријалне имовине   2.830 2.830  

      6137   Издаци за текуће одржавање 10.700   10.700 152,9

      6138   Издаци за осигурања, банковне услуге 
и услуге платног саобраћаја 3.000   3.000 100,0

      6139   Уговорене и друге посебне услуге 87.000   87.000 100,0

      821   Издаци за набавку сталних средстава 101.200   101.200 163,2

      8212   Набавка грађевина        

      8213   Набавка опреме 41.200 -6.500 34.700 119,4

      8215   Набавка сталних средстава у облику 
права   6.500 6.500  



Број 8 ─ cтраница 3586 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА 12. јула 2024. године

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

      8216   Реконструкција и инвестиционо 
одржавање 60.000   60.000 218,2

                  Број запосленика 46   46 104,5

14                 МИНИСТАРСТВО ФИНАНСИЈА 7.613.100 40.155.000 47.768.100 104,0

14 01 0001             МИНИСТАРСТВО ФИНАНСИЈА 7.613.100 40.155.000 47.768.100 104,0

        10         Општи приходи и примици 7.613.100 155.000 7.768.100 104,0

        0112       Финансијски и фискални послови 3.338.400 38.500 3.376.900 110,2

      611   Плате и накнаде трошкова 
запосленика 1.316.400 32.900 1.349.300 103,1

      6111   Бруто плате и накнаде плата 
запосленика 1.013.000 32.900 1.045.900 103,5

      6112   Накнаде трошкова запосленика 303.400   303.400 101,9

      612   Доприноси послодавца и остали 
доприноси 109.700 3.500 113.200 103,5

      6121   Доприноси послодавца 109.700 3.500 113.200 103,5

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге 1.174.300 2.100 1.176.400 116,0

      6131   Путни трошкови 10.000 2.100 12.100 100,0

      6132   Издаци за енергију 47.300   47.300 100,0

      6133   Издаци за комуникацију и комуналне 
услуге 18.700   18.700 100,0

      6134   Набавка материјала и ситног инвентара 21.000   21.000 101,0

      6135   Издаци за услуге превоза и за гориво 8.400   8.400 100,0

      6137   Издаци за текуће одржавање 25.800   25.800 215,0

      6138   Издаци за осигурања, банковне услуге 
и услуге платног саобраћаја 343.100   343.100 114,4

      6139   Уговорене и друге посебне услуге 700.000   700.000 117,6



12. јула 2024. године СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА Број 8 ─ cтраница 3587

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

      614   Текући трансфери и други текући 
расходи 500.000   500.000 83,3

      6148   Други текући расходи        

      6148

ЕА
С

00
3

Други текући расходи – поврат више 
или погрешно уплаћених средстава из 
претходних година

500.000   500.000 83,3

      821 Издаци за набавку сталних средстава 238.000   238.000 700,0

      8213 Набавка опреме 15.800 10.000 25.800 100,0

      8216 Реконструкција и инвестиционо 
одржавање 222.200 -10.000 212.200 1.220,9

        0170     Трансакције везане за јавни дуг 3.904.700   3.904.700 101,8

      614 Текући трансфери и други текући 
расходи 2.203.500   2.203.500 105,0

      6148

ЕА
С

00
1

Други текући расходи – подмирење 
обавеза према извршним судским 
одлукама

2.203.500   2.203.500 105,0

      616 Издаци за камате и остале накнаде 257.600   257.600 96,0

      6163

ЕА
В

00
8

Камате на домаће позајмљивање – 
Дугорочни кредит (01-02-265/18) у 
Развојнoj банци (ДО-18-2-6803-VII/18)

162.600   162.600 86,4

      6163

ЕА
В

00
9

Камате на домаће позајмљивање – 
Дугорочни кредит у Европској банци 
за обнову и развој (за  пројекат „Плава 
вода”)

20.000   20.000 250,0

      6163

ЕА
В

01
0

Камате на домаће позајмљивање – 
Дугорочни кредит у Развојнoj банци 
Вијећа Европе (за пројекат „Плава 
вода”)

40.000   40.000 200,0



Број 8 ─ cтраница 3588 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА 12. јула 2024. године

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

      6163
ЕА

В
01

1
Камате на домаће позајмљивање – на 
неповучена средства за дугорочни 
кредит у Европској банци за обнову и 
развој (за пројекат „Плава вода”)

35.000   35.000 67,3

      823   Издаци за отплате дугова 1.443.600   1.443.600 98,4

      8233   Отплате домаћег позајмљивања        

      8233

ЕА
З0

08

Отплате домаћег позајмљивања – 
Дугорочни кредит (01-02-265/18) у 
Развојнoj банци (ДО-18-2-6803-VII/18)

1.043.600   1.043.600 100,0

      8233

ЕА
З0

09

Отплате домаћег позајмљивања - 
дугорочни кредит у Европској банци 
за обнову и развој (за пројекат „Плава 
вода”)

400.000   400.000 94,5

        0180     Трансфери општег карактера између 
различитих нивоа власти 370.000 34.300 404.300 98,3

      614 Текући трансфери и други текући 
расходи 370.000 34.300 404.300 98,3

      6141

ЕА
Л

00
1

Текући трансфери другим нивоима 
власти и фондовима – подршка 
Општини Добретићи

370.000 30.000 400.000 99,7

      6141   Текући трансфери другим нивоима 
власти и фондовима   4.300 4.300  

        0840       Религијске и друге заједничке услуге   52.500 52.500  

      614   Текући трансфери и други текући 
расходи   52.500 52.500  

      6143   Текући трансфери непрофитним 
организацијама   52.500 52.500  

        1070       Социјално искључење, некласификовано   29.700 29.700  

      614   Текући трансфери и други текући 
расходи   29.700 29.700  



12. јула 2024. године СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА Број 8 ─ cтраница 3589

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

      6142   Текући трансфери појединцима   29.700 29.700  

     

К
00

00
01

       
 

Суфинансирање пројеката важних за 
Средњобосански кантон

  40.000.000 40.000.000  

      70         Намјенски примици   40.000.000 40.000.000  

      0630       Водоопскрба   40.000.000 40.000.000  

      821   Издаци за набавку сталних средстава   40.000.000 40.000.000  

      8212   Набавка грађевина   40.000.000 40.000.000  

                  Број запосленика 36   36 105,9

15                 МИНИСТАРСТВО ПРИВРЕДЕ 12.168.000 169.500 12.337.500 101,3

15 01 0001             МИНИСТАРСТВО ПРИВРЕДЕ 12.168.000 169.500 12.337.500 101,3

        10         Општи приходи и примици 11.498.000 169.500 11.667.500 100,8

        0490       Економски послови, некласификовано 4.759.800 169.500 4.929.300 102,4

      611   Плате и накнаде трошкова 
запосленика 3.303.200 125.500 3.428.700 99,9

      6111   Бруто плате и накнаде плата 
запосленика 2.695.000 87.500 2.782.500 99,6

      6112   Накнаде трошкова запосленика 608.200 38.000 646.200 101,0

      612   Доприноси послодавца и остали 
доприноси 291.600 9.500 301.100 99,6

      6121   Доприноси послодавца 291.600 9.500 301.100 99,6

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге 749.000 34.500 783.500 108,4

      6131   Путни трошкови 50.000   50.000 333,3

      6132   Издаци за енергију 13.000   13.000 100,0

      6133   Издаци за комуникацију и комуналне 
услуге 15.100   15.100 100,2



Број 8 ─ cтраница 3590 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА 12. јула 2024. године

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

      6134   Набавка материјала и ситног инвентара 80.000   80.000 111,1

      6135   Издаци за услуге превоза и за гориво 47.900   47.900 100,1

      6136   Унајмљивање имовине, опреме и 
нематеријалне имовине 14.000 1.500 15.500 100,0

      6137   Издаци за текуће одржавање 24.000 4.100 28.100 100,0

      6138   Издаци за осигурања, банковне услуге 
и услуге платног саобраћаја 15.000 2.100 17.100 100,0

      6139   Уговорене и друге посебне услуге 490.000 26.800 516.800 103,2

      821   Издаци за набавку сталних средстава 416.000   416.000 117,2

      8213   Набавка опреме 220.000   220.000 110,0

      8215   Набавка сталних средстава у облику 
права 194.000   194.000 129,3

      8216   Реконструкција и инвестиционо 
одржавање 2.000   2.000 40,0

        0411       Општи, економски и комерцијални 
послови 5.750.000   5.750.000 94,1

      614   Текући трансфери и други текући 
расходи 5.750.000   5.750.000 94,1

      6141

Ф
А

Л
00

1

Текући трансфери другим нивоима 
власти и фондовима – подстицаји 
привреди

300.000   300.000 100,0

      6141

Ф
А

Л
00

6

Текући трансфери другим нивоима 
власти и фондовима – за јавно-приватно 
партнерство

100.000   100.000 500,0

      6141

Ф
А

Л
00

9

Текући трансфери другим нивоима 
власти и фондовима – подршка развоју 
предузетничких зона

250.000   250.000 100,0



12. јула 2024. године СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА Број 8 ─ cтраница 3591

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

      6142
Ф

А
М

00
1 Текући трансфери појединцима - 

подршка при запошљавању радника 
повратника из иностранства

20.000   20.000  

      6143

Ф
А

Н
00

2 Текући трансфери непрофитним 
организацијама – Регионалној 
економској заједници

70.000   70.000 100,0

      6144

Ф
А

О
00

1

Субвенције јавним предузећима – 
подстицаји привреди за повећање 
конкурентности

400.000   400.000 133,3

      6144

Ф
А

О
00

5

Субвенције јавним предузећима – за 
увезивање радног стажа

10.000   10.000  

      6145

Ф
А

П
00

1 Субвенције приватним предузећима и 
предузетницима – подстицаји привреди

3.410.000   3.410.000 99,4

      6145

Ф
А

П
00

2 Субвенције приватним предузећима 
и предузетницима – за учешће на 
сајмовима и изложбама

150.000   150.000 78,9

      6145

Ф
А

П
00

6

Субвенције приватним предузећима 
и предузетницима – подршка развоју 
предузетништва и покретању нових 
start-up компанија

690.000   690.000 86,3

      6145

Ф
А

П
00

9 Субвенције приватним предузећима и 
предузетницима – подстицаји привреди 
(подршка предузећима у завршетку 
имплементације међународно 
признатих стандарда и квалитета) 150.000   150.000 100,0



Број 8 ─ cтраница 3592 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА 12. јула 2024. године

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

      6145
Ф

А
П

01
1

Субвенције приватним предузећима и 
предузетницима – за пројекте подршке 
страним инвестицијама и запошљавању 
радника који се налазе на привременом 
раду у иностранству 200.000   200.000 57,1

        0412       Општи послови везани уз рад 80.200   80.200 199,5

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге 50.200   50.200 492,2

      6139

Ф
А

К
00

2

Уговорене и друге посебне услуге 
– Економско-социјалном вијећу за 
подручје Средњобосанског кантона

50.200   50.200 492,2

      614   Текући трансфери и други текући 
расходи 30.000   30.000 100,0

      6145

Ф
А

П
00

5

Субвенције приватним предузећима и 
предузетницима – за преквалификацију 
и доквалификацију незапослених лица 
и едукацију у области дефицитарних 
занимања

30.000   30.000 100,0

        0451       Цестовни транспорт 58.000   58.000 100,0

      614   Текући трансфери и други текући 
расходи 58.000   58.000 100,0

      6141

Ф
А

Л
01

0

Текући трансфери другим нивоима 
власти и фондовима – подршка 
унапређењу саобраћаја

10.000   10.000 100,0

      6143

Ф
А

Н
00

4

Текући трансфери непрофитним 
организацијама – подршка унапређењу 
саобраћаја

10.000   10.000 100,0

      6145

Ф
А

П
00

8

Субвенције приватним предузећима и 
предузетницима – подршка унапређењу 
саобраћаја

38.000   38.000 100,0



12. јула 2024. године СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА Број 8 ─ cтраница 3593

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

        0473       Туризам 550.000   550.000 137,5

      614   Текући трансфери и други текући 
расходи 550.000   550.000 137,5

      6145

Ф
А

П
00

4

Субвенције приватним предузећима 
и предузетницима – подршка 
скијалиштима и развоју туризма

550.000   550.000 137,5

        0484       Истраживање и развој: Рударство, 
производња и грађевинарство        

        0840       Религијске и друге заједничке услуге 300.000   300.000 200,0

      614   Текући трансфери и други текући 
расходи 300.000   300.000 200,0

      6143   Текући трансфери непрофитним 
организацијама 300.000   300.000 200,0

        30         Намјенски приходи 670.000   670.000 109,8

        0484       Истраживање и развој: Рударство, 
производња и грађевинарство 670.000   670.000 109,8

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге 20.000   20.000 200,0

      6139   Уговорене и друге посебне услуге 20.000   20.000 200,0

      614   Текући трансфери и други текући 
расходи 650.000   650.000 108,3

      6141

Ф
А

Л
00

5

Текући трансфери другим нивоима 
власти и фондовима – суфинансирање 
пројеката заштите и унапређења 
околиша те развојних пројеката

450.000   450.000 100,0

      6143

Ф
А

Н
00

3 Текући трансфери непрофитним 
организацијама – суфинансирање 
пројеката заштите и унапређења 
околиша те развојних пројеката

100.000   100.000 200,0



Број 8 ─ cтраница 3594 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА 12. јула 2024. године

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

      6145
Ф

А
П

00
3

Субвенције приватним предузећима 
и предузетницима – суфинансирање 
геолошких радова на истраживању 
минералних сировина

100.000   100.000 100,0

                  Број запосленика 76   76 100,0

16                 МИНИСТАРСТВО ЗДРАВСТВА И 
СОЦИЈАЛНЕ ПОЛИТИКЕ 35.884.600 3.110.000 38.994.600 100,9

16 01 0001             МИНИСТАРСТВО ЗДРАВСТВА И 
СОЦИЈАЛНЕ ПОЛИТИКЕ 35.884.600 3.110.000 38.994.600 100,9

        10         Општи приходи и примици 31.684.600 -1.818.000 29.866.600 102,6

        1090       Социјална заштита, некласификовано 3.739.600 97.500 3.837.100 84,6

      611   Плате и накнаде трошкова 
запосленика 1.265.200 27.500 1.292.700 102,1

      6111   Бруто плате и накнаде плата 
запосленика 845.200 27.500 872.700 102,1

      6112   Накнаде трошкова запосленика 420.000   420.000 102,2

      612   Доприноси послодавца и остали 
доприноси 91.500 3.000 94.500 102,0

      6121   Доприноси послодавца 91.500 3.000 94.500 102,0

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге 1.397.900 67.000 1.464.900 75,6

      6131   Путни трошкови 6.900   6.900 92,0

      6132   Издаци за енергију 400   400 50,0

      6133   Издаци за комуникацију и комуналне 
услуге 12.000   12.000 80,0

      6134   Набавка материјала и ситног инвентара 10.400   10.400 69,3

      6135   Издаци за услуге превоза и за гориво 15.100   15.100 125,8

      6136   Унајмљивање имовине, опреме и 
нематеријалне имовине 10.500   10.500 14,1



12. јула 2024. године СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА Број 8 ─ cтраница 3595

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

      6137   Издаци за текуће одржавање 8.000   8.000 40,0

      6138   Издаци за осигурања, банковне услуге 
и услуге платног саобраћаја 3.600   3.600 118,0

      6139   Уговорене и друге посебне услуге 1.331.000 67.000 1.398.000 78,3

      614   Текући трансфери и други текући 
расходи 462.000   462.000 81,8

      6143

ГА
Н

00
1

Текући трансфери непрофитним 
организацијама – Муслиманском 
добротворном друштву ”Мерхамет”

165.000   165.000 73,3

      6143

ГА
Н

00
2

Текући трансфери непрофитним 
организацијама – Католичком 
добротворном друштву ”Caritas” у 
Средњобосанском кантону

88.000   88.000 51,8

      6143

ГА
Н

00
3

Текући трансфери непрофитним 
организацијама – Српском културно-
просвјетном и хуманитарном црквеном 
друштву, Травник

44.000   44.000 125,7

      6143

ГА
Н

00
4

Текући трансфери непрофитним 
организацијама – Црвеном крсту 
Средњобосанског кантона

132.000   132.000 125,7

      6143

ГА
Н

00
7

Текући трансфери непрофитним 
организацијама – удружењима за 
социјалну заштиту

33.000   33.000 110,0

      615   Капитални трансфери 500.000 -480.000 20.000 100,0

      6151

ГА
У

00
1

Капитални трансфери другим нивоима 
власти и фондовима – центрима 
за социјални рад и општинским 
службама за социјалну заштиту у 
Средњобосанском кантону

500.000 -480.000 20.000 100,0

      821   Издаци за набавку сталних средстава 23.000 480.000 503.000 12,8

      8212   Набавка грађевина        



Број 8 ─ cтраница 3596 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА 12. јула 2024. године

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

      8213   Набавка опреме 20.000 480.000 500.000 11,1

      8215   Набавка сталних средстава у облику 
права 3.000   3.000  

        0711       Фармацеутски производи 40.000   40.000 100,0

      614   Текући трансфери и други текући 
расходи 40.000   40.000 100,0

      6141

ГА
Л

00
8

Текући трансфери другим нивоима 
власти и фондовима – Заводу за јавно 
здравство Средњобосанског кантона, за 
набавку вакцина

40.000   40.000 100,0

        0722       Специјалистичке медицинске услуге 250.000   250.000 100,0

      614   Текући трансфери и други текући 
расходи 250.000   250.000 100,0

      6141

ГА
Л

01
2

Текући трансфери другим нивоима 
власти и фондовима – здравственим 
установама у Средњобосанском 
кантону, за суфинансирање 
специјализације медицинског особља

250.000   250.000 100,0

        0731       Опште болничке услуге 300.000   300.000 100,0

      614   Текући трансфери и други текући 
расходи 300.000   300.000 100,0

      6141

ГА
Л

00
7

Текући трансфери другим нивоима 
власти и фондовима – здравственим 
установама у Средњобосанском 
кантону

300.000   300.000 100,0

        0740       Услуге здравствене заштите 8.500.000 -2.700.000 5.800.000 154,5

      615   Капитални трансфери 8.500.000 -2.700.000 5.800.000 154,5

      6151

 

Капитални трансфери другим нивоима 
власти и фондовима – за набавку 
опреме здравственим установама у 
Средњобосанском кантону 8.500.000 -2.700.000 5.800.000 154,5

        0760       Здравство, некласификовано 1.250.000 1.037.000 2.287.000 27,8



12. јула 2024. године СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА Број 8 ─ cтраница 3597

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

      614   Текући трансфери и други текући 
расходи 1.250.000 1.037.000 2.287.000 27,8

      6141

ГА
Л

00
1

Текући трансфери другим нивоима 
власти и фондовима – суфинансирање 
управних организација (Завода за јавно 
здравство Средњобосанског кантона)

450.000 100.000 550.000 90,0

      6141

ГА
Л

00
5

Текући трансфери другим 
нивоима власти и фондовима – 
Заводу за здравствено осигурање 
Средњобосанског кантона, за 
суфинансирање премије (маркица) 
социјално угроженим лицима 800.000   800.000 20,0

      6141

ГА
Л

01
3

Текући трансфери другим 
нивоима власти и фондовима – 
Заводу за здравствено осигурање 
Средњобосанског кантона, за 
суфинансирање есенцијалне листе 
лијекова

  937.000 937.000  

        1020       Старост 20.000   20.000 100,0

      614   Текући трансфери и други текући 
расходи 20.000   20.000 100,0

      6143

ГА
Н

00
6

Текући трансфери непрофитним 
организацијама – Удружењу пензионера 
Средњобосанског кантона

20.000   20.000 100,0

        1040       Породица и дјеца 9.975.000 -275.000 9.700.000 117,4

      614   Текући трансфери и други текући 
расходи 9.975.000 -275.000 9.700.000 117,4

      6142

ГА
М

00
8

Текући трансфери појединцима – 
помоћ породицама с дјецом

9.975.000 -275.000 9.700.000 117,4

        1070       Социјално искључење, некласификовано 7.610.000 22.500 7.632.500 103,7

      614   Текући трансфери и други текући 
расходи 7.610.000 22.500 7.632.500 103,7



Број 8 ─ cтраница 3598 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА 12. јула 2024. године

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

      6142
ГА

М
00

9
Текући трансфери појединцима – за 
права из социјалне заштите

6.800.000   6.800.000 104,6

      6142

ГА
М

00
6

Текући трансфери појединцима – 
социјална заштита

60.000 22.500 82.500 67,6

      6142

ГА
М

00
7

Текући трансфери појединцима – 
цивилним жртвама рата

750.000   750.000 100,0

        50         Примљени текући трансфери 1.750.000   1.750.000 97,2

        1070       Социјално искључење, некласификовано 1.750.000   1.750.000 100,0

      614   Текући трансфери и други текући 
расходи 1.750.000   1.750.000 100,0

      6142

ГА
М

00
7

Текући трансфери појединцима – 
цивилним жртвама рата

1.750.000   1.750.000 100,0

        60         Примљени капитални трансфери 50.000   50.000  

        0731       Опште болничке услуге 50.000   50.000  

      615   Капитални трансфери 50.000   50.000  

      6151

 

Капитални трансфери другим нивоима 
власти и фондовима – за набавку 
опреме здравственим установама у 
Средњобосанском кантону 50.000   50.000  

     

И
12

19
11

       

 

Набавка опреме и информатизација 
јавног здравственог система у 
Средњобосанском кантону

2.400.000 4.928.000 7.328.000 82,8

      10         Општи приходи и примици 2.400.000 4.928.000 7.328.000 82,8

      0740       Услуге здравствене заштите 2.400.000 4.928.000 7.328.000 82,8



12. јула 2024. године СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА Број 8 ─ cтраница 3599

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге   110.000 110.000  

      6134   Набавка материјала и ситног инвентара   110.000 110.000  

      615   Капитални трансфери 1.000.000   1.000.000 66,7

      6151

 

Капитални трансфери другим нивоима 
власти и фондовима – за набавку 
опреме здравственим установама у 
Средњобосанском кантону 1.000.000   1.000.000 66,7

      821   Издаци за набавку сталних средстава 1.400.000 4.818.000 6.218.000 100,0

      8213   Набавка опреме 200.000 4.818.000 5.018.000 100,0

      8215   Набавка сталних средстава у облику 
права 1.200.000   1.200.000 100,0

                  Број запосленика 24   24 109,1

17    

 

       

 

МИНИСТАРСТВО ОБРАЗОВАЊА, 
НАУКЕ, МЛАДИХ, КУЛТУРЕ И 
СПОРТА 162.096.069 10.494.104 172.590.173 105,0

17 01 0001

 

       

 

МИНИСТАРСТВО ОБРАЗОВАЊА, 
НАУКЕ, МЛАДИХ, КУЛТУРЕ И 
СПОРТА 24.338.869 1.645.720 25.984.589 104,0

        10         Општи приходи и примици 23.428.150 95.720 23.523.870 102,2

        0980       Образовање, некласификовано 11.499.450 -396.100 11.103.350 97,5

      611   Плате и накнаде трошкова 
запосленика 1.707.800 36.700 1.744.500 106,1

      6111   Бруто плате и накнаде плата 
запосленика 1.127.800 36.700 1.164.500 103,5

      6112   Накнаде трошкова запосленика 580.000   580.000 111,6

      612   Доприноси послодавца и остали 
доприноси 122.100 3.900 126.000 103,5

      6121   Доприноси послодавца 122.100 3.900 126.000 103,5

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге 1.539.550   1.539.550 121,4



Број 8 ─ cтраница 3600 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА 12. јула 2024. године

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

      6131   Путни трошкови 9.300   9.300 98,9

      6133   Издаци за комуникацију и комуналне 
услуге 13.350   13.350 90,2

      6134   Набавка материјала и ситног инвентара 29.100   29.100 190,2

      6135   Издаци за услуге превоза и за гориво 20.000   20.000 153,8

      6136   Унајмљивање имовине, опреме и 
нематеријалне имовине 160.000   160.000 133,3

      6137   Издаци за текуће одржавање 6.300   6.300 100,0

      6138   Издаци за осигурања, банковне услуге 
и услуге платног саобраћаја 5.800   5.800 65,2

      6139   Уговорене и друге посебне услуге 1.105.700   1.105.700 113,9

      6139

Х
А

К
00

4

Уговорене и друге посебне услуге – за 
израду иновираних наставних планова 
и програма

35.000   35.000 175,0

      6139

Х
А

К
00

5

Уговорене и друге посебне услуге – 
за информатизацију Министарства 
образовања, науке, младих, културе и 
спорта, и образовних институција

55.000   55.000 137,5

      6139

Х
А

К
00

6

Уговорене и друге посебне услуге 
– финансирање трошкова превоза 
ученика

100.000   100.000 200,0

      614   Текући трансфери и други текући 
расходи 120.000   120.000 171,4

      6141

Х
А

Л
00

5

Текући трансфери другим нивоима 
власти и фондовима – педагошком 
заводу

40.000   40.000 200,0



12. јула 2024. године СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА Број 8 ─ cтраница 3601

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

      6141
Х

А
Л

03
6

Текући трансфери другим нивоима 
власти и фондовима – за израду 
иновираних наставних планова и 
програма

40.000   40.000 200,0

      6143

Х
А

Н
00

2

Текући трансфери непрофитним 
организацијама – за информатизацију 
Министарства образовања, науке, 
младих, културе и спорта, и образовних 
институција

40.000   40.000 133,3

      821   Издаци за набавку сталних средстава 8.010.000 -436.700 7.573.300 91,8

      8213   Набавка опреме 10.000   10.000 25,0

      8213

Х
А

X
00

1

Набавка опреме – издаци за набавку 
сталних средстава основним и средњим 
школама

8.000.000 -436.700 7.563.300 92,7

      8215   Набавка сталних средстава у облику 
права        

        0810       Услуге спорта и рекреације 1.987.700 304.000 2.291.700 100,8

      614   Текући трансфери и други текући 
расходи 1.987.700 304.000 2.291.700 100,8

      6141

Х
А

Л
00

2

Текући трансфери другим нивоима 
власти и фондовима – за спорт

310.000 -10.000 300.000 119,2

      6142

Х
А

М
00

7 Текући трансфери појединцима – за 
спорт

42.000 28.000 70.000 102,4

      6143

Х
А

Н
00

4 Текући трансфери непрофитним 
организацијама – за спорт

1.635.700 286.000 1.921.700 99,1

        0820       Услуге културе 1.966.000 132.000 2.098.000 102,4



Број 8 ─ cтраница 3602 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА 12. јула 2024. године

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

      614   Текући трансфери и други текући 
расходи 1.966.000 132.000 2.098.000 102,4

      6141

Х
А

Л
00

1

Текући трансфери другим нивоима 
власти и фондовима - за културу

700.000 -350.000 350.000 140,0

      6141

Х
А

Л
04

1

Текући трансфери другим нивоима 
власти и фондовима – за музејску 
дјелатност

160.000   160.000 100,0

      6142

Х
А

М
00

6 Текући трансфери појединцима – за 
културу и науку

58.500 51.500 110.000 65,0

      6142

Х
А

М
01

2 Текући трансфери појединцима – за 
музејску дјелатност

10.000 -10.000    

      6143

Х
А

Н
00

3 Текући трансфери непрофитним 
организацијама – за културу

872.500 440.500 1.313.000 87,3

      6143

Х
А

Н
00

8 Текући трансфери непрофитним 
организацијама – за музејску дјелатност

110.000   110.000 100,0

      6144

Х
А

О
00

1

Субвенције јавним предузећима / 
установама – за културу

20.000   20.000 100,0

      6144

Х
А

О
00

4

Субвенције јавним предузећима – за 
музејску дјелатност

10.000 -10.000    



12. јула 2024. године СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА Број 8 ─ cтраница 3603

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

      6145
Х

А
П

00
2 Субвенције приватним предузећима и 

предузетницима – за културу

15.000 20.000 35.000 37,5

      6145

Х
А

П
00

4

Субвенције приватним предузећима 
и предузетницима – за музејску 
дјелатност

10.000 -10.000    

        0830       Услуге емитирања и издаваштва 80.000   80.000 57,1

      614   Текући трансфери и други текући 
расходи 80.000   80.000 57,1

      6142

Х
А

М
01

1 Текући трансфери појединцима – за 
информирсање

4.000   4.000 26,7

      6143

Х
А

Н
00

7 Текући трансфери непрофитним 
организацијама –за информисање

60.000   60.000 85,7

      6144

Х
А

О
00

2

Субвенције јавним предузећима – за 
информисање

10.000   10.000 66,7

      6145

Х
А

П
00

1 Субвенције приватним предузећима и 
предузетницима – за информисање

6.000   6.000 40,0

        0840       Религијске и друге заједничке услуге 305.000   305.000 91,3

      614   Текући трансфери и други текући 
расходи 305.000   305.000 91,3

      6143

Х
А

Н
00

1

Текући трансфери непрофитним 
организацијама – помоћ вјерским 
заједницама

180.000   180.000 97,8



Број 8 ─ cтраница 3604 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА 12. јула 2024. године

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

      6141
Х

А
Л

04
0

Текући трансфери другим нивоима 
власти и фондовима – за младе

15.000   15.000 100,0

      6142

Х
А

М
00

8

Текући трансфери појединцима – за 
младе

30.000   30.000 60,0

      6143

Х
А

Н
00

5 Текући трансфери непрофитним 
организацијама – за младе

65.000   65.000 100,0

      6144

Х
А

О
00

3

Субвенције јавним предузећима – 
установама за младе

8.000   8.000 80,0

      6145

Х
А

П
00

3 Субвенције приватним предузећима и 
предузетницима – за младе

7.000   7.000 70,0

        0911       Предшколско образовање 1.050.000   1.050.000 150,0

      614   Текући трансфери и други текући 
расходи 1.050.000   1.050.000 150,0

      6141

Х
А

Л
03

9

Текући трансфери другим нивоима 
власти и фондовима – за предшколско 
образовање

1.050.000   1.050.000 150,0

        0912       Основно образовање 2.090.000 55.820 2.145.820 105,2

      614   Текући трансфери и други текући 
расходи 2.090.000 55.820 2.145.820 105,7



12. јула 2024. године СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА Број 8 ─ cтраница 3605

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

      6141
Х

А
Л

02
2

Текући трансфери другим нивоима 
власти и фондовима – суфинансирање 
основних музичких школа којима 
је оснивач Средњобосански кантон 
(Основне глазбене школе Јакова 
Готовца, Нови Травник; Основне 
музичке школе, Нови Травник; Основне 
музичке школе, Травник; Основне 
музичке школе, Бугојно) 1.440.000 55.820 1.495.820 100,9

      6142

Х
А

М
00

5

Текући трансфери појединцима – за 
набавку уџбеника за ученике основних 
школа

650.000   650.000 118,2

        0921       Ниже средње образовање (или више 
основно образовање) 25.000   25.000 100,0

      614   Текући трансфери и други текући 
расходи 25.000   25.000 100,0

      6141

Х
А

Л
03

4

Текући трансфери другим нивоима 
власти и фондовима – за школска 
такмичења

25.000   25.000 100,0

        0942       Други ступањ високог образовања 2.350.000   2.350.000 111,9

      614   Текући трансфери и други текући 
расходи 2.350.000   2.350.000 111,9

      6141

Х
А

Л
00

3

Текући трансфери другим нивоима 
власти и фондовима – финансирање 
високог школства и стипендирање 
студената

2.350.000   2.350.000 111,9

        0950       Образовање које није дефинирано 
разином 130.000   130.000 118,2

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге 55.000   55.000 61,1



Број 8 ─ cтраница 3606 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА 12. јула 2024. године

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

      6139
Х

А
К

00
3

Уговорене и друге посебне услуге – 
за стручно усавршавање, едукацију 
просветних радника

55.000   55.000 61,1

      614   Текући трансфери и други текући 
расходи 75.000   75.000 375,0

      6141

Х
А

Л
03

5

Текући трансфери другим нивоима 
власти и фондовима – за стручно 
усавршавање, едукацију просветних 
радника

75.000   75.000 375,0

        0960       Помоћне услуге образовању 900.000   900.000 130,2

      614   Текући трансфери и други текући 
расходи 900.000   900.000 130,2

      6142

Х
А

М
00

2

Текући трансфери појединцима – 
финансирање трошкова превоза 
ученика

600.000   600.000 120,0

      6143

Х
А

Н
00

9 Текући трансфери непрофитним 
организацијама – суфинансирање 
одгојно-образовне дјелатности јавних 
школа на подручју Средњобосанског 
кантона којима није оснивач Кантон 300.000   300.000 156,7

        0970       Истраживање и развој: Образовање 150.000   150.000 93,8

      611   Плате и накнаде трошкова 
запосленика 50.000   50.000 100,0

      6112

Х
А

А
00

1 Накнаде трошкова запосленика – 
награде за посебна постигнућа у 
одгојно-образовном раду

50.000   50.000 100,0

      614   Текући трансфери и други текући 
расходи 100.000   100.000 90,9



12. јула 2024. године СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА Број 8 ─ cтраница 3607

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

      6142
Х

А
М

01
0 Текући трансфери појединцима – за 

научне радове

40.000   40.000 80,0

      6143

Х
А

Н
00

6

Текући трансфери непрофитним 
организацијама – Хрватској академији 
за знаност и умјетност у Босни и 
Херцеговини те Академији наука и 
умјетности Босне и Херцеговине, за 
науку 60.000   60.000 100,0

        1040       Обитељ и дјеца 895.000   895.000 90,9

      614   Текући трансфери и други текући 
расходи 895.000   895.000 90,9

      6141

Х
А

Л
00

8

Текући трансфери другим нивоима 
власти и фондовима – за дјецу ромске 
националности

5.000   5.000 100,0

      6141

Х
А

Л
02

4

Текући трансфери другим нивоима 
власти и фондовима – за социјално 
осигурање ученика

40.000   40.000 80,0

      6142

Х
А

М
00

1 Текући трансфери појединцима – 
помоћ угроженим ученицима

75.000   75.000 150,0

      6142

Х
А

М
00

3 Текући трансфери појединцима – за 
дјецу с посебним потребама

20.000   20.000 100,0

      6142

Х
А

М
00

4 Текући трансфери појединцима – за 
дјецу ромске националности

5.000   5.000 50,0



Број 8 ─ cтраница 3608 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА 12. јула 2024. године

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

      6142
Х

А
М

00
9

Текући трансфери појединцима – 
подршка родитељима дјеце која 
похађају вртиће

700.000   700.000 87,5

      6143   Текући трансфери непрофитним 
организацијама 50.000   50.000 100,0

        20         Властити приходи 400.000 50.000 450.000 107,2

        0950       Образовање које није дефинирано 
разином 385.000   385.000 123,7

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге 385.000   385.000 123,7

      6132

Х
А

Д
00

1

Издаци за енергију Одјељења за ауто-
школе и возачке испите

10.000   10.000 125,0

      6134

Х
АФ

00
1

Набавка материјала и ситног инвентара 
Одјељења за ауто-школе и возачке 
испите

5.000   5.000 156,3

      6139

Х
А

К
00

1

Уговорене и друге посебне услуге 
Одјељења за ауто-школе и возачке 
испите

370.000   370.000 123,3

        0980       Образовање, некласификовано 15.000 50.000 65.000 24,2

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге 15.000   15.000 125,0

      6136   Унајмљивање имовине, опреме и 
нематеријалне имовине 15.000   15.000 125,0

      821   Издаци за набавку сталних средстава   50.000 50.000  

      8215   Набавка сталних средстава у облику 
права   50.000 50.000  

        50         Примљени текући трансфери 510.719 1.500.000 2.010.719 422,4



12. јула 2024. године СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА Број 8 ─ cтраница 3609

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

        0911       Предшколско образовање 50.000   50.000  

      614   Текући трансфери и други текући 
расходи 50.000   50.000  

      6141

Х
А

Л
03

9

Текући трансфери другим нивоима 
власти и фондовима – за предшколско 
образовање

50.000   50.000  

        0912       Основно образовање 300.000 1.500.000 1.800.000 248,1

      614   Текући трансфери и други текући 
расходи 300.000 1.500.000 1.800.000 248,1

      6142

Х
А

М
00

5

Текући трансфери појединцима – за 
набавку уџбеника за ученике основних 
школа

300.000 1.500.000 1.800.000 248,1

        0980       Образовање, некласификовано 160.719   160.719  

      611   Плате и накнаде трошкова 
запосленика 160.719   160.719  

      6111   Бруто плате и накнаде плата 
запосленика 160.719   160.719  

                  Број запосленика 38   38 100,0

17 02               ОСНОВНО ШКОЛСТВО (САЖЕТАК) 94.968.700 6.764.831 101.733.531 106,8

        10         Општи приходи и примици 89.238.500 6.443.050 95.681.550 103,0

        0912       Основно образовање 89.238.500 6.443.050 95.681.550 103,0

      611   Плате и накнаде трошкова 
запосленика 70.678.800 5.149.900 75.828.700 103,8

      6111   Бруто плате и накнаде плата 
запосленика 60.664.800 4.612.100 65.276.900 103,7

      6112   Накнаде трошкова запосленика 10.014.000 537.800 10.551.800 104,2

      612   Доприноси послодавца и остали 
доприноси 6.566.300 499.300 7.065.600 103,7



Број 8 ─ cтраница 3610 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА 12. јула 2024. године

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

      6121   Доприноси послодавца 6.566.300 499.300 7.065.600 103,7

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге 11.988.000 523.050 12.511.050 100,1

      6131   Путни трошкови 145.800 47.052 192.852 96,6

      6132   Издаци за енергију 4.640.200 142.600 4.782.800 100,6

      6133   Издаци за комуникацију и комуналне 
услуге 548.800 8.400 557.200 100,6

      6134   Набавка материјала и ситног инвентара 581.600 24.400 606.000 103,1

      6135   Издаци за услуге превоза и за гориво 4.266.600 184.598 4.451.198 99,2

      6136   Унајмљивање имовине, опреме и 
нематеријалне имовине 34.100   34.100 110,0

      6137   Издаци за текуће одржавање 534.500 44.100 578.600 101,9

      6138   Издаци за осигурања, банковне услуге 
и услуге платног саобраћаја 104.900 2.400 107.300 90,4

      6139   Уговорене и друге посебне услуге 1.131.500 69.500 1.201.000 100,4

      614   Текући трансфери и други текући 
расходи 5.400 2.800 8.200 2,5

      6142

 

Текући трансфери појединцима - 
субвенционирање трошкова превоза 
ученика 5.400 2.800 8.200 2,5

      821   Издаци за набавку сталних средстава   268.000 268.000  

      8212   Набавка грађевина   21.000 21.000  

      8213   Набавка опреме   45.000 45.000  

      8216   Реконструкција и инвестиционо 
одржавање   202.000 202.000  

        20         Властити приходи 150.600 26.820 177.420 96,6

        0912       Основно образовање 150.600 26.820 177.420 96,6

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге 22.600 8.700 31.300 140,9

      6131   Путни трошкови 500   500 100,0

      6134   Набавка материјала и ситног инвентара 7.800 2.200 10.000 199,0



12. јула 2024. године СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА Број 8 ─ cтраница 3611

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

      6137   Издаци за текуће одржавање 10.800 7.000 17.800 142,1

      6139   Уговорене и друге посебне услуге 3.500 -500 3.000 87,2

      821   Издаци за набавку сталних средстава 128.000 18.120 146.120 91,6

      8213   Набавка опреме 95.800 15.120 110.920 88,1

      8216   Реконструкција и инвестиционо 
одржавање 32.200 3.000 35.200 103,9

        40         Донације 462.100 16.563 478.663 107,1

        0912       Основно образовање 462.100 16.563 478.663 107,1

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге 8.300 16.563 24.863 29,4

      6131   Путни трошкови   2.000 2.000  

      6134   Набавка материјала и ситног инвентара 2.800 11.313 14.113 19,6

      6135   Издаци за услуге превоза и за гориво   1.500 1.500  

      6137   Издаци за текуће одржавање 1.000   1.000 100,0

      6139   Уговорене и друге посебне услуге 4.500 1.750 6.250 35,7

      821   Издаци за набавку сталних средстава 453.800   453.800 112,5

      8213   Набавка опреме 167.400 600 168.000 112,2

      8216   Реконструкција и инвестиционо 
одржавање 286.400 -600 285.800 113,9

        50         Примљени текући трансфери 800.500 21.122 821.622 88,2

        0912       Основно образовање 800.500 21.122 821.622 88,2

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге 8.500 3.200 11.700 60,3

      6134   Набавка материјала и ситног инвентара 5.500 400 5.900 90,2

      6135   Издаци за услуге превоза и за гориво   2.500 2.500  

      6137   Издаци за текуће одржавање 1.000   1.000 100,0

      6139   Уговорене и друге посебне услуге 2.000 300 2.300 100,0

      821   Издаци за набавку сталних средстава 792.000 17.922 809.922 88,7



Број 8 ─ cтраница 3612 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА 12. јула 2024. године

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

      8212   Набавка грађевина 200.000 -191.600 8.400 66,7

      8213   Набавка опреме 40.000 13.000 53.000 411,7

      8216   Реконструкција и инвестиционо 
одржавање 552.000 196.522 748.522 94,6

        60         Примљени капитални трансфери 4.317.000 257.276 4.574.276 518,1

        0912       Основно образовање 4.317.000 257.276 4.574.276 518,1

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге   3.520 3.520  

      6139   Уговорене и друге посебне услуге   3.520 3.520  

      821   Издаци за набавку сталних средстава 4.317.000 253.755 4.570.755 518,1

      8213   Набавка опреме 22.000 4.000 26.000 35,6

      8212   Набавка грађевина 4.000.000 200.000 4.200.000 800,0

      8216   Реконструкција и инвестиционо 
одржавање 295.000 49.755 344.755 108,6

                  Број запосленика 2.464   2.464 101,5

17 02 0001             ПРВА ОСНОВНА ШКОЛА, БУГОЈНО 2.213.100 241.100 2.454.200 104,3

        10         Општи приходи и примици 2.204.600 240.100 2.444.700 104,4

        0912       Основно образовање 2.204.600 240.100 2.444.700 104,4

      611   Плате и накнаде трошкова 
запосленика 1.753.700 204.400 1.958.100 105,1

      6111   Бруто плате и накнаде плата 
запосленика 1.523.600 172.500 1.696.100 104,3

      6112   Накнаде трошкова запосленика 230.100 31.900 262.000 111,0

      612   Доприноси послодавца и остали 
доприноси 164.900 18.700 183.600 104,3

      6121   Доприноси послодавца 164.900 18.700 183.600 104,3

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге 286.000 17.000 303.000 99,9

      6131   Путни трошкови 3.200   3.200 128,0



12. јула 2024. године СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА Број 8 ─ cтраница 3613

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

      6132   Издаци за енергију 144.400 5.100 149.500 100,3

      6133   Издаци за комуникацију и комуналне 
услуге 9.000   9.000 100,0

      6134   Набавка материјала и ситног инвентара 12.000   12.000 88,9

      6135   Издаци за услуге превоза и за гориво 86.800 6.900 93.700 100,9

      6137   Издаци за текуће одржавање 10.000   10.000 74,1

      6138   Издаци за осигурања, банковне услуге 
и услуге платног саобраћаја 2.000   2.000 74,1

      6139   Уговорене и друге посебне услуге 18.600 5.000 23.600 124,0

        20         Властити приходи 8.500 1.000 9.500 100,0

        0912       Основно образовање 8.500 1.000 9.500 100,0

      821   Издаци за набавку сталних средстава 8.500 1.000 9.500 100,0

      8213   Набавка опреме 4.000 -1.000 3.000 47,1

      8216   Реконструкција и инвестиционо 
одржавање 4.500 2.000 6.500  

                  Број запосленика 60   60 101,7

17 02 0002             ДРУГА ОСНОВНА ШКОЛА, 
БУГОЈНО 2.503.000 143.900 2.646.900 106,8

        10         Општи приходи и примици 2.472.500 143.900 2.616.400 106,3

        0912       Основно образовање 2.472.500 143.900 2.616.400 106,3

      611   Плате и накнаде трошкова 
запосленика 2.030.400 120.500 2.150.900 107,5

      6111   Бруто плате и накнаде плата 
запосленика 1.768.300 120.500 1.888.800 106,6

      6112   Накнаде трошкова запосленика 262.100   262.100 114,4

      612   Доприноси послодавца и остали 
доприноси 191.400 13.000 204.400 106,6

      6121   Доприноси послодавца 191.400 13.000 204.400 106,6



Број 8 ─ cтраница 3614 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА 12. јула 2024. године

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге 250.700 10.400 261.100 97,9

      6131   Путни трошкови 1.700 2.700 4.400 69,4

      6132   Издаци за енергију 159.100   159.100 97,6

      6133   Издаци за комуникацију и комуналне 
услуге 14.000   14.000 108,5

      6134   Набавка материјала и ситног инвентара 10.400   10.400 115,6

      6135   Издаци за услуге превоза и за гориво 35.300 7.200 42.500 85,9

      6137   Издаци за текуће одржавање 9.300   9.300 80,9

      6138   Издаци за осигурања, банковне услуге 
и услуге платног саобраћаја 2.500 500 3.000 100,0

      6139   Уговорене и друге посебне услуге 18.400   18.400 136,3

        20         Властити приходи 15.500   15.500 140,9

        0912       Основно образовање 15.500   15.500 140,9

      821   Издаци за набавку сталних средстава 15.500   15.500 140,9

      8213   Набавка опреме 10.500   10.500 161,5

      8216   Реконструкција и инвестиционо 
одржавање 5.000   5.000 111,1

        40         Донације 5.000   5.000 83,3

        0912       Основно образовање 5.000   5.000 83,3

      821   Издаци за набавку сталних средстава 5.000   5.000 83,3

      8216   Реконструкција и инвестиционо 
одржавање 5.000   5.000  

        50         Примљени текући трансфери 10.000   10.000  

        0912       Основно образовање 10.000   10.000  

      821   Издаци за набавку сталних средстава 10.000   10.000  

      8216   Реконструкција и инвестиционо 
одржавање 10.000   10.000  

                  Број запосленика 68   68 106,3



12. јула 2024. године СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА Број 8 ─ cтраница 3615

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17 02 0003             ТРЕЋА ОСНОВНА ШКОЛА, 
БУГОЈНО 1.540.400 44.100 1.584.500 103,7

        10         Општи приходи и примици 1.533.400 44.100 1.577.500 104,0

        0912       Основно образовање 1.533.400 44.100 1.577.500 104,0

      611   Плате и накнаде трошкова 
запосленика 1.254.100 37.500 1.291.600 105,7

      6111   Бруто плате и накнаде плата 
запосленика 1.092.800 35.500 1.128.300 104,4

      6112   Накнаде трошкова запосленика 161.300 2.000 163.300 115,6

      612   Доприноси послодавца и остали 
доприноси 118.300 3.800 122.100 104,3

      6121   Доприноси послодавца 118.300 3.800 122.100 104,3

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге 161.000 2.800 163.800 94,7

      6131   Путни трошкови 3.000 500 3.500 115,4

      6132   Издаци за енергију 41.800 900 42.700 89,9

      6133   Издаци за комуникацију и комуналне 
услуге 10.600   10.600 85,5

      6134   Набавка материјала и ситног инвентара 13.600   13.600 80,0

      6135   Издаци за услуге превоза и за гориво 39.000 1.400 40.400 135,4

      6137   Издаци за текуће одржавање 15.700   15.700 85,3

      6138   Издаци за осигурања, банковне услуге 
и услуге платног саобраћаја 2.300   2.300 100,0

      6139   Уговорене и друге посебне услуге 35.000   35.000 83,1

        20         Властити приходи 7.000   7.000 140,0

        0912       Основно образовање 7.000   7.000 140,0

      821   Издаци за набавку сталних средстава 7.000   7.000 140,0

      8213   Набавка опреме 6.000   6.000 240,0



Број 8 ─ cтраница 3616 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА 12. јула 2024. године

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

      8216   Реконструкција и инвестиционо 
одржавање 1.000   1.000 40,0

                  Број запосленика 41   41 100,0

17 02 0004             ОСНОВНА ШКОЛА ”БРИСТОВИ”, 
БРИСТОВИ, БУГОЈНО 1.346.300 74.600 1.420.900 105,5

        10         Општи приходи и примици 1.330.100 74.600 1.404.700 104,5

        0912       Основно образовање 1.330.100 74.600 1.404.700 104,5

      611   Плате и накнаде трошкова 
запосленика 1.030.800 60.800 1.091.600 105,2

      6111   Бруто плате и накнаде плата 
запосленика 884.300 56.300 940.600 104,6

      6112   Накнаде трошкова запосленика 146.500 4.500 151.000 109,1

      612   Доприноси послодавца и остали 
доприноси 95.700 6.100 101.800 104,6

      6121   Доприноси послодавца 95.700 6.100 101.800 104,6

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге 203.600 7.700 211.300 101,2

      6131   Путни трошкови 2.900 700 3.600 100,0

      6132   Издаци за енергију 33.400   33.400 107,1

      6133   Издаци за комуникацију и комуналне 
услуге 8.900   8.900 102,3

      6134   Набавка материјала и ситног инвентара 8.000 1.000 9.000 80,0

      6135   Издаци за услуге превоза и за гориво 117.100 1.300 118.400 101,2

      6137   Издаци за текуће одржавање 12.600 3.700 16.300 113,5

      6138   Издаци за осигурања, банковне услуге 
и услуге платног саобраћаја 1.700   1.700 106,3

      6139   Уговорене и друге посебне услуге 19.000 1.000 20.000 95,0

        20         Властити приходи 6.200   6.200 177,1

        0912       Основно образовање 6.200   6.200 177,1



12. јула 2024. године СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА Број 8 ─ cтраница 3617

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге 1.100   1.100 110,0

      6137   Издаци за текуће одржавање 1.100   1.100 110,0

      821   Издаци за набавку сталних средстава 5.100   5.100 204,0

      8213   Набавка опреме 5.100   5.100 204,0

        40         Донације 10.000   10.000 5.000,0

        0912       Основно образовање 10.000   10.000 5.000,0

      821   Издаци за набавку сталних средстава 10.000   10.000 5.000,0

      8216   Реконструкција и инвестиционо 
одржавање 10.000   10.000  

                  Број запосленика 34   34 106,3

17 02 0005             ОСНОВНА ШКОЛА ”ГРАЧАНИЦА”, 
ГРАЧАНИЦА КОД БУГОЈНА 928.800 61.000 989.800 101,0

        10         Општи приходи и примици 928.600 61.000 989.600 101,4

        0912       Основно образовање 928.600 61.000 989.600 101,4

      611   Плате и накнаде трошкова 
запосленика 773.500 52.800 826.300 101,6

      6111   Бруто плате и накнаде плата 
запосленика 652.300 52.800 705.100 101,9

      6112   Накнаде трошкова запосленика 121.200   121.200 99,9

      612   Доприноси послодавца и остали 
доприноси 70.600 5.700 76.300 101,9

      6121   Доприноси послодавца 70.600 5.700 76.300 101,9

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге 84.500 2.500 87.000 101,6

      6131   Путни трошкови 1.200 100 1.300 109,1

      6132   Издаци за енергију 20.000   20.000 90,9

      6133   Издаци за комуникацију и комуналне 
услуге 5.700   5.700 95,0



Број 8 ─ cтраница 3618 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА 12. јула 2024. године

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

      6134   Набавка материјала и ситног инвентара 7.200   7.200 100,0

      6135   Издаци за услуге превоза и за гориво 35.000 1.400 36.400 109,0

      6137   Издаци за текуће одржавање 3.400   3.400 97,1

      6138   Издаци за осигурања, банковне услуге 
и услуге платног саобраћаја 1.300   1.300 100,0

      6139   Уговорене и друге посебне услуге 10.700 1.000 11.700 107,0

        40         Донације 200   200 5,0

        0912       Основно образовање 200   200 5,0

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге 200   200  

      6134   Набавка материјала и ситног инвентара 200   200  

                  Број запосленика 26   26 104,0

17 02 0006             ОСНОВНА ШКОЛА ”ДРВЕТИНЕ”, 
ДРВЕТИНЕ, БУГОЈНО 805.100 65.700 870.800 102,4

        10         Општи приходи и примици 803.000 65.700 868.700 102,7

        0912       Основно образовање 803.000 65.700 868.700 102,7

      611   Плате и накнаде трошкова 
запосленика 651.100 56.800 707.900 103,0

      6111   Бруто плате и накнаде плата 
запосленика 563.400 40.200 603.600 103,1

      6112   Накнаде трошкова запосленика 87.700 16.600 104.300 101,9

      612   Доприноси послодавца и остали 
доприноси 61.000 4.400 65.400 103,2

      6121   Доприноси послодавца 61.000 4.400 65.400 103,2

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге 90.900 4.500 95.400 100,0

      6131   Путни трошкови 2.200 1.000 3.200 110,0

      6132   Издаци за енергију 24.000 2.100 26.100 92,7



12. јула 2024. године СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА Број 8 ─ cтраница 3619

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

      6133   Издаци за комуникацију и комуналне 
услуге 5.400   5.400 108,0

      6134   Набавка материјала и ситног инвентара 5.000   5.000 102,0

      6135   Издаци за услуге превоза и за гориво 30.000   30.000 100,0

      6137   Издаци за текуће одржавање 5.400 1.400 6.800 100,0

      6138   Издаци за осигурања, банковне услуге 
и услуге платног саобраћаја 1.600   1.600 106,7

      6139   Уговорене и друге посебне услуге 17.300   17.300 107,0

        20         Властити приходи 2.100   2.100  

        0912       Основно образовање 2.100   2.100  

      821   Издаци за набавку сталних средстава 2.100   2.100  

      8213   Набавка опреме 2.100   2.100  

                  Број запосленика 21   21 100,0

17 02 0007             ”ПРВА ОСНОВНА ШКОЛА”, 
БУГОЈНО 1.213.100 42.100 1.255.200 103,9

        10         Општи приходи и примици 1.213.100 42.100 1.255.200 104,1

        0912       Основно образовање 1.213.100 42.100 1.255.200 104,1

      611   Плате и накнаде трошкова 
запосленика 881.600 34.300 915.900 105,7

      6111   Бруто плате и накнаде плата 
запосленика 757.500 24.600 782.100 106,0

      6112   Накнаде трошкова запосленика 124.100 9.700 133.800 103,8

      612   Доприноси послодавца и остали 
доприноси 82.000 2.700 84.700 106,1

      6121   Доприноси послодавца 82.000 2.700 84.700 106,1

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге 249.500 5.100 254.600 99,8

      6131   Путни трошкови 3.400 3.100 6.500 37,8

      6132   Издаци за енергију 40.000   40.000 100,0



Број 8 ─ cтраница 3620 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА 12. јула 2024. године

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

      6133   Издаци за комуникацију и комуналне 
услуге 8.000   8.000 76,2

      6134   Набавка материјала и ситног инвентара 20.400   20.400 107,4

      6135   Издаци за услуге превоза и за гориво 144.400   144.400 106,2

      6137   Издаци за текуће одржавање 17.000 1.000 18.000 89,5

      6138   Издаци за осигурања, банковне услуге 
и услуге платног саобраћаја 1.300   1.300 86,7

      6139   Уговорене и друге посебне услуге 15.000 1.000 16.000 100,0

                  Број запосленика 32   32 100,0

17 02 0008             ОСНОВНА ШКОЛА ”БЕРТА 
КУЧЕРА”, ЈАЈЦЕ 3.315.200 505.981 3.821.181 99,4

        10         Општи приходи и примици 3.300.600 309.500 3.610.100 102,3

        0912       Основно образовање 3.300.600 309.500 3.610.100 102,3

      611   Плате и накнаде трошкова 
запосленика 2.663.600 276.600 2.940.200 103,2

      6111   Бруто плате и накнаде плата 
запосленика 2.271.200 239.000 2.510.200 103,0

      6112   Накнаде трошкова запосленика 392.400 37.600 430.000 104,9

      612   Доприноси послодавца и остали 
доприноси 245.800 25.900 271.700 103,0

      6121   Доприноси послодавца 245.800 25.900 271.700 103,0

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге 391.200   391.200 96,2

      6131   Путни трошкови 8.400   8.400 84,0

      6132   Издаци за енергију 61.800 3.200 65.000 100,0

      6133   Издаци за комуникацију и комуналне 
услуге 12.300   12.300 105,1

      6134   Набавка материјала и ситног инвентара 14.100   14.100 99,9

      6135   Издаци за услуге превоза и за гориво 245.800 -2.800 243.000 100,0



12. јула 2024. године СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА Број 8 ─ cтраница 3621

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

      6137   Издаци за текуће одржавање 15.300   15.300 110,9

      6138   Издаци за осигурања, банковне услуге 
и услуге платног саобраћаја 3.500   3.500 63,6

      6139   Уговорене и друге посебне услуге 30.000 -400 29.600 68,4

      821   Издаци за набавку сталних средстава   7.000 7.000  

      8216   Реконструкција и инвестиционо 
одржавање   7.000 7.000  

        20         Властити приходи 5.600   5.600 280,0

        0912       Основно образовање 5.600   5.600 280,0

      821   Издаци за набавку сталних средстава 5.600   5.600 280,0

      8213   Набавка опреме 5.600   5.600 280,0

        40         Донације 9.000   9.000 112,5

        0912       Основно образовање 9.000   9.000 112,5

      821   Издаци за набавку сталних средстава 9.000   9.000 112,5

      8213   Набавка опреме 9.000   9.000 112,5

        50         Примљени текући трансфери   196.481 196.481  

        0912       Основно образовање   196.481 196.481  

      821   Издаци за набавку сталних средстава   196.481 196.481  

      8216   Реконструкција и инвестиционо 
одржавање   196.481 196.481  

                  Број запосленика 94   94 104,4

17 02 0009             ОСНОВНА ШКОЛА ”13. РУЈАН”, 
ЈАЈЦЕ 2.654.900 99.400 2.754.300 100,9

        10         Општи приходи и примици 2.644.900 99.400 2.744.300 101,4

        0912       Основно образовање 2.644.900 99.400 2.744.300 101,4

      611   Плате и накнаде трошкова 
запосленика 2.020.200 82.000 2.102.200 100,8

      6111   Бруто плате и накнаде плата 
запосленика 1.722.400 82.000 1.804.400 101,2



Број 8 ─ cтраница 3622 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА 12. јула 2024. године

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

      6112   Накнаде трошкова запосленика 297.800   297.800 98,3

      612   Доприноси послодавца и остали 
доприноси 186.400 8.900 195.300 101,2

      6121   Доприноси послодавца 186.400 8.900 195.300 101,2

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге 438.300 1.500 439.800 104,4

      6131   Путни трошкови 4.800 1.500 6.300 76,2

      6132   Издаци за енергију 167.300   167.300 100,0

      6133   Издаци за комуникацију и комуналне 
услуге 16.700   16.700 100,0

      6134   Набавка материјала и ситног инвентара 10.000   10.000 97,1

      6135   Издаци за услуге превоза и за гориво 188.700   188.700 104,4

      6136   Унајмљивање имовине, опреме и 
нематеријалне имовине 9.500   9.500 100,0

      6137   Издаци за текуће одржавање 6.700   6.700 152,6

      6138   Издаци за осигурања, банковне услуге 
и услуге платног саобраћаја 2.800   2.800 101,8

      6139   Уговорене и друге посебне услуге 31.800   31.800 145,9

      821   Издаци за набавку сталних средстава   7.000 7.000  

      8216   Реконструкција и инвестиционо 
одржавање   7.000 7.000  

        50         Примљени текући трансфери 10.000   10.000 50,0

        0912       Основно образовање 10.000   10.000 50,0

      821   Издаци за набавку сталних средстава 10.000   10.000 50,0

      8213   Набавка опреме 10.000   10.000  

                  Број запосленика 71   71 97,3

17 02 0010             ОСНОВНА ШКОЛА ”БРАЋА 
ЈЕЗЕРЧИЋ”, ДИВИЧАНИ, ЈАЈЦЕ 1.167.400 65.900 1.233.300 100,5

        10         Општи приходи и примици 1.135.400 65.900 1.201.300 101,8



12. јула 2024. године СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА Број 8 ─ cтраница 3623

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

        0912       Основно образовање 1.135.400 65.900 1.201.300 101,8

      611   Плате и накнаде трошкова 
запосленика 874.900 54.100 929.000 102,0

      6111   Бруто плате и накнаде плата 
запосленика 731.000 54.100 785.100 102,2

      6112   Накнаде трошкова запосленика 143.900   143.900 101,0

      612   Доприноси послодавца и остали 
доприноси 79.100 5.900 85.000 102,1

      6121   Доприноси послодавца 79.100 5.900 85.000 102,1

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге 181.400 5.900 187.300 100,7

      6131   Путни трошкови 3.400 1.000 4.400 85,0

      6132   Издаци за енергију 18.000 1.000 19.000 97,3

      6133   Издаци за комуникацију и комуналне 
услуге 6.500 1.000 7.500 108,3

      6134   Набавка материјала и ситног инвентара 8.600 600 9.200 111,7

      6135   Издаци за услуге превоза и за гориво 116.100 1.300 117.400 96,8

      6137   Издаци за текуће одржавање 5.800 1.000 6.800 116,0

      6138   Издаци за осигурања, банковне услуге 
и услуге платног саобраћаја 3.000   3.000 75,0

      6139   Уговорене и друге посебне услуге 20.000   20.000 133,3

        40         Донације 15.000   15.000 254,2

        0912       Основно образовање 15.000   15.000 254,2

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге 400   400 30,8

      6134   Набавка материјала и ситног инвентара 400   400 30,8

      821   Издаци за набавку сталних средстава 14.600   14.600 317,4

      8213   Набавка опреме 14.600   14.600 317,4

        60         Примљени капитални трансфери 17.000   17.000 59,4

        0912       Основно образовање 17.000   17.000 59,4



Број 8 ─ cтраница 3624 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА 12. јула 2024. године

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге   3.520 3.520  

      6139   Уговорене и друге посебне услуге   3.520 3.520  

      821   Издаци за набавку сталних средстава 17.000 -3.520 13.480 59,4

      8213   Набавка опреме 2.000   2.000 7,0

      8216   Реконструкција и инвестиционо 
одржавање 15.000 -3.520 11.480  

                  Број запосленика 35   35 100,0

17 02 0011

 

       

 

ОСНОВНА ШКОЛА ”ГОРЊИ 
ВАКУФ”, ГОРЊИ ВАКУФ – 
УСКОПЉЕ 1.922.500 155.100 2.077.600 103,9

        10         Општи приходи и примици 1.922.500 155.100 2.077.600 104,6

        0912       Основно образовање 1.922.500 155.100 2.077.600 104,6

      611   Плате и накнаде трошкова 
запосленика 1.599.600 128.900 1.728.500 105,2

      6111   Бруто плате и накнаде плата 
запосленика 1.395.300 128.900 1.524.200 104,6

      6112   Накнаде трошкова запосленика 204.300   204.300 109,3

      612   Доприноси послодавца и остали 
доприноси 151.000 14.000 165.000 104,6

      6121   Доприноси послодавца 151.000 14.000 165.000 104,6

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге 171.900 6.200 178.100 100,0

      6131   Путни трошкови 4.200 1.000 5.200 77,8

      6132   Издаци за енергију 42.000 1.400 43.400 105,0

      6133   Издаци за комуникацију и комуналне 
услуге 16.600   16.600 100,0

      6134   Набавка материјала и ситног инвентара 10.800 1.000 11.800 97,6

      6135   Издаци за услуге превоза и за гориво 50.700 1.400 52.100 100,0



12. јула 2024. године СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА Број 8 ─ cтраница 3625

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

      6136   Унајмљивање имовине, опреме и 
нематеријалне имовине 13.600   13.600 129,5

      6137   Издаци за текуће одржавање 12.000   12.000 80,0

      6138   Издаци за осигурања, банковне услуге 
и услуге платног саобраћаја 2.200   2.200 91,7

      6139   Уговорене и друге посебне услуге 19.800 1.400 21.200 98,2

      821   Издаци за набавку сталних средстава   6.000 6.000  

      8216   Реконструкција и инвестиционо 
одржавање   6.000 6.000  

                  Број запосленика 57   57 100,0

17 02 0012

 

       

 

ОСНОВНА ШКОЛА ”ВОЉЕВАЦ”, 
ВОЉЕВАЦ (ГОРЊИ ВАКУФ – 
УСКОПЉЕ) 1.007.300 45.600 1.052.900 100,8

        10         Општи приходи и примици 1.004.300 45.600 1.049.900 100,8

        0912       Основно образовање 1.004.300 45.600 1.049.900 100,8

      611   Плате и накнаде трошкова 
запосленика 767.600 31.300 798.900 101,0

      6111   Бруто плате и накнаде плата 
запосленика 646.900 27.200 674.100 99,9

      6112   Накнаде трошкова запосленика 120.700 4.100 124.800 107,2

      612   Доприноси послодавца и остали 
доприноси 70.000 3.000 73.000 99,9

      6121   Доприноси послодавца 70.000 3.000 73.000 99,9

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге 166.700 4.300 171.000 100,1

      6131   Путни трошкови 1.500 200 1.700 107,1

      6132   Издаци за енергију 33.100 1.000 34.100 100,0

      6133   Издаци за комуникацију и комуналне 
услуге 5.000   5.000 100,0

      6134   Набавка материјала и ситног инвентара 4.600   4.600 100,7



Број 8 ─ cтраница 3626 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА 12. јула 2024. године

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

      6135   Издаци за услуге превоза и за гориво 105.200 2.100 107.300 100,0

      6137   Издаци за текуће одржавање 2.600   2.600 100,0

      6138   Издаци за осигурања, банковне услуге 
и услуге платног саобраћаја 1.500   1.500 100,0

      6139   Уговорене и друге посебне услуге 13.200 1.000 14.200 100,3

      821   Издаци за набавку сталних средстава   7.000 7.000  

      8216   Реконструкција и инвестиционо 
одржавање   7.000 7.000  

        20         Властити приходи 3.000   3.000 100,0

        0912       Основно образовање 3.000   3.000 100,0

      821   Издаци за набавку сталних средстава 3.000   3.000 100,0

      8213   Набавка опреме 3.000   3.000 100,0

                  Број запосленика 29   29 96,7

17 02 0013

 

       

 

ОСНОВНА ШКОЛА ”ПАЈИЋ ПОЉЕ”, 
ПАЈИЋ ПОЉЕ (ГОРЊИ ВАКУФ – 
УСКОПЉЕ) 1.238.500 125.500 1.364.000 103,2

        10         Општи приходи и примици 1.234.900 125.500 1.360.400 103,6

        0912       Основно образовање 1.234.900 125.500 1.360.400 103,6

      611   Плате и накнаде трошкова 
запосленика 1.006.900 103.000 1.109.900 102,8

      6111   Бруто плате и накнаде плата 
запосленика 866.800 93.000 959.800 102,9

      6112   Накнаде трошкова запосленика 140.100 10.000 150.100 102,6

      612   Доприноси послодавца и остали 
доприноси 93.800 10.100 103.900 102,9

      6121   Доприноси послодавца 93.800 10.100 103.900 102,9

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге 134.200 8.400 142.600 110,2

      6131   Путни трошкови 1.400 200 1.600 100,0



12. јула 2024. године СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА Број 8 ─ cтраница 3627

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

      6132   Издаци за енергију 65.000 4.700 69.700 134,0

      6133   Издаци за комуникацију и комуналне 
услуге 7.000 500 7.500 93,3

      6134   Набавка материјала и ситног инвентара 4.000 200 4.200 83,3

      6135   Издаци за услуге превоза и за гориво 33.000 1.000 34.000 92,4

      6137   Издаци за текуће одржавање 4.200 500 4.700 97,7

      6138   Издаци за осигурања, банковне услуге 
и услуге платног саобраћаја 1.700   1.700 100,0

      6139   Уговорене и друге посебне услуге 17.900 1.300 19.200 100,2

      821   Издаци за набавку сталних средстава   4.000 4.000  

      8216   Реконструкција и инвестиционо 
одржавање   4.000 4.000  

        20         Властити приходи 3.600   3.600 100,0

        0912       Основно образовање 3.600   3.600 100,0

      821   Издаци за набавку сталних средстава 3.600   3.600 100,0

      8213   Набавка опреме 3.600   3.600 100,0

                  Број запосленика 33   33 100,0

17 02 0014             ОСНОВНА ШКОЛА ”УСКОПЉЕ”, 
ГОРЊИ ВАКУФ – УСКОПЉЕ 1.806.300 97.400 1.903.700 102,3

        10         Општи приходи и примици 1.774.600 97.400 1.872.000 100,6

        0912       Основно образовање 1.774.600 97.400 1.872.000 100,6

      611   Плате и накнаде трошкова 
запосленика 1.311.000 71.100 1.382.100 100,7

      6111   Бруто плате и накнаде плата 
запосленика 1.129.000 56.100 1.185.100 99,5

      6112   Накнаде трошкова запосленика 182.000 15.000 197.000 108,6

      612   Доприноси послодавца и остали 
доприноси 122.200 6.100 128.300 99,5

      6121   Доприноси послодавца 122.200 6.100 128.300 99,5



Број 8 ─ cтраница 3628 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА 12. јула 2024. године

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге 341.400 13.200 354.600 100,8

      6131   Путни трошкови 6.700 1.000 7.700 134,0

      6132   Издаци за енергију 144.800 6.900 151.700 87,8

      6133   Издаци за комуникацију и комуналне 
услуге 11.800   11.800 118,0

      6134   Набавка материјала и ситног инвентара 10.800 900 11.700 108,0

      6135   Издаци за услуге превоза и за гориво 130.000 3.400 133.400 108,3

      6137   Издаци за текуће одржавање 14.500 1.000 15.500 120,8

      6138   Издаци за осигурања, банковне услуге 
и услуге платног саобраћаја 2.500   2.500 156,3

      6139   Уговорене и друге посебне услуге 20.300   20.300 135,3

      821   Издаци за набавку сталних средстава   7.000 7.000  

      8216   Реконструкција и инвестиционо 
одржавање   7.000 7.000  

        20         Властити приходи 1.700   1.700 170,0

        0912       Основно образовање 1.700   1.700 170,0

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге 1.700   1.700 170,0

      6134   Набавка материјала и ситног инвентара 1.000   1.000 100,0

      6137   Издаци за текуће одржавање 700   700  

        60         Примљени капитални трансфери 30.000   30.000 6.000,0

        0912       Основно образовање 30.000   30.000 6.000,0

      821   Издаци за набавку сталних средстава 30.000   30.000 6.000,0

      8216   Реконструкција и инвестиционо 
одржавање 30.000   30.000 6.000,0

                  Број запосленика 50   50 100,0

17 02 0015             ПРВА ОСНОВНА ШКОЛА, ДОЊИ 
ВАКУФ 3.086.500 128.900 3.215.400 109,2



12. јула 2024. године СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА Број 8 ─ cтраница 3629

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

        10         Општи приходи и примици 3.009.500 128.900 3.138.400 107,7

        0912       Основно образовање 3.009.500 128.900 3.138.400 107,7

      611   Плате и накнаде трошкова 
запосленика 2.374.500 97.500 2.472.000 107,8

      6111   Бруто плате и накнаде плата 
запосленика 2.088.700 93.300 2.182.000 108,8

      6112   Накнаде трошкова запосленика 285.800 4.200 290.000 101,0

      612   Доприноси послодавца и остали 
доприноси 226.000 10.100 236.100 108,8

      6121   Доприноси послодавца 226.000 10.100 236.100 108,8

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге 409.000 7.300 416.300 106,4

      6131   Путни трошкови 3.000 1.000 4.000 100,0

      6132   Издаци за енергију 145.000 3.400 148.400 100,0

      6133   Издаци за комуникацију и комуналне 
услуге 25.000   25.000 100,0

      6134   Набавка материјала и ситног инвентара 20.000 1.000 21.000 117,6

      6135   Издаци за услуге превоза и за гориво 150.000   150.000 115,4

      6136   Унајмљивање имовине, опреме и 
нематеријалне имовине 11.000   11.000 100,0

      6137   Издаци за текуће одржавање 20.000 1.900 21.900 100,0

      6138   Издаци за осигурања, банковне услуге 
и услуге платног саобраћаја 3.000   3.000 85,7

      6139   Уговорене и друге посебне услуге 32.000   32.000 106,7

      821   Издаци за набавку сталних средстава   14.000 14.000  

      8216   Реконструкција и инвестиционо 
одржавање   14.000 14.000  

        20         Властити приходи 2.000   2.000 133,3

        0912       Основно образовање 2.000   2.000 133,3

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге 2.000   2.000 133,3



Број 8 ─ cтраница 3630 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА 12. јула 2024. године

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

      6139   Уговорене и друге посебне услуге 2.000   2.000 133,3

        50         Примљени текући трансфери 75.000   75.000 250,0

        0912       Основно образовање 75.000   75.000 250,0

      821   Издаци за набавку сталних средстава 75.000   75.000 250,0

      8213   Набавка опреме 30.000   30.000  

      8216   Реконструкција и инвестиционо 
одржавање 45.000   45.000 150,0

                  Број запосленика 80   80 102,6

17 02 0016             938.400 113.300 1.051.700 105,1

     

 

10      

 

ОСНОВНА ШКОЛА ”ХАСАН 
КЈАФИЈА ПРУШЧАК”, ПРУСАЦ 
(ДОЊИ ВАКУФ) 938.400 113.300 1.051.700 105,6

        0912       Основно образовање 938.400 113.300 1.051.700 105,6

      611   Плате и накнаде трошкова 
запосленика 782.200 54.900 837.100 105,7

      6111   Бруто плате и накнаде плата 
запосленика 681.800 54.900 736.700 105,4

      6112   Накнаде трошкова запосленика 100.400   100.400 108,0

      612   Доприноси послодавца и остали 
доприноси 73.800 6.000 79.800 105,4

      6121   Доприноси послодавца 73.800 6.000 79.800 105,4

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге 82.400 33.400 115.800 104,2

      6131   Путни трошкови 1.500 500 2.000 100,0

      6132   Издаци за енергију 42.000   42.000 100,0

      6133   Издаци за комуникацију и комуналне 
услуге 9.000   9.000 100,0

      6134   Набавка материјала и ситног инвентара 7.000   7.000 139,9

      6135   Издаци за услуге превоза и за гориво   32.900 32.900  



12. јула 2024. године СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА Број 8 ─ cтраница 3631

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

      6137   Издаци за текуће одржавање 8.500   8.500 141,7

      6138   Издаци за осигурања, банковне услуге 
и услуге платног саобраћаја 1.000   1.000 100,0

      6139   Уговорене и друге посебне услуге 13.400   13.400 91,9

      821   Издаци за набавку сталних средстава   19.000 19.000  

      8216   Реконструкција и инвестиционо 
одржавање   19.000 19.000  

                  Број запосленика 29   29 100,0

17 02 0017             ТРЕЋА ОСНОВНА ШКОЛА, ОБОРЦИ 
(ДОЊИ ВАКУФ) 840.000 80.800 920.800 106,6

        10         Општи приходи и примици 831.300 80.800 912.100 105,5

        0912       Основно образовање 831.300 80.800 912.100 105,5

      611   Плате и накнаде трошкова 
запосленика 671.100 60.000 731.100 107,6

      6111   Бруто плате и накнаде плата 
запосленика 581.100 55.500 636.600 108,1

      6112   Накнаде трошкова запосленика 90.000 4.500 94.500 104,4

      612   Доприноси послодавца и остали 
доприноси 62.900 6.000 68.900 108,1

      6121   Доприноси послодавца 62.900 6.000 68.900 108,1

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге 97.300 7.800 105.100 96,1

      6131   Путни трошкови 1.000 100 1.100 62,5

      6132   Издаци за енергију 18.900   18.900 105,0

      6133   Издаци за комуникацију и комуналне 
услуге 4.000   4.000 67,8

      6134   Набавка материјала и ситног инвентара 13.600   13.600 93,8

      6135   Издаци за услуге превоза и за гориво 30.000 6.700 36.700 96,8

      6137   Издаци за текуће одржавање 15.700   15.700 98,1



Број 8 ─ cтраница 3632 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА 12. јула 2024. године

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

      6138   Издаци за осигурања, банковне услуге 
и услуге платног саобраћаја 1.000   1.000 90,9

      6139   Уговорене и друге посебне услуге 13.100 1.000 14.100 99,5

      821   Издаци за набавку сталних средстава   7.000 7.000  

      8216   Реконструкција и инвестиционо 
одржавање   7.000 7.000  

        20         Властити приходи 8.700   8.700  

        0912       Основно образовање 8.700   8.700  

      821   Издаци за набавку сталних средстава 8.700   8.700  

      8216   Реконструкција и инвестиционо 
одржавање 8.700   8.700  

                  Број запосленика 23   23 109,5

17 02 0018

 

       

 

ЧЕТВРТА ОСНОВНА ШКОЛА 
”ТОРЛАКОВАЦ”, ТОРЛАКОВАЦ, 
ДОЊИ ВАКУФ 719.400 56.300 775.700 101,5

        10         Општи приходи и примици 712.400 56.300 768.700 101,4

        0912       Основно образовање 712.400 56.300 768.700 101,4

      611   Плате и накнаде трошкова 
запосленика 578.500 42.800 621.300 102,3

      6111   Бруто плате и накнаде плата 
запосленика 491.600 29.700 521.300 102,1

      6112   Накнаде трошкова запосленика 86.900 13.100 100.000 103,6

      612   Доприноси послодавца и остали 
доприноси 53.200 3.300 56.500 102,1

      6121   Доприноси послодавца 53.200 3.300 56.500 102,1

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге 80.700 8.200 88.900 104,6

      6131   Путни трошкови 1.000   1.000 87,0

      6132   Издаци за енергију 12.000   12.000 109,1

      6133   Издаци за комуникацију и комуналне 
услуге 3.000   3.000 150,0



12. јула 2024. године СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА Број 8 ─ cтраница 3633

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

      6134   Набавка материјала и ситног инвентара 3.600 100 3.700 100,8

      6135   Издаци за услуге превоза и за гориво 43.000 8.100 51.100 100,0

      6137   Издаци за текуће одржавање 4.000   4.000 109,6

      6138   Издаци за осигурања, банковне услуге 
и услуге платног саобраћаја 1.000   1.000 100,0

      6139   Уговорене и друге посебне услуге 13.100   13.100 111,2

      614   Текући трансфери и други текући 
расходи   2.000 2.000  

      6142

 

Текући трансфери појединцима – 
субвенционирање трошкова превоза 
ученика   2.000 2.000  

        20         Властити приходи 2.000   2.000  

        0912       Основно образовање 2.000   2.000  

      821   Издаци за набавку сталних средстава 2.000   2.000  

      8216   Реконструкција и инвестиционо 
одржавање 2.000   2.000  

        40         Донације 5.000   5.000 83,3

        0912       Основно образовање 5.000   5.000 83,3

      821   Издаци за набавку сталних средстава 5.000   5.000 83,3

      8216   Реконструкција и инвестиционо 
одржавање 5.000   5.000 83,3

                  Број запосленика 20   20 105,3

17 02 0019             ОСНОВНА ШКОЛА ”САФВЕТ-БЕГ 
БАШАГИЋ”, НОВИ ТРАВНИК 1.796.100 163.376 1.959.476 101,6

        10         Општи приходи и примици 1.796.100 161.800 1.957.900 101,6

        0912       Основно образовање 1.796.100 161.800 1.957.900 101,6

      611   Плате и накнаде трошкова 
запосленика 1.488.600 144.600 1.633.200 101,2

      6111   Бруто плате и накнаде плата 
запосленика 1.307.600 126.600 1.434.200 101,3



Број 8 ─ cтраница 3634 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА 12. јула 2024. године

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

      6112   Накнаде трошкова запосленика 181.000 18.000 199.000 100,6

      612   Доприноси послодавца и остали 
доприноси 141.500 13.700 155.200 101,3

      6121   Доприноси послодавца 141.500 13.700 155.200 101,3

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге 166.000 3.500 169.500 105,2

      6131   Путни трошкови 1.100 900 2.000 68,8

      6132   Издаци за енергију 92.700 1.600 94.300 100,2

      6133   Издаци за комуникацију и комуналне 
услуге 10.400   10.400 100,0

      6134   Набавка материјала и ситног инвентара 8.000   8.000 114,3

      6135   Издаци за услуге превоза и за гориво 25.000   25.000 113,6

      6137   Издаци за текуће одржавање 8.300   8.300 197,6

      6138   Издаци за осигурања, банковне услуге 
и услуге платног саобраћаја 2.000   2.000 111,1

      6139   Уговорене и друге посебне услуге 18.500 1.000 19.500 101,1

        40         Донације   1.576 1.576  

        0912       Основно образовање   1.576 1.576  

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге   1.576 1.576  

      6134   Набавка материјала и ситног инвентара   776 776  

      6135   Издаци за услуге превоза и за гориво   800 800  

                  Број запосленика 51   51 100,0

17 02 0020

 

       

 

ОСНОВНА ШКОЛА ”ЕДХЕМ 
МУЛАБДИЋ”, ОПАРА (НОВИ 
ТРАВНИК) 1.631.300 68.600 1.699.900 102,0

        10         Општи приходи и примици 1.626.300 68.600 1.694.900 102,2

        0912       Основно образовање 1.626.300 68.600 1.694.900 102,2



12. јула 2024. године СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА Број 8 ─ cтраница 3635

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

      611   Плате и накнаде трошкова 
запосленика 1.318.200 55.300 1.373.500 103,6

      6111   Бруто плате и накнаде плата 
запосленика 1.128.200 48.300 1.176.500 103,6

      6112   Накнаде трошкова запосленика 190.000 7.000 197.000 103,3

      612   Доприноси послодавца и остали 
доприноси 122.100 5.200 127.300 103,7

      6121   Доприноси послодавца 122.100 5.200 127.300 103,7

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге 186.000 3.100 189.100 92,4

      6131   Путни трошкови 1.900 1.000 2.900 135,7

      6132   Издаци за енергију 77.300   77.300 99,6

      6133   Издаци за комуникацију и комуналне 
услуге 7.500   7.500 95,3

      6134   Набавка материјала и ситног инвентара 13.700   13.700 107,0

      6135   Издаци за услуге превоза и за гориво 55.000   55.000 73,8

      6137   Издаци за текуће одржавање 10.000 2.100 12.100 132,8

      6138   Издаци за осигурања, банковне услуге 
и услуге платног саобраћаја 1.500   1.500 100,0

      6139   Уговорене и друге посебне услуге 19.100   19.100 105,3

      821   Издаци за набавку сталних средстава   5.000 5.000  

      8213   Набавка опреме   5.000 5.000  

        20         Властити приходи 5.000   5.000 71,4

        0912       Основно образовање 5.000   5.000 71,4

      821   Издаци за набавку сталних средстава 5.000   5.000 83,3

      8213   Набавка опреме 1.000 2.000 3.000 20,0

      8216   Реконструкција и инвестиционо 
одржавање 4.000 -2.000 2.000 400,0

                  Број запосленика 47   47 100,0



Број 8 ─ cтраница 3636 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА 12. јула 2024. године

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17 02 0021

 

       
 

ОСНОВНА ШКОЛА 
”МЕХМЕДАЛИЈА МАК ДИЗДАР”, 
ВОДОВОД (НОВИ ТРАВНИК) 953.500 129.850 1.083.350 102,4

        10         Општи приходи и примици 952.200 129.850 1.082.050 104,1

        0912       Основно образовање 952.200 129.850 1.082.050 104,1

      611   Плате и накнаде трошкова 
запосленика 744.000 91.600 835.600 108,4

      6111   Бруто плате и накнаде плата 
запосленика 645.900 78.500 724.400 110,2

      6112   Накнаде трошкова запосленика 98.100 13.100 111.200 97,7

      612   Доприноси послодавца и остали 
доприноси 69.900 8.500 78.400 110,3

      6121   Доприноси послодавца 69.900 8.500 78.400 110,3

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге 138.300 29.750 168.050 99,6

      6131   Путни трошкови 1.700 250 1.950 130,8

      6132   Издаци за енергију 42.700 28.000 70.700 101,7

      6133   Издаци за комуникацију и комуналне 
услуге 7.300   7.300 96,9

      6134   Набавка материјала и ситног инвентара 9.600 500 10.100 86,6

      6135   Издаци за услуге превоза и за гориво 49.000   49.000 90,7

      6137   Издаци за текуће одржавање 9.000 1.000 10.000 83,3

      6138   Издаци за осигурања, банковне услуге 
и услуге платног саобраћаја 1.000   1.000 90,9

      6139   Уговорене и друге посебне услуге 18.000   18.000 163,6

        20         Властити приходи 1.300   1.300 86,7

        0912       Основно образовање 1.300   1.300 86,7

      821   Издаци за набавку сталних средстава 1.300   1.300 86,7

      8213   Набавка опреме 1.300   1.300 86,7

        50         Примљени текући трансфери        



12. јула 2024. године СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА Број 8 ─ cтраница 3637

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

                  Број запосленика 24   24 100,0

17 02 0022

 

       

 

ОСНОВНА ШКОЛА ”МУСА 
ЋАЗИМ ЋАТИЋ”, ТРЕНИЦА, НОВИ 
ТРАВНИК 1.008.200 149.100 1.157.300 102,7

        10         Општи приходи и примици 996.200 145.900 1.142.100 101,7

        0912       Основно образовање 996.200 145.900 1.142.100 101,7

      611   Плате и накнаде трошкова 
запосленика 775.700 111.200 886.900 105,0

      6111   Бруто плате и накнаде плата 
запосленика 657.200 99.700 756.900 103,1

      6112   Накнаде трошкова запосленика 118.500 11.500 130.000 116,6

      612   Доприноси послодавца и остали 
доприноси 71.200 10.700 81.900 103,2

      6121   Доприноси послодавца 71.200 10.700 81.900 103,2

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге 149.300 17.000 166.300 90,7

      6131   Путни трошкови 1.500 400 1.900 107,1

      6132   Издаци за енергију 58.000 4.700 62.700 100,0

      6133   Издаци за комуникацију и комуналне 
услуге 8.500   8.500 113,3

      6134   Набавка материјала и ситног инвентара 8.400 800 9.200 110,5

      6135   Издаци за услуге превоза и за гориво 45.000 10.100 55.100 63,9

      6137   Издаци за текуће одржавање 10.000   10.000 116,3

      6138   Издаци за осигурања, банковне услуге 
и услуге платног саобраћаја 1.200   1.200 100,0

      6139   Уговорене и друге посебне услуге 16.700 1.000 17.700 168,7

      821   Издаци за набавку сталних средстава   7.000 7.000  

      8213   Набавка опреме   7.000 7.000  

        20         Властити приходи 2.000   2.000  



Број 8 ─ cтраница 3638 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА 12. јула 2024. године

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

        0912       Основно образовање 2.000   2.000  

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге 2.000   2.000  

      6134   Набавка материјала и ситног инвентара 2.000   2.000  

        40         Донације 5.000 700 5.700  

        0912       Основно образовање 5.000 700 5.700  

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге   700 700  

      6135   Издаци за услуге превоза и за гориво   700 700  

      821   Издаци за набавку сталних средстава 5.000   5.000  

      8213   Набавка опреме 5.000   5.000  

        50         Примљени текући трансфери 5.000 2.500 7.500 200,0

        0912       Основно образовање 5.000 2.500 7.500 200,0

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге   2.500 2.500  

      6135   Издаци за услуге превоза и за гориво   2.500 2.500  

      821   Издаци за набавку сталних средстава 5.000   5.000  

      8216   Реконструкција и инвестиционо 
одржавање 5.000   5.000  

                  Број запосленика 29   29 100,0

17 02 0023             ОСНОВНА ШКОЛА ”НОВИ 
ТРАВНИК”, НОВИ ТРАВНИК 1.658.100 120.700 1.778.800 102,8

        10         Општи приходи и примици 1.650.100 118.700 1.768.800 102,6

        0912       Основно образовање 1.650.100 118.700 1.768.800 102,6

      611   Плате и накнаде трошкова 
запосленика 1.315.700 77.600 1.393.300 103,8

      6111   Бруто плате и накнаде плата 
запосленика 1.146.200 77.600 1.223.800 104,5

      6112   Накнаде трошкова запосленика 169.500   169.500 99,4



12. јула 2024. године СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА Број 8 ─ cтраница 3639

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

      612   Доприноси послодавца и остали 
доприноси 124.100 8.400 132.500 104,5

      6121   Доприноси послодавца 124.100 8.400 132.500 104,5

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге 210.300 32.700 243.000 99,9

      6131   Путни трошкови 2.900   2.900 96,7

      6132   Издаци за енергију 131.000 2.100 133.100 100,8

      6133   Издаци за комуникацију и комуналне 
услуге 15.000   15.000 96,2

      6134   Набавка материјала и ситног инвентара 5.800   5.800 92,1

      6135   Издаци за услуге превоза и за гориво 30.100 30.500 60.600 100,3

      6137   Издаци за текуће одржавање 2.900   2.900 103,6

      6138   Издаци за осигурања, банковне услуге 
и услуге платног саобраћаја 1.300 100 1.400 86,7

      6139   Уговорене и друге посебне услуге 21.300   21.300 99,8

        20         Властити приходи 3.000 2.000 5.000 92,3

        0912       Основно образовање 3.000 2.000 5.000 92,3

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге   1.700 1.700  

      6134   Набавка материјала и ситног инвентара   1.700 1.700  

      821   Издаци за набавку сталних средстава 3.000 300 3.300 100,0

      8213   Набавка опреме 3.000 300 3.300 100,0

        60         Примљени капитални трансфери 5.000   5.000  

        0912       Основно образовање 5.000   5.000  

      821   Издаци за набавку сталних средстава 5.000   5.000  

      8213   Набавка опреме 5.000   5.000  

                  Број запосленика 46   46 97,9



Број 8 ─ cтраница 3640 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА 12. јула 2024. године

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17 02 0024

 

       
 

ОСНОВНА ШКОЛА ”ФРА МАРИЈАН 
ШУЊИЋ”, СТОЈКОВИЋИ, НОВИ 
ТРАВНИК 971.100 39.500 1.010.600 102,8

        10         Општи приходи и примици 971.100 39.500 1.010.600 102,8

        0912       Основно образовање 971.100 39.500 1.010.600 102,8

      611   Плате и накнаде трошкова 
запосленика 736.700 25.900 762.600 104,2

      6111   Бруто плате и накнаде плата 
запосленика 631.300 25.900 657.200 102,9

      6112   Накнаде трошкова запосленика 105.400   105.400 113,1

      612   Доприноси послодавца и остали 
доприноси 68.400 2.800 71.200 102,9

      6121   Доприноси послодавца 68.400 2.800 71.200 102,9

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге 166.000 10.800 176.800 96,9

      6131   Путни трошкови 2.000   2.000 66,7

      6132   Издаци за енергију 66.000 10.800 76.800 143,5

      6133   Издаци за комуникацију и комуналне 
услуге 9.300   9.300 98,9

      6134   Набавка материјала и ситног инвентара 7.000   7.000 109,4

      6135   Издаци за услуге превоза и за гориво 65.000   65.000 86,7

      6137   Издаци за текуће одржавање 7.200   7.200 60,0

      6138   Издаци за осигурања, банковне услуге 
и услуге платног саобраћаја 1.000   1.000 66,7

      6139   Уговорене и друге посебне услуге 8.500   8.500 47,1

                  Број запосленика 29   29 96,7

17 02 0027             ОСНОВНА ШКОЛА ”ТРАВНИК”, 
ТРАВНИК 2.996.300 274.620 3.270.920 109,1

        10         Општи приходи и примици 2.831.300 273.600 3.104.900 103,5

        0912       Основно образовање 2.831.300 273.600 3.104.900 103,5



12. јула 2024. године СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА Број 8 ─ cтраница 3641

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

      611   Плате и накнаде трошкова 
запосленика 2.150.000 245.600 2.395.600 104,4

      6111   Бруто плате и накнаде плата 
запосленика 1.882.600 245.600 2.128.200 104,5

      6112   Накнаде трошкова запосленика 267.400   267.400 103,8

      612   Доприноси послодавца и остали 
доприноси 203.700 26.600 230.300 104,5

      6121   Доприноси послодавца 203.700 26.600 230.300 104,5

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге 477.600 1.400 479.000 99,3

      6131   Путни трошкови 3.500 1.400 4.900 100,0

      6132   Издаци за енергију 387.700   387.700 100,7

      6133   Издаци за комуникацију и комуналне 
услуге 17.000   17.000 104,9

      6134   Набавка материјала и ситног инвентара 18.100   18.100 107,1

      6135   Издаци за услуге превоза и за гориво 2.700   2.700 108,0

      6137   Издаци за текуће одржавање 15.500   15.500 103,3

      6138   Издаци за осигурања, банковне услуге 
и услуге платног саобраћаја 3.000   3.000 100,0

      6139   Уговорене и друге посебне услуге 30.100   30.100 77,2

        20         Властити приходи 10.000   10.000 100,0

        0912       Основно образовање 10.000   10.000 100,0

      821   Издаци за набавку сталних средстава 10.000   10.000 100,0

      8213   Набавка опреме 5.000   5.000 50,0

      8216   Реконструкција и инвестиционо 
одржавање 5.000   5.000  

        40         Донације 5.000   5.000 322,6

        0912       Основно образовање 5.000   5.000 322,6

      821   Издаци за набавку сталних средстава 5.000   5.000  

      8213   Набавка опреме 5.000   5.000  



Број 8 ─ cтраница 3642 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА 12. јула 2024. године

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

        50         Примљени текући трансфери 150.000   150.000  

        0912       Основно образовање 150.000   150.000  

      821   Издаци за набавку сталних средстава 150.000   150.000  

      8216   Реконструкција и инвестиционо 
одржавање 150.000   150.000  

        60         Примљени капитални трансфери   1.020 1.020  

        0912       Основно образовање   1.020 1.020  

      821   Издаци за набавку сталних средстава   1.020 1.020  

      8216   Реконструкција и инвестиционо 
одржавање   1.020 1.020  

                  Број запосленика 73   73 100,0

17 02 0028             ОСНОВНА ШКОЛА ”КАЛИБУНАР”, 
ТРАВНИК 1.313.700 43.600 1.357.300 104,2

        10         Општи приходи и примици 1.296.700 43.600 1.340.300 102,8

        0912       Основно образовање 1.296.700 43.600 1.340.300 102,8

      611   Плате и накнаде трошкова 
запосленика 992.900 27.600 1.020.500 103,0

      6111   Бруто плате и накнаде плата 
запосленика 849.500 27.600 877.100 103,0

      6112   Накнаде трошкова запосленика 143.400   143.400 103,3

      612   Доприноси послодавца и остали 
доприноси 92.000 3.000 95.000 103,0

      6121   Доприноси послодавца 92.000 3.000 95.000 103,0

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге 211.800 3.000 214.800 101,9

      6131   Путни трошкови 4.000   4.000 100,0

      6132   Издаци за енергију 109.000 -30.000 79.000 99,1

      6133   Издаци за комуникацију и комуналне 
услуге 13.800 1.000 14.800 100,0

      6134   Набавка материјала и ситног инвентара 14.000   14.000 100,0



12. јула 2024. године СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА Број 8 ─ cтраница 3643

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

      6135   Издаци за услуге превоза и за гориво 35.000 1.000 36.000 116,7

      6137   Издаци за текуће одржавање 18.000 1.000 19.000 100,0

      6138   Издаци за осигурања, банковне услуге 
и услуге платног саобраћаја 2.000   2.000 100,0

      6139   Уговорене и друге посебне услуге 16.000 30.000 46.000 100,0

      821   Издаци за набавку сталних средстава   10.000 10.000  

      8213   Набавка опреме   3.000 3.000  

      8216   Реконструкција и инвестиционо 
одржавање   7.000 7.000  

        20         Властити приходи 2.000   2.000  

        0912       Основно образовање 2.000   2.000  

      821   Издаци за набавку сталних средстава 2.000   2.000  

      8213   Набавка опреме 2.000   2.000  

        40         Донације 5.000   5.000 1.428,6

        0912       Основно образовање 5.000   5.000 1.428,6

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге 400   400 114,3

      6134   Набавка материјала и ситног инвентара 400   400 114,3

      821   Издаци за набавку сталних средстава 4.600   4.600  

      8213   Набавка опреме 4.600   4.600  

        50         Примљени текући трансфери 10.000   10.000  

        0912       Основно образовање 10.000   10.000  

      821   Издаци за набавку сталних средстава 10.000   10.000  

      8216   Реконструкција и инвестиционо 
одржавање 10.000   10.000  

                  Број запосленика 35   35 102,9

17 02 0029             ОСНОВНА ШКОЛА ”ТУРБЕ”, ТУРБЕ 
(ТРАВНИК) 3.233.900 183.000 3.416.900 98,8



Број 8 ─ cтраница 3644 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА 12. јула 2024. године

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

        10         Општи приходи и примици 3.228.900 176.500 3.405.400 102,8

        0912       Основно образовање 3.228.900 176.500 3.405.400 102,8

      611   Плате и накнаде трошкова 
запосленика 2.626.400 151.400 2.777.800 103,6

      6111   Бруто плате и накнаде плата 
запосленика 2.246.700 151.400 2.398.100 103,8

      6112   Накнаде трошкова запосленика 379.700   379.700 102,5

      612   Доприноси послодавца и остали 
доприноси 243.100 16.400 259.500 103,8

      6121   Доприноси послодавца 243.100 16.400 259.500 103,8

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге 359.400 4.700 364.100 97,1

      6131   Путни трошкови 2.500 1.400 3.900 100,0

      6132   Издаци за енергију 115.200 3.300 118.500 104,1

      6133   Издаци за комуникацију и комуналне 
услуге 15.700   15.700 100,0

      6134   Набавка материјала и ситног инвентара 20.800   20.800 93,7

      6135   Издаци за услуге превоза и за гориво 130.000   130.000 89,5

      6137   Издаци за текуће одржавање 22.000   22.000 100,0

      6138   Издаци за осигурања, банковне услуге 
и услуге платног саобраћаја 3.200   3.200 86,5

      6139   Уговорене и друге посебне услуге 50.000   50.000 104,4

      821   Издаци за набавку сталних средстава   4.000 4.000  

      8213   Набавка опреме   4.000 4.000  

        20         Властити приходи 2.000 500 2.500 100,0

        0912       Основно образовање 2.000 500 2.500 100,0

      821   Издаци за набавку сталних средстава 2.000 500 2.500 100,0

      8213   Набавка опреме 2.000 500 2.500 100,0

        40         Донације 3.000 6.000 9.000 25,0



12. јула 2024. године СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА Број 8 ─ cтраница 3645

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

        0912       Основно образовање 3.000 6.000 9.000 25,0

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге   4.700 4.700  

      6134   Набавка материјала и ситног инвентара   4.250 4.250  

      6139   Уговорене и друге посебне услуге   450 450  

      821   Издаци за набавку сталних средстава 3.000 1.300 4.300 65,2

      8213   Набавка опреме 3.000 1.300 4.300 65,2

                  Број запосленика 85   85 100,0

17 02 0030             ОСНОВНА ШКОЛА ”КАРАУЛА”, 
КАРАУЛА (ТРАВНИК) 1.326.400 117.056 1.443.456 100,1

        10         Општи приходи и примици 1.250.400 114.800 1.365.200 99,9

        0912       Основно образовање 1.250.400 114.800 1.365.200 99,9

      611   Плате и накнаде трошкова 
запосленика 996.000 71.200 1.067.200 104,3

      6111   Бруто плате и накнаде плата 
запосленика 837.900 66.300 904.200 104,2

      6112   Накнаде трошкова запосленика 158.100 4.900 163.000 104,6

      612   Доприноси послодавца и остали 
доприноси 90.700 7.200 97.900 104,3

      6121   Доприноси послодавца 90.700 7.200 97.900 104,3

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге 163.700 11.400 175.100 102,1

      6131   Путни трошкови 1.200 900 2.100 133,3

      6132   Издаци за енергију 62.000   62.000 119,2

      6133   Издаци за комуникацију и комуналне 
услуге 3.900   3.900 108,3

      6134   Набавка материјала и ситног инвентара 10.000 6.100 16.100 100,0

      6135   Издаци за услуге превоза и за гориво 48.000   48.000 70,6

      6137   Издаци за текуће одржавање 7.400 2.100 9.500 123,3



Број 8 ─ cтраница 3646 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА 12. јула 2024. године

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

      6138   Издаци за осигурања, банковне услуге 
и услуге платног саобраћаја 1.200 200 1.400 70,6

      6139   Уговорене и друге посебне услуге 30.000 2.100 32.100 165,9

      821   Издаци за набавку сталних средстава   25.000 25.000  

      8216   Реконструкција и инвестиционо 
одржавање   25.000 25.000  

        20         Властити приходи 2.000   2.000  

        0912       Основно образовање 2.000   2.000  

      821   Издаци за набавку сталних средстава 2.000   2.000  

      8213   Набавка опреме 2.000   2.000  

        40         Донације 4.000   4.000 88,9

        0912       Основно образовање 4.000   4.000 88,9

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге   600 600  

      6134   Набавка материјала и ситног инвентара   600 600  

      821   Издаци за набавку сталних средстава 4.000 -600 3.400 119,8

      8216   Реконструкција и инвестиционо 
одржавање 4.000 -600 3.400  

        50         Примљени текући трансфери 70.000   70.000 100,0

        0912       Основно образовање 70.000   70.000 100,0

      821   Издаци за набавку сталних средстава 70.000   70.000 100,0

      8216   Реконструкција и инвестиционо 
одржавање 70.000   70.000 100,0

        60         Примљени капитални трансфери   2.256 2.256  

        0912       Основно образовање   2.256 2.256  

      821   Издаци за набавку сталних средстава   2.256 2.256  

      8216   Реконструкција и инвестиционо 
одржавање   2.256 2.256  

                  Број запосленика 38   38 97,4



12. јула 2024. године СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА Број 8 ─ cтраница 3647

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17 02 0031             ОСНОВНА ШКОЛА ”ДОЛАЦ Н/Л”, 
ДОЛАЦ Н/Л (ТРАВНИК) 1.195.500 124.137 1.319.637 99,2

        10         Општи приходи и примици 1.193.500 122.300 1.315.800 103,8

        0912       Основно образовање 1.193.500 122.300 1.315.800 103,8

      611   Плате и накнаде трошкова 
запосленика 967.700 92.600 1.060.300 104,1

      6111   Бруто плате и накнаде плата 
запосленика 827.700 92.600 920.300 104,1

      6112   Накнаде трошкова запосленика 140.000   140.000 104,5

      612   Доприноси послодавца и остали 
доприноси 89.600 10.000 99.600 104,1

      6121   Доприноси послодавца 89.600 10.000 99.600 104,1

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге 136.200 19.700 155.900 101,5

      6131   Путни трошкови 2.000   2.000 100,0

      6132   Издаци за енергију 55.000 16.800 71.800 100,0

      6133   Издаци за комуникацију и комуналне 
услуге 10.500   10.500 106,1

      6134   Набавка материјала и ситног инвентара 13.000   13.000 101,8

      6135   Издаци за услуге превоза и за гориво 31.000   31.000 103,3

      6137   Издаци за текуће одржавање 10.500   10.500 123,5

      6138   Издаци за осигурања, банковне услуге 
и услуге платног саобраћаја 1.500   1.500 100,0

      6139   Уговорене и друге посебне услуге 12.700 2.900 15.600 87,1

        20         Властити приходи 2.000   2.000 166,7

        0912       Основно образовање 2.000   2.000 166,7

      821   Издаци за набавку сталних средстава 2.000   2.000 166,7

      8213   Набавка опреме 2.000   2.000 166,7

        40         Донације   1.837 1.837  

        0912       Основно образовање   1.837 1.837  



Број 8 ─ cтраница 3648 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА 12. јула 2024. године

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге   1.837 1.837  

      6134   Набавка материјала и ситног инвентара   1.837 1.837  

                  Број запосленика 30   30 107,1

17 02 0032             ОСНОВНА ШКОЛА ”ГУЧА ГОРА”, 
ГУЧА ГОРА (ТРАВНИК) 1.017.000 80.400 1.097.400 100,3

        10         Општи приходи и примици 1.010.000 80.400 1.090.400 101,4

        0912       Основно образовање 1.010.000 80.400 1.090.400 101,4

      611   Плате и накнаде трошкова 
запосленика 827.200 65.000 892.200 100,9

      6111   Бруто плате и накнаде плата 
запосленика 707.200 65.000 772.200 101,6

      6112   Накнаде трошкова запосленика 120.000   120.000 97,2

      612   Доприноси послодавца и остали 
доприноси 76.600 7.000 83.600 101,6

      6121   Доприноси послодавца 76.600 7.000 83.600 101,6

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге 106.200 2.400 108.600 105,0

      6131   Путни трошкови 1.600   1.600 106,7

      6132   Издаци за енергију 25.200   25.200 126,0

      6133   Издаци за комуникацију и комуналне 
услуге 8.000   8.000 88,9

      6134   Набавка материјала и ситног инвентара 10.000   10.000 127,3

      6135   Издаци за услуге превоза и за гориво 38.000 1.400 39.400 118,8

      6137   Издаци за текуће одржавање 8.000 1.000 9.000 133,3

      6138   Издаци за осигурања, банковне услуге 
и услуге платног саобраћаја 1.600   1.600 100,0

      6139   Уговорене и друге посебне услуге 13.800   13.800 59,6

      821   Издаци за набавку сталних средстава   6.000 6.000  



12. јула 2024. године СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА Број 8 ─ cтраница 3649

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

      8216   Реконструкција и инвестиционо 
одржавање   6.000 6.000  

        40         Донације 5.000   5.000 100,0

        0912       Основно образовање 5.000   5.000 100,0

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге 400   400 100,0

      6134   Набавка материјала и ситног инвентара 400   400 100,0

      821   Издаци за набавку сталних средстава 4.600   4.600 100,0

      8213   Набавка опреме 4.600   4.600 100,0

        50         Примљени текући трансфери 2.000   2.000 20,0

        0912       Основно образовање 2.000   2.000 20,0

      821   Издаци за набавку сталних средстава 2.000   2.000 20,0

      8216   Реконструкција и инвестиционо 
одржавање 2.000   2.000 20,0

                  Број запосленика 28   28 103,7

17 02 0033             ОСНОВНА ШКОЛА ”ХАН БИЛА”, 
ХАН БИЛА (ТРАВНИК) 2.124.800 226.500 2.351.300 102,3

        10         Општи приходи и примици 2.112.800 217.500 2.330.300 102,8

        0912       Основно образовање 2.112.800 217.500 2.330.300 102,8

      611   Плате и накнаде трошкова 
запосленика 1.719.400 166.000 1.885.400 103,7

      6111   Бруто плате и накнаде плата 
запосленика 1.470.200 135.200 1.605.400 103,4

      6112   Накнаде трошкова запосленика 249.200 30.800 280.000 105,0

      612   Доприноси послодавца и остали 
доприноси 159.100 14.700 173.800 103,4

      6121   Доприноси послодавца 159.100 14.700 173.800 103,4

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге 234.300 18.800 253.100 96,1

      6131   Путни трошкови 1.600   1.600 106,7



Број 8 ─ cтраница 3650 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА 12. јула 2024. године

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

      6132   Издаци за енергију 75.000 16.800 91.800 100,0

      6133   Издаци за комуникацију и комуналне 
услуге 15.000   15.000 107,1

      6134   Набавка материјала и ситног инвентара 16.500 1.000 17.500 95,2

      6135   Издаци за услуге превоза и за гориво 85.000   85.000 94,4

      6137   Издаци за текуће одржавање 17.200 1.000 18.200 101,2

      6138   Издаци за осигурања, банковне услуге 
и услуге платног саобраћаја 2.000   2.000 66,7

      6139   Уговорене и друге посебне услуге 22.000   22.000 84,6

      821   Издаци за набавку сталних средстава   18.000 18.000  

      8216   Реконструкција и инвестиционо 
одржавање   18.000 18.000  

        20         Властити приходи 7.000   7.000 46,7

        0912       Основно образовање 7.000   7.000 46,7

      821   Издаци за набавку сталних средстава 7.000   7.000 46,7

      8213   Набавка опреме 7.000   7.000 350,0

        40         Донације 5.000   5.000 125,0

        0912       Основно образовање 5.000   5.000 125,0

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге   700 700  

      6134   Набавка материјала и ситног инвентара   700 700  

      821   Издаци за набавку сталних средстава 5.000 -700 4.300 137,0

      8213   Набавка опреме 5.000 -700 4.300 137,0

        50         Примљени текући трансфери   9.000 9.000  

        0912       Основно образовање   9.000 9.000  

      821   Издаци за набавку сталних средстава   9.000 9.000  

      8213   Набавка опреме   9.000 9.000  

                  Број запосленика 60   60 111,1



12. јула 2024. године СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА Број 8 ─ cтраница 3651

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17 02 0034             ОСНОВНА ШКОЛА ”МЕХУРИЋИ”, 
МЕХУРИЋИ (ТРАВНИК) 2.618.100 152.500 2.770.600 103,4

        10         Општи приходи и примици 2.618.100 150.800 2.768.900 103,4

        0912       Основно образовање 2.618.100 150.800 2.768.900 103,4

      611   Плате и накнаде трошкова 
запосленика 2.053.500 131.100 2.184.600 103,6

      6111   Бруто плате и накнаде плата 
запосленика 1.750.200 98.400 1.848.600 103,3

      6112   Накнаде трошкова запосленика 303.300 32.700 336.000 105,5

      612   Доприноси послодавца и остали 
доприноси 189.400 10.700 200.100 103,3

      6121   Доприноси послодавца 189.400 10.700 200.100 103,3

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге 375.200 1.000 376.200 102,3

      6131   Путни трошкови 1.000   1.000 111,1

      6132   Издаци за енергију 52.900   52.900 132,3

      6133   Издаци за комуникацију и комуналне 
услуге 8.000 1.000 9.000 100,0

      6134   Набавка материјала и ситног инвентара 12.500   12.500 97,3

      6135   Издаци за услуге превоза и за гориво 260.000   260.000 99,0

      6137   Издаци за текуће одржавање 11.200   11.200 93,3

      6138   Издаци за осигурања, банковне услуге 
и услуге платног саобраћаја 2.600   2.600 100,0

      6139   Уговорене и друге посебне услуге 27.000   27.000 96,7

      821   Издаци за набавку сталних средстава   8.000 8.000  

      8216   Реконструкција и инвестиционо 
одржавање   8.000 8.000  

        40         Донације   1.700 1.700  

        0912       Основно образовање   1.700 1.700  



Број 8 ─ cтраница 3652 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА 12. јула 2024. године

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге   1.700 1.700  

      6134   Набавка материјала и ситног инвентара   1.700 1.700  

                  Број запосленика 65   65 97,0

17 02 0035             ОСНОВНА ШКОЛА ”НОВА БИЛА”, 
НОВА БИЛА (ТРАВНИК) 1.610.300 76.800 1.687.100 103,3

        10         Општи приходи и примици 1.546.800 76.800 1.623.600 102,2

        0912       Основно образовање 1.546.800 76.800 1.623.600 102,2

      611   Плате и накнаде трошкова 
запосленика 1.131.700 56.100 1.187.800 103,0

      6111   Бруто плате и накнаде плата 
запосленика 955.700 53.100 1.008.800 101,4

      6112   Накнаде трошкова запосленика 176.000 3.000 179.000 113,0

      612   Доприноси послодавца и остали 
доприноси 103.500 5.700 109.200 101,5

      6121   Доприноси послодавца 103.500 5.700 109.200 101,5

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге 311.600 10.000 321.600 100,1

      6131   Путни трошкови 3.500 1.100 4.600 87,5

      6132   Издаци за енергију 113.600 3.700 117.300 94,4

      6133   Издаци за комуникацију и комуналне 
услуге 5.500 500 6.000 88,7

      6134   Набавка материјала и ситног инвентара 8.500 500 9.000 128,2

      6135   Издаци за услуге превоза и за гориво 144.200 3.300 147.500 100,2

      6137   Издаци за текуће одржавање 7.300 900 8.200 89,0

      6138   Издаци за осигурања, банковне услуге 
и услуге платног саобраћаја 1.800   1.800 94,7

      6139   Уговорене и друге посебне услуге 27.200   27.200 135,0

      821   Издаци за набавку сталних средстава   5.000 5.000  



12. јула 2024. године СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА Број 8 ─ cтраница 3653

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

      8213   Набавка опреме   5.000 5.000  

        20         Властити приходи 3.500   3.500 100,0

        0912       Основно образовање 3.500   3.500 100,0

      821   Издаци за набавку сталних средстава 3.500   3.500 108,2

      8213   Набавка опреме 3.500   3.500 108,2

        40         Донације 5.000   5.000 13,3

        0912       Основно образовање 5.000   5.000 13,3

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге 2.500   2.500 76,9

      6139   Уговорене и друге посебне услуге 2.500   2.500 76,9

      821   Издаци за набавку сталних средстава 2.500   2.500 7,3

      8216   Реконструкција и инвестиционо 
одржавање 2.500   2.500 7,3

        60         Примљени капитални трансфери 55.000   55.000  

        0912       Основно образовање 55.000   55.000  

      821   Издаци за набавку сталних средстава 55.000   55.000  

      8213   Набавка опреме 5.000   5.000  

      8216   Реконструкција и инвестиционо 
одржавање 50.000   50.000  

                  Број запосленика 42   42 102,4

17 02 0036             ОСНОВНА ШКОЛА ”МУХСИН 
РИЗВИЋ”, ФОЈНИЦА 2.938.400 300.300 3.238.700 103,3

        10         Општи приходи и примици 2.933.400 300.300 3.233.700 103,6

        0912       Основно образовање 2.933.400 300.300 3.233.700 103,6

      611   Плате и накнаде трошкова 
запосленика 2.360.100 260.300 2.620.400 104,1

      6111   Бруто плате и накнаде плата 
запосленика 2.051.500 240.300 2.291.800 104,6

      6112   Накнаде трошкова запосленика 308.600 20.000 328.600 101,0



Број 8 ─ cтраница 3654 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА 12. јула 2024. године

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

      612   Доприноси послодавца и остали 
доприноси 222.000 26.000 248.000 104,6

      6121   Доприноси послодавца 222.000 26.000 248.000 104,6

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге 351.300 7.000 358.300 100,0

      6131   Путни трошкови 3.000 1.400 4.400 120,0

      6132   Издаци за енергију 105.300   105.300 95,7

      6133   Издаци за комуникацију и комуналне 
услуге 20.000   20.000 100,3

      6134   Набавка материјала и ситног инвентара 23.000 2.100 25.100 104,5

      6135   Издаци за услуге превоза и за гориво 145.000   145.000 103,6

      6137   Издаци за текуће одржавање 22.000 2.100 24.100 100,0

      6138   Издаци за осигурања, банковне услуге 
и услуге платног саобраћаја 3.000   3.000 75,0

      6139   Уговорене и друге посебне услуге 30.000 1.400 31.400 97,4

      821   Издаци за набавку сталних средстава   7.000 7.000  

      8216   Реконструкција и инвестиционо 
одржавање   7.000 7.000  

        20         Властити приходи 5.000   5.000 38,5

        0912       Основно образовање 5.000   5.000 38,5

      821   Издаци за набавку сталних средстава 5.000   5.000 38,5

      8213   Набавка опреме 5.000   5.000 38,5

                  Број запосленика 80   80 103,9

17 02 0037             ОСНОВНА ШКОЛА ”ИВАН ГОРАН 
КОВАЧИЋ”, ГОЈЕВИЋИ, ФОЈНИЦА 5.434.400 111.500 5.545.900 395,0

        10         Општи приходи и примици 1.207.400 111.500 1.318.900 99,8

        0912       Основно образовање 1.207.400 111.500 1.318.900 99,8

      611   Плате и накнаде трошкова 
запосленика 925.700 96.100 1.021.800 100,2



12. јула 2024. године СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА Број 8 ─ cтраница 3655

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

      6111   Бруто плате и накнаде плата 
запосленика 776.900 87.900 864.800 100,4

      6112   Накнаде трошкова запосленика 148.800 8.200 157.000 99,6

      612   Доприноси послодавца и остали 
доприноси 84.100 9.500 93.600 100,4

      6121   Доприноси послодавца 84.100 9.500 93.600 100,4

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге 197.600 5.900 203.500 101,1

      6131   Путни трошкови 2.000 1.000 3.000 100,0

      6132   Издаци за енергију 110.000   110.000 99,1

      6133   Издаци за комуникацију и комуналне 
услуге 12.000   12.000 127,7

      6134   Набавка материјала и ситног инвентара 7.400 1.800 9.200 142,3

      6135   Издаци за услуге превоза и за гориво 47.900   47.900 104,1

      6137   Издаци за текуће одржавање 1.700 1.000 2.700 100,0

      6138   Издаци за осигурања, банковне услуге 
и услуге платног саобраћаја 1.600   1.600 100,0

      6139   Уговорене и друге посебне услуге 15.000 2.100 17.100 80,7

        20         Властити приходи 2.000   2.000  

        0912       Основно образовање 2.000   2.000  

      821   Издаци за набавку сталних средстава 2.000   2.000  

      8213   Набавка опреме 2.000   2.000  

        40         Донације 105.000   105.000 4.565,2

        0912       Основно образовање 105.000   105.000 4.565,2

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге 400   400  

      6134   Набавка материјала и ситног инвентара 400   400  

      821   Издаци за набавку сталних средстава 104.600   104.600 4.547,8

      8213   Набавка опреме 4.600   4.600  



Број 8 ─ cтраница 3656 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА 12. јула 2024. године

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

      8216   Реконструкција и инвестиционо 
одржавање 100.000   100.000 4.347,8

        50         Примљени текући трансфери 20.000   20.000  

        0912       Основно образовање 20.000   20.000  

      821   Издаци за набавку сталних средстава 20.000   20.000  

      8216   Реконструкција и инвестиционо 
одржавање 20.000   20.000  

        60         Примљени капитални трансфери 4.100.000   4.100.000 2.500,0

        0912       Основно образовање 4.100.000   4.100.000 2.500,0

      821   Издаци за набавку сталних средстава 4.100.000   4.100.000 2.500,0

      8212   Набавка грађевина 4.000.000   4.000.000  

      8216   Реконструкција и инвестиционо 
одржавање 100.000   100.000 61,0

                  Број запосленика 33   33 100,0

17 02 0038             ОСНОВНА ШКОЛА ”ВИТЕЗ”, ВИТЕЗ 
(Б) 2.568.600 217.100 2.785.700 104,3

        10         Општи приходи и примици 2.566.800 214.600 2.781.400 104,4

        0912       Основно образовање 2.566.800 214.600 2.781.400 104,4

      611   Плате и накнаде трошкова 
запосленика 2.106.500 192.700 2.299.200 105,3

      6111   Бруто плате и накнаде плата 
запосленика 1.835.800 153.400 1.989.200 105,9

      6112   Накнаде трошкова запосленика 270.700 39.300 310.000 101,6

      612   Доприноси послодавца и остали 
доприноси 198.700 16.600 215.300 105,9

      6121   Доприноси послодавца 198.700 16.600 215.300 105,9

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге 261.600 4.500 266.100 102,1

      6131   Путни трошкови 2.200 1.000 3.200 100,0

      6132   Издаци за енергију 105.000   105.000 100,0



12. јула 2024. године СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА Број 8 ─ cтраница 3657

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

      6133   Издаци за комуникацију и комуналне 
услуге 13.000 1.400 14.400 118,2

      6134   Набавка материјала и ситног инвентара 13.000   13.000 105,7

      6135   Издаци за услуге превоза и за гориво 95.000 2.100 97.100 105,6

      6137   Издаци за текуће одржавање 10.400   10.400 104,0

      6138   Издаци за осигурања, банковне услуге 
и услуге платног саобраћаја 3.000   3.000 100,0

      6139   Уговорене и друге посебне услуге 20.000   20.000 88,5

      614   Текући трансфери и други текући 
расходи   800 800  

      6142

 

Текући трансфери појединцима - 
субвенционирање трошкова превоза 
ученика   800 800  

        20         Властити приходи 1.800 1.800 3.600 100,0

        0912       Основно образовање 1.800 1.800 3.600 100,0

      821   Издаци за набавку сталних средстава 1.800 1.800 3.600 100,0

      8213   Набавка опреме 1.800 1.800 3.600 100,0

        50         Примљени текући трансфери   700 700  

        0912       Основно образовање   700 700  

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге   700 700  

      6134   Набавка материјала и ситног инвентара   400 400  

      6139   Уговорене и друге посебне услуге   300 300  

                  Број запосленика 70   70 101,4

17 02 0039             ОСНОВНА ШКОЛА ”ДУБРАВИЦА”, 
ВИТЕЗ, ПРЕОЧИЦА 1.974.300 241.361 2.215.661 102,9

        10         Општи приходи и примици 1.973.300 234.600 2.207.900 103,0

        0912       Основно образовање 1.973.300 234.600 2.207.900 103,0

      611   Плате и накнаде трошкова 
запосленика 1.580.800 207.200 1.788.000 103,3



Број 8 ─ cтраница 3658 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА 12. јула 2024. године

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

      6111   Бруто плате и накнаде плата 
запосленика 1.357.000 183.000 1.540.000 103,7

      6112   Накнаде трошкова запосленика 223.800 24.200 248.000 101,0

      612   Доприноси послодавца и остали 
доприноси 146.900 19.800 166.700 103,7

      6121   Доприноси послодавца 146.900 19.800 166.700 103,7

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге 245.600 7.600 253.200 101,0

      6131   Путни трошкови 3.900 600 4.500 105,4

      6132   Издаци за енергију 100.000 2.100 102.100 96,0

      6133   Издаци за комуникацију и комуналне 
услуге 12.100 600 12.700 106,1

      6134   Набавка материјала и ситног инвентара 15.000 800 15.800 124,3

      6135   Издаци за услуге превоза и за гориво 68.000   68.000 104,3

      6137   Издаци за текуће одржавање 22.000 1.000 23.000 100,0

      6138   Издаци за осигурања, банковне услуге 
и услуге платног саобраћаја 2.600 400 3.000 91,2

      6139   Уговорене и друге посебне услуге 22.000 2.100 24.100 100,8

        20         Властити приходи 1.000 5.120 6.120 33,3

        0912       Основно образовање 1.000 5.120 6.120 33,3

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге 1.000 -1.000   125,0

      6139   Уговорене и друге посебне услуге 1.000 -1.000    

      821   Издаци за набавку сталних средстава   6.120 6.120  

      8213   Набавка опреме   6.120 6.120  

        50         Примљени текући трансфери   1.641 1.641  

        0912       Основно образовање   1.641 1.641  

      821   Издаци за набавку сталних средстава   1.641 1.641  

      8216   Реконструкција и инвестиционо 
одржавање   1.641 1.641  



12. јула 2024. године СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА Број 8 ─ cтраница 3659

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

                  Број запосленика 60   60 100,0

17 02 0040             ОСНОВНА ШКОЛА ”ВИТЕЗ”, ВИТЕЗ 
(Х) 2.667.600 170.900 2.838.500 101,4

        10         Општи приходи и примици 2.419.100 160.900 2.580.000 102,2

        0912       Основно образовање 2.419.100 160.900 2.580.000 102,2

      611   Плате и накнаде трошкова 
запосленика 1.884.800 133.100 2.017.900 104,2

      6111   Бруто плате и накнаде плата 
запосленика 1.638.000 117.600 1.755.600 104,7

      6112   Накнаде трошкова запосленика 246.800 15.500 262.300 101,4

      612   Доприноси послодавца и остали 
доприноси 177.300 12.700 190.000 104,7

      6121   Доприноси послодавца 177.300 12.700 190.000 104,7

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге 357.000 8.100 365.100 99,7

      6131   Путни трошкови 6.000 1.000 7.000 100,0

      6132   Издаци за енергију 193.000 1.400 194.400 101,6

      6133   Издаци за комуникацију и комуналне 
услуге 19.500   19.500 97,5

      6134   Набавка материјала и ситног инвентара 17.800   17.800 89,0

      6135   Издаци за услуге превоза и за гориво 73.500 1.100 74.600 98,0

      6137   Издаци за текуће одржавање 24.000   24.000 133,3

      6138   Издаци за осигурања, банковне услуге 
и услуге платног саобраћаја 3.000   3.000 75,0

      6139   Уговорене и друге посебне услуге 20.200 4.600 24.800 80,8

      821   Издаци за набавку сталних средстава   7.000 7.000  

      8216   Реконструкција и инвестиционо 
одржавање   7.000 7.000  

        20         Властити приходи 6.000 10.000 16.000 26,7



Број 8 ─ cтраница 3660 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА 12. јула 2024. године

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

        0912       Основно образовање 6.000 10.000 16.000 26,7

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге 3.000 6.000 9.000 37,5

      6134   Набавка материјала и ситног инвентара 500 500 1.000 25,0

      6137   Издаци за текуће одржавање 2.000 5.000 7.000 50,0

      6139   Уговорене и друге посебне услуге 500 500 1.000 25,0

      821   Издаци за набавку сталних средстава 3.000 4.000 7.000 20,7

      8213   Набавка опреме 1.000 1.000 2.000 22,2

      8216   Реконструкција и инвестиционо 
одржавање 2.000 3.000 5.000 20,0

        40         Донације 114.000   114.000 100,0

        0912       Основно образовање 114.000   114.000 100,0

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге 4.000   4.000 100,0

      6134   Набавка материјала и ситног инвентара 1.000   1.000 100,0

      6137   Издаци за текуће одржавање 1.000   1.000 100,0

      6139   Уговорене и друге посебне услуге 2.000   2.000 100,0

      821   Издаци за набавку сталних средстава 110.000   110.000 100,0

      8213   Набавка опреме 50.000   50.000 100,0

      8216   Реконструкција и инвестиционо 
одржавање 60.000   60.000 100,0

        50         Примљени текући трансфери 18.500   18.500 100,0

        0912       Основно образовање 18.500   18.500 100,0

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге 8.500   8.500 100,0

      6134   Набавка материјала и ситног инвентара 5.500   5.500 100,0

      6137   Издаци за текуће одржавање 1.000   1.000 100,0

      6139   Уговорене и друге посебне услуге 2.000   2.000 100,0

      821   Издаци за набавку сталних средстава 10.000   10.000 100,0



12. јула 2024. године СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА Број 8 ─ cтраница 3661

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

      8216   Реконструкција и инвестиционо 
одржавање 10.000   10.000 100,0

        60         Примљени капитални трансфери 110.000   110.000 100,0

        0912       Основно образовање 110.000   110.000 100,0

      821   Издаци за набавку сталних средстава 110.000   110.000 100,0

      8213   Набавка опреме 10.000   10.000 100,0

      8216   Реконструкција и инвестиционо 
одржавање 100.000   100.000 100,0

                  Број запосленика 62   62 100,0

17 02 0041             ОСНОВНА ШКОЛА ”БИЛА”, БИЛА 
(ВИТЕЗ) 1.430.300 51.100 1.481.400 102,4

        10         Општи приходи и примици 1.427.400 48.400 1.475.800 102,7

        0912       Основно образовање 1.427.400 48.400 1.475.800 102,7

      611   Плате и накнаде трошкова 
запосленика 1.107.800 31.200 1.139.000 104,3

      6111   Бруто плате и накнаде плата 
запосленика 958.900 31.200 990.100 105,0

      6112   Накнаде трошкова запосленика 148.900   148.900 99,7

      612   Доприноси послодавца и остали 
доприноси 103.800 3.400 107.200 105,0

      6121   Доприноси послодавца 103.800 3.400 107.200 105,0

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге 215.800 6.800 222.600 94,6

      6131   Путни трошкови 4.200 2.100 6.300 95,5

      6132   Издаци за енергију 105.000 4.700 109.700 91,3

      6133   Издаци за комуникацију и комуналне 
услуге 9.000   9.000 90,0

      6134   Набавка материјала и ситног инвентара 7.100   7.100 94,5

      6135   Издаци за услуге превоза и за гориво 66.000   66.000 100,0



Број 8 ─ cтраница 3662 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА 12. јула 2024. године

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

      6137   Издаци за текуће одржавање 5.300   5.300 123,3

      6138   Издаци за осигурања, банковне услуге 
и услуге платног саобраћаја 1.900   1.900 100,0

      6139   Уговорене и друге посебне услуге 17.300   17.300 91,3

      821   Издаци за набавку сталних средстава   7.000 7.000  

      8213   Набавка опреме   7.000 7.000  

        20         Властити приходи 2.900   2.900 101,8

        0912       Основно образовање 2.900   2.900 101,8

      821   Издаци за набавку сталних средстава 2.900   2.900 101,8

      8213   Набавка опреме 2.900   2.900 101,8

        40         Донације   300 300  

        0912       Основно образовање   300 300  

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге   300 300  

      6139   Уговорене и друге посебне услуге   300 300  

        50         Примљени текући трансфери   2.400 2.400  

        0912       Основно образовање   2.400 2.400  

      821   Издаци за набавку сталних средстава   2.400 2.400  

      8216   Реконструкција и инвестиционо 
одржавање   2.400 2.400  

                  Број запосленика 39   39 100,0

17 02 0042             ОСНОВНА ШКОЛА ”ДУБРАВИЦА”, 
ВИТЕЗ 1.553.200 69.700 1.622.900 108,9

        10         Општи приходи и примици 1.316.200 69.700 1.385.900 100,1

        0912       Основно образовање 1.316.200 69.700 1.385.900 100,1

      611   Плате и накнаде трошкова 
запосленика 978.600 40.600 1.019.200 103,6

      6111   Бруто плате и накнаде плата 
запосленика 856.300 27.900 884.200 104,5



12. јула 2024. године СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА Број 8 ─ cтраница 3663

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

      6112   Накнаде трошкова запосленика 122.300 12.700 135.000 97,8

      612   Доприноси послодавца и остали 
доприноси 92.700 3.000 95.700 104,5

      6121   Доприноси послодавца 92.700 3.000 95.700 104,5

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге 242.800 18.100 260.900 93,1

      6131   Путни трошкови 3.000 1.100 4.100 136,4

      6132   Издаци за енергију 139.000 16.100 155.100 86,6

      6133   Издаци за комуникацију и комуналне 
услуге 7.300 200 7.500 100,0

      6134   Набавка материјала и ситног инвентара 13.600 200 13.800 102,8

      6135   Издаци за услуге превоза и за гориво 45.200   45.200 101,3

      6137   Издаци за текуће одржавање 7.800 500 8.300 86,7

      6138   Издаци за осигурања, банковне услуге 
и услуге платног саобраћаја 1.500   1.500 96,8

      6139   Уговорене и друге посебне услуге 25.400   25.400 112,7

      614   Текући трансфери и други текући 
расходи 2.100   2.100 10,4

      6142

 

Текући трансфери појединцима - 
субвенционирање трошкова превоза 
ученика 2.100   2.100 10,4

      821   Издаци за набавку сталних средстава   8.000 8.000  

      8216   Реконструкција и инвестиционо 
одржавање   8.000 8.000  

        20         Властити приходи 3.000   3.000 83,3

        0912       Основно образовање 3.000   3.000 83,3

      821   Издаци за набавку сталних средстава 3.000   3.000 83,3

      8213   Набавка опреме 3.000   3.000 83,3

        40         Донације 134.000   134.000 124,1

        0912       Основно образовање 134.000   134.000 124,1



Број 8 ─ cтраница 3664 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА 12. јула 2024. године

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

      821   Издаци за набавку сталних средстава 134.000   134.000 124,1

      8213   Набавка опреме 54.000   54.000 675,0

      8216   Реконструкција и инвестиционо 
одржавање 80.000   80.000 80,0

        50         Примљени текући трансфери 100.000   100.000 33.333,3

        0912       Основно образовање 100.000   100.000 33.333,3

      821   Издаци за набавку сталних средстава 100.000   100.000 33.333,3

      8216   Реконструкција и инвестиционо 
одржавање 100.000   100.000 33.333,3

                  Број запосленика 33   33 97,1

17 02 0043             ОСНОВНА ШКОЛА КАЋУНИ, 
КАЋУНИ (БУСОВАЧА) 3.768.600 217.700 3.986.300 104,3

        10         Општи приходи и примици 3.759.600 217.700 3.977.300 104,1

        0912       Основно образовање 3.759.600 217.700 3.977.300 104,1

      611   Плате и накнаде трошкова 
запосленика 3.125.600 188.600 3.314.200 104,8

      6111   Бруто плате и накнаде плата 
запосленика 2.651.400 162.800 2.814.200 105,2

      6112   Накнаде трошкова запосленика 474.200 25.800 500.000 102,6

      612   Доприноси послодавца и остали 
доприноси 286.900 17.600 304.500 105,2

      6121   Доприноси послодавца 286.900 17.600 304.500 105,2

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге 347.100 11.500 358.600 97,1

      6131   Путни трошкови 3.500 1.000 4.500 134,6

      6132   Издаци за енергију 85.000 2.100 87.100 109,0

      6133   Издаци за комуникацију и комуналне 
услуге 27.200   27.200 77,3

      6134   Набавка материјала и ситног инвентара 29.800 900 30.700 123,7



12. јула 2024. године СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА Број 8 ─ cтраница 3665

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

      6135   Издаци за услуге превоза и за гориво 120.000 3.400 123.400 89,3

      6137   Издаци за текуће одржавање 22.500 1.100 23.600 97,4

      6138   Издаци за осигурања, банковне услуге 
и услуге платног саобраћаја 4.200 200 4.400 82,4

      6139   Уговорене и друге посебне услуге 54.900 2.800 57.700 100,0

        20         Властити приходи 9.000   9.000  

        0912       Основно образовање 9.000   9.000  

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге 9.000   9.000  

      6134   Набавка материјала и ситног инвентара 4.000   4.000  

      6137   Издаци за текуће одржавање 5.000   5.000  

                  Број запосленика 107   107 100,9

17 02 0044             ОСНОВНА ШКОЛА ”БУСОВАЧА”, 
БУСОВАЧА 1.626.900 112.100 1.739.000 101,1

        10         Општи приходи и примици 1.624.900 110.600 1.735.500 102,1

        0912       Основно образовање 1.624.900 110.600 1.735.500 102,1

      611   Плате и накнаде трошкова 
запосленика 1.253.700 76.100 1.329.800 103,6

      6111   Бруто плате и накнаде плата 
запосленика 1.081.000 52.500 1.133.500 102,7

      6112   Накнаде трошкова запосленика 172.700 23.600 196.300 109,4

      612   Доприноси послодавца и остали 
доприноси 117.000 5.700 122.700 102,7

      6121   Доприноси послодавца 117.000 5.700 122.700 102,7

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге 254.200 14.800 269.000 95,0

      6131   Путни трошкови 7.000 1.000 8.000 93,3

      6132   Издаци за енергију 60.000 2.100 62.100 84,3



Број 8 ─ cтраница 3666 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА 12. јула 2024. године

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

      6133   Издаци за комуникацију и комуналне 
услуге 15.300 700 16.000 100,0

      6134   Набавка материјала и ситног инвентара 9.000 500 9.500 98,9

      6135   Издаци за услуге превоза и за гориво 120.000 1.400 121.400 92,3

      6137   Издаци за текуће одржавање 12.000 7.500 19.500 100,0

      6138   Издаци за осигурања, банковне услуге 
и услуге платног саобраћаја 2.200   2.200 95,7

      6139   Уговорене и друге посебне услуге 28.700 1.600 30.300 142,8

      821   Издаци за набавку сталних средстава   14.000 14.000  

      8216   Реконструкција и инвестиционо 
одржавање   14.000 14.000  

        20         Властити приходи 2.000 1.500 3.500 125,0

        0912       Основно образовање 2.000 1.500 3.500 125,0

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге 2.000   2.000 125,0

      6137   Издаци за текуће одржавање 2.000   2.000 125,0

      821   Издаци за набавку сталних средстава   1.500 1.500  

      8213   Набавка опреме   1.500 1.500  

                  Број запосленика 44   44 100,0

17 02 0045             ОСНОВНА ШКОЛА ”КАОНИК”, 
КАОНИК (БУСОВАЧА) 715.000 58.500 773.500 96,7

        10         Општи приходи и примици 715.000 57.600 772.600 102,2

        0912       Основно образовање 715.000 57.600 772.600 102,2

      611   Плате и накнаде трошкова 
запосленика 542.200 37.000 579.200 100,7

      6111   Бруто плате и накнаде плата 
запосленика 463.400 37.000 500.400 99,9

      6112   Накнаде трошкова запосленика 78.800   78.800 106,1



12. јула 2024. године СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА Број 8 ─ cтраница 3667

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

      612   Доприноси послодавца и остали 
доприноси 50.200 4.000 54.200 100,0

      6121   Доприноси послодавца 50.200 4.000 54.200 100,0

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге 122.600 2.600 125.200 110,5

      6131   Путни трошкови 1.100 900 2.000 110,0

      6132   Издаци за енергију 70.600 1.000 71.600 102,3

      6133   Издаци за комуникацију и комуналне 
услуге 12.000   12.000 118,8

      6134   Набавка материјала и ситног инвентара 7.000   7.000 140,0

      6135   Издаци за услуге превоза и за гориво 12.200   12.200 119,6

      6137   Издаци за текуће одржавање 4.000 500 4.500 100,0

      6138   Издаци за осигурања, банковне услуге 
и услуге платног саобраћаја 700 200 900 100,0

      6139   Уговорене и друге посебне услуге 15.000   15.000 136,4

      821   Издаци за набавку сталних средстава   14.000 14.000  

      8216   Реконструкција и инвестиционо 
одржавање   14.000 14.000  

        20         Властити приходи   900 900  

        0912       Основно образовање   900 900  

      821   Издаци за набавку сталних средстава   900 900  

      8213   Набавка опреме   900 900  

                  Број запосленика 19   19 100,0

17 02 0046             ОСНОВНА ШКОЛА ”КИСЕЉАК 1”, 
БИЛАЛОВАЦ 3.613.300 324.300 3.937.600 101,6

        10         Општи приходи и примици 3.485.300 274.300 3.759.600 101,8

        0912       Основно образовање 3.485.300 274.300 3.759.600 101,8

      611   Плате и накнаде трошкова 
запосленика 2.870.200 199.200 3.069.400 102,7



Број 8 ─ cтраница 3668 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА 12. јула 2024. године

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

      6111   Бруто плате и накнаде плата 
запосленика 2.430.000 159.400 2.589.400 102,9

      6112   Накнаде трошкова запосленика 440.200 39.800 480.000 101,7

      612   Доприноси послодавца и остали 
доприноси 263.000 17.200 280.200 102,9

      6121   Доприноси послодавца 263.000 17.200 280.200 102,9

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге 352.100 57.900 410.000 93,7

      6131   Путни трошкови 2.500 3.600 6.100 125,0

      6132   Издаци за енергију 147.100 8.700 155.800 96,8

      6133   Издаци за комуникацију и комуналне 
услуге 10.000   10.000 83,3

      6134   Набавка материјала и ситног инвентара 15.000 1.000 16.000 81,6

      6135   Издаци за услуге превоза и за гориво 135.000 43.600 178.600 96,4

      6137   Издаци за текуће одржавање 13.000   13.000 86,7

      6138   Издаци за осигурања, банковне услуге 
и услуге платног саобраћаја 4.500   4.500 100,0

      6139   Уговорене и друге посебне услуге 25.000 1.000 26.000 78,1

        40         Донације 8.000   8.000 80,0

        0912       Основно образовање 8.000   8.000 80,0

      821   Издаци за набавку сталних средстава 8.000   8.000 80,0

      8213   Набавка опреме 8.000   8.000 80,0

        50         Примљени текући трансфери 120.000   120.000 100,0

        0912       Основно образовање 120.000   120.000 100,0

      821   Издаци за набавку сталних средстава 120.000   120.000 100,0

      8213   Набавка опреме   4.000 4.000  

      8216   Реконструкција и инвестиционо 
одржавање 120.000 -4.000 116.000 100,0

        60         Примљени капитални трансфери   50.000 50.000  



12. јула 2024. године СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА Број 8 ─ cтраница 3669

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

        0912       Основно образовање   50.000 50.000  

      821   Издаци за набавку сталних средстава   50.000 50.000  

      8216   Реконструкција и инвестиционо 
одржавање   50.000 50.000  

                  Број запосленика 102   102 102,0

17 02 0047             ОСНОВНА ШКОЛА ”КИСЕЉАК 2”, 
ЗАБРЂЕ 797.800 58.600 856.400 102,1

        10         Општи приходи и примици 797.800 58.600 856.400 106,0

        0912       Основно образовање 797.800 58.600 856.400 106,0

      611   Плате и накнаде трошкова 
запосленика 659.600 42.900 702.500 106,6

      6111   Бруто плате и накнаде плата 
запосленика 561.200 40.300 601.500 107,5

      6112   Накнаде трошкова запосленика 98.400 2.600 101.000 101,8

      612   Доприноси послодавца и остали 
доприноси 60.800 4.300 65.100 107,6

      6121   Доприноси послодавца 60.800 4.300 65.100 107,6

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге 77.400 4.400 81.800 100,0

      6131   Путни трошкови 2.000 1.000 3.000 111,1

      6132   Издаци за енергију 15.000   15.000 107,1

      6133   Издаци за комуникацију и комуналне 
услуге 3.000   3.000 150,0

      6134   Набавка материјала и ситног инвентара 3.200   3.200 99,5

      6135   Издаци за услуге превоза и за гориво 40.000 3.400 43.400 100,0

      6137   Издаци за текуће одржавање 4.700   4.700 167,9

      6138   Издаци за осигурања, банковне услуге 
и услуге платног саобраћаја 1.500   1.500 75,0

      6139   Уговорене и друге посебне услуге 8.000   8.000 69,1



Број 8 ─ cтраница 3670 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА 12. јула 2024. године

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

      821   Издаци за набавку сталних средстава   7.000 7.000  

      8216   Реконструкција и инвестиционо 
одржавање   7.000 7.000  

                  Број запосленика 24   24 109,1

17 02 0048             ОСНОВНА ШКОЛА ”КИСЕЉАК”, 
КИСЕЉАК 2.326.200 113.400 2.439.600 102,6

        10         Општи приходи и примици 2.319.200 105.400 2.424.600 102,6

        0912       Основно образовање 2.319.200 105.400 2.424.600 102,6

      611   Плате и накнаде трошкова 
запосленика 1.852.300 88.700 1.941.000 102,9

      6111   Бруто плате и накнаде плата 
запосленика 1.593.800 51.800 1.645.600 102,9

      6112   Накнаде трошкова запосленика 258.500 36.900 295.400 103,4

      612   Доприноси послодавца и остали 
доприноси 172.500 5.600 178.100 102,9

      6121   Доприноси послодавца 172.500 5.600 178.100 102,9

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге 294.400 11.100 305.500 100,0

      6131   Путни трошкови 5.000 2.100 7.100 125,0

      6132   Издаци за енергију 177.000 2.100 179.100 93,2

      6133   Издаци за комуникацију и комуналне 
услуге 14.800   14.800 134,5

      6134   Набавка материјала и ситног инвентара 10.800 1.900 12.700 108,0

      6135   Издаци за услуге превоза и за гориво 48.000 1.400 49.400 120,0

      6137   Издаци за текуће одржавање 8.000 1.400 9.400 160,0

      6138   Издаци за осигурања, банковне услуге 
и услуге платног саобраћаја 3.000   3.000 103,4

      6139   Уговорене и друге посебне услуге 27.800 2.200 30.000 88,4

        20         Властити приходи 7.000   7.000 100,0



12. јула 2024. године СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА Број 8 ─ cтраница 3671

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

        0912       Основно образовање 7.000   7.000 100,0

      821   Издаци за набавку сталних средстава 7.000   7.000 100,0

      8213   Набавка опреме 7.000   7.000 100,0

        40         Донације   4.000 4.000  

        0912       Основно образовање   4.000 4.000  

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге   4.000 4.000  

      6131   Путни трошкови   2.000 2.000  

      6134   Набавка материјала и ситног инвентара   1.000 1.000  

      6139   Уговорене и друге посебне услуге   1.000 1.000  

        60         Примљени капитални трансфери   4.000 4.000  

        0912       Основно образовање   4.000 4.000  

      821   Издаци за набавку сталних средстава   4.000 4.000  

      8213   Набавка опреме   4.000 4.000  

                  Број запосленика 65   65 101,6

17 02 0049             ОСНОВНА ШКОЛА ”ГРОМИЉАК”, 
ГРОМИЉАК (КИСЕЉАК) 763.500 80.600 844.100 103,3

        10         Општи приходи и примици 761.000 76.600 837.600 103,4

        0912       Основно образовање 761.000 76.600 837.600 103,4

      611   Плате и накнаде трошкова 
запосленика 601.400 67.700 669.100 101,2

      6111   Бруто плате и накнаде плата 
запосленика 510.500 58.700 569.200 100,9

      6112   Накнаде трошкова запосленика 90.900 9.000 99.900 102,8

      612   Доприноси послодавца и остали 
доприноси 55.300 6.300 61.600 100,9

      6121   Доприноси послодавца 55.300 6.300 61.600 100,9



Број 8 ─ cтраница 3672 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА 12. јула 2024. године

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге 104.300 2.600 106.900 121,0

      6131   Путни трошкови 2.000 500 2.500 133,3

      6132   Издаци за енергију 45.000 2.100 47.100 136,4

      6133   Издаци за комуникацију и комуналне 
услуге 5.100   5.100 110,9

      6134   Набавка материјала и ситног инвентара 4.500   4.500 88,2

      6135   Издаци за услуге превоза и за гориво 26.600   26.600 108,1

      6137   Издаци за текуће одржавање 5.000   5.000 74,6

      6138   Издаци за осигурања, банковне услуге 
и услуге платног саобраћаја 1.100   1.100 100,0

      6139   Уговорене и друге посебне услуге 15.000   15.000 156,3

        20         Властити приходи 2.500 4.000 6.500 83,3

        0912       Основно образовање 2.500 4.000 6.500 83,3

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге 500 2.000 2.500 100,0

      6131   Путни трошкови 500   500 100,0

      6137   Издаци за текуће одржавање   2.000 2.000  

      821   Издаци за набавку сталних средстава 2.000 2.000 4.000 80,0

      8213   Набавка опреме 2.000 2.000 4.000 80,0

                  Број запосленика 24   24 104,3

17 02 0050             ОСНОВНА ШКОЛА ”БРЕСТОВСКО”, 
БРЕСТОВСКО (КИСЕЉАК) 706.400 63.600 770.000 102,8

        10         Општи приходи и примици 706.400 63.600 770.000 102,8

        0912       Основно образовање 706.400 63.600 770.000 102,8

      611   Плате и накнаде трошкова 
запосленика 562.700 38.500 601.200 103,2

      6111   Бруто плате и накнаде плата 
запосленика 468.700 34.500 503.200 102,2



12. јула 2024. године СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА Број 8 ─ cтраница 3673

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

      6112   Накнаде трошкова запосленика 94.000 4.000 98.000 108,8

      612   Доприноси послодавца и остали 
доприноси 50.800 3.700 54.500 102,2

      6121   Доприноси послодавца 50.800 3.700 54.500 102,2

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге 92.900 7.400 100.300 100,6

      6131   Путни трошкови 1.900 500 2.400 158,3

      6132   Издаци за енергију 40.000 1.400 41.400 93,0

      6133   Издаци за комуникацију и комуналне 
услуге 1.900   1.900 146,2

      6134   Набавка материјала и ситног инвентара 6.700 800 7.500 107,7

      6135   Издаци за услуге превоза и за гориво 27.000 2.700 29.700 96,4

      6137   Издаци за текуће одржавање 2.900 1.000 3.900 111,5

      6138   Издаци за осигурања, банковне услуге 
и услуге платног саобраћаја 900   900 100,0

      6139   Уговорене и друге посебне услуге 11.600 1.000 12.600 126,7

      821   Издаци за набавку сталних средстава   14.000 14.000  

      8212   Набавка грађевина   14.000 14.000  

                  Број запосленика 20   20 100,0

17 02 0051             ОСНОВНА ШКОЛА ”ЛЕПЕНИЦА”, 
ЛЕПЕНИЦА (КИСЕЉАК) 659.800 31.300 691.100 101,0

        10         Општи приходи и примици 651.700 31.300 683.000 99,9

        0912       Основно образовање 651.700 31.300 683.000 99,9

      611   Плате и накнаде трошкова 
запосленика 494.000 13.200 507.200 101,1

      6111   Бруто плате и накнаде плата 
запосленика 404.900 13.200 418.100 99,6

      6112   Накнаде трошкова запосленика 89.100   89.100 108,9



Број 8 ─ cтраница 3674 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА 12. јула 2024. године

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

      612   Доприноси послодавца и остали 
доприноси 43.900 1.400 45.300 99,5

      6121   Доприноси послодавца 43.900 1.400 45.300 99,5

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге 110.500 2.700 113.200 96,2

      6131   Путни трошкови 1.400 1.202 2.602 107,7

      6132   Издаци за енергију 75.000 2.700 77.700 97,8

      6133   Издаци за комуникацију и комуналне 
услуге 3.700   3.700 115,6

      6134   Набавка материјала и ситног инвентара 2.800   2.800 108,9

      6135   Издаци за услуге превоза и за гориво 7.000 -1.202 5.798 70,0

      6137   Издаци за текуће одржавање 1.500   1.500 125,0

      6138   Издаци за осигурања, банковне услуге 
и услуге платног саобраћаја 900   900 100,0

      6139   Уговорене и друге посебне услуге 18.200   18.200 95,8

      614   Текући трансфери и други текући 
расходи 3.300   3.300 68,8

      6142

 

Текући трансфери појединцима - 
субвенционирање трошкова превоза 
ученика 3.300   3.300 68,8

      821   Издаци за набавку сталних средстава   14.000 14.000  

      8212   Набавка грађевина   7.000 7.000  

      8213   Набавка опреме   7.000 7.000  

        20         Властити приходи 1.200   1.200 100,0

        0912       Основно образовање 1.200   1.200 100,0

      821   Издаци за набавку сталних средстава 1.200   1.200 100,0

      8213   Набавка опреме 1.200   1.200 100,0

        40         Донације 6.900   6.900  

        0912       Основно образовање 6.900   6.900  

      821   Издаци за набавку сталних средстава 6.900   6.900  



12. јула 2024. године СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА Број 8 ─ cтраница 3675

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

      8216   Реконструкција и инвестиционо 
одржавање 6.900   6.900  

                  Број запосленика 20   20 100,0

17 02 0052             ОСНОВНА ШКОЛА ”ДР. БОРИС 
ЋОРИЋ”, КРЕШЕВО 1.413.600 172.500 1.586.100 107,0

        10         Општи приходи и примици 1.390.600 172.500 1.563.100 106,4

        0912       Основно образовање 1.390.600 172.500 1.563.100 106,4

      611   Плате и накнаде трошкова 
запосленика 1.046.200 135.100 1.181.300 103,3

      6111   Бруто плате и накнаде плата 
запосленика 881.400 135.100 1.016.500 101,2

      6112   Накнаде трошкова запосленика 164.800   164.800 116,0

      612   Доприноси послодавца и остали 
доприноси 95.400 14.600 110.000 101,2

      6121   Доприноси послодавца 95.400 14.600 110.000 101,2

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге 249.000 19.800 268.800 124,3

      6131   Путни трошкови 2.300 2.300 4.600 76,7

      6132   Издаци за енергију 98.500 3.100 101.600 185,8

      6133   Издаци за комуникацију и комуналне 
услуге 6.000 500 6.500 100,0

      6134   Набавка материјала и ситног инвентара 6.300   6.300 126,0

      6135   Издаци за услуге превоза и за гориво 110.000 8.100 118.100 98,9

      6137   Издаци за текуће одржавање 2.700 5.000 7.700 100,0

      6138   Издаци за осигурања, банковне услуге 
и услуге платног саобраћаја 1.200 800 2.000 80,0

      6139   Уговорене и друге посебне услуге 22.000   22.000 122,2

      821   Издаци за набавку сталних средстава   3.000 3.000  

      8216   Реконструкција и инвестиционо 
одржавање   3.000 3.000  



Број 8 ─ cтраница 3676 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА 12. јула 2024. године

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

        40         Донације 13.000   13.000 419,9

        0912       Основно образовање 13.000   13.000 419,9

      821   Издаци за набавку сталних средстава 13.000   13.000 419,9

      8216   Реконструкција и инвестиционо 
одржавање 13.000   13.000  

        50         Примљени текући трансфери 10.000   10.000  

        0912       Основно образовање 10.000   10.000  

      821   Издаци за набавку сталних средстава 10.000   10.000  

      8216   Реконструкција и инвестиционо 
одржавање 10.000   10.000  

                  Број запосленика 37   37 105,7

17 02 0053             ОСНОВНА ШКОЛА ”ВИТОВЉЕ”, 
ВИТОВЉЕ (ТРАВНИК) 738.000 54.950 792.950 101,4

        10         Општи приходи и примици 737.700 54.500 792.200 102,0

        0912       Основно образовање 737.700 54.500 792.200 102,0

      611   Плате и накнаде трошкова 
запосленика 602.500 46.000 648.500 104,7

      6111   Бруто плате и накнаде плата 
запосленика 497.900 46.000 543.900 103,6

      6112   Накнаде трошкова запосленика 104.600   104.600 110,3

      612   Доприноси послодавца и остали 
доприноси 53.900 5.000 58.900 103,5

      6121   Доприноси послодавца 53.900 5.000 58.900 103,5

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге 81.300 3.500 84.800 100,3

      6131   Путни трошкови 800   800 88,9

      6132   Издаци за енергију 8.000 2.100 10.100 96,4

      6133   Издаци за комуникацију и комуналне 
услуге 2.200   2.200 129,4

      6134   Набавка материјала и ситног инвентара 5.200   5.200 83,3



12. јула 2024. године СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА Број 8 ─ cтраница 3677

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

      6135   Издаци за услуге превоза и за гориво 45.000   45.000 98,5

      6137   Издаци за текуће одржавање 5.800   5.800 134,9

      6138   Издаци за осигурања, банковне услуге 
и услуге платног саобраћаја 1.000   1.000 90,9

      6139   Уговорене и друге посебне услуге 13.300 1.400 14.700 104,0

        20         Властити приходи 300   300 250,0

        0912       Основно образовање 300   300 250,0

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге 300   300 250,0

      6134   Набавка материјала и ситног инвентара 300   300 250,0

        40         Донације   450 450  

        0912       Основно образовање   450 450  

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге   450 450  

      6134   Набавка материјала и ситног инвентара   450 450  

                  Број запосленика 22   22 104,8

17 02 0054

 

       

 

КАТОЛИЧКИ ШКОЛСКИ ЦЕНТАР 
”ПЕТАР БАРБАРИЋ”, ОСНОВНА 
ШКОЛА, ТРАВНИК 2.185.900 77.200 2.263.100 101,9

        10         Општи приходи и примици 2.184.700 77.200 2.261.900 102,2

        0912       Основно образовање 2.184.700 77.200 2.261.900 102,2

      611   Плате и накнаде трошкова 
запосленика 1.471.600 62.300 1.533.900 101,9

      6111   Бруто плате и накнаде плата 
запосленика 1.250.600 60.300 1.310.900 102,5

      6112   Накнаде трошкова запосленика 221.000 2.000 223.000 98,2

      612   Доприноси послодавца и остали 
доприноси 135.400 6.500 141.900 102,6

      6121   Доприноси послодавца 135.400 6.500 141.900 102,6



Број 8 ─ cтраница 3678 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА 12. јула 2024. године

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге 577.700 1.400 579.100 103,1

      6131   Путни трошкови 3.500 1.400 4.900 100,0

      6132   Издаци за енергију 225.800   225.800 99,0

      6133   Издаци за комуникацију и комуналне 
услуге 14.800   14.800 102,1

      6134   Набавка материјала и ситног инвентара 17.000   17.000 110,4

      6135   Издаци за услуге превоза и за гориво 280.000   280.000 107,0

      6137   Издаци за текуће одржавање 6.000   6.000 100,0

      6138   Издаци за осигурања, банковне услуге 
и услуге платног саобраћаја 2.000   2.000 76,9

      6139   Уговорене и друге посебне услуге 28.600   28.600 100,0

      821   Издаци за набавку сталних средстава   7.000 7.000  

      8213   Набавка опреме   7.000 7.000  

        20         Властити приходи 1.200   1.200 200,0

        0912       Основно образовање 1.200   1.200 200,0

      821   Издаци за набавку сталних средстава 1.200   1.200 200,0

      8213   Набавка опреме 1.200   1.200 200,0

                  Број запосленика 58   58 100,0

17 02 0055             ОСНОВНА ШКОЛА ”ЈАЈЦЕ”, 
КРУШЧИЦА 2.386.400 141.700 2.528.100 80,5

        10         Општи приходи и примици 2.186.400 133.300 2.319.700 101,9

        0912       Основно образовање 2.186.400 133.300 2.319.700 101,9

      611   Плате и накнаде трошкова 
запосленика 1.783.500 111.300 1.894.800 103,0

      6111   Бруто плате и накнаде плата 
запосленика 1.503.500 111.300 1.614.800 102,6

      6112   Накнаде трошкова запосленика 280.000   280.000 105,6



12. јула 2024. године СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА Број 8 ─ cтраница 3679

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

      612   Доприноси послодавца и остали 
доприноси 162.700 12.100 174.800 102,5

      6121   Доприноси послодавца 162.700 12.100 174.800 102,5

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге 240.200 9.900 250.100 94,1

      6131   Путни трошкови 2.000 1.400 3.400 105,3

      6132   Издаци за енергију 60.000 3.400 63.400 93,8

      6133   Издаци за комуникацију и комуналне 
услуге 6.000 1.000 7.000 115,4

      6134   Набавка материјала и ситног инвентара 7.800 700 8.500 120,6

      6135   Издаци за услуге превоза и за гориво 132.100   132.100 97,2

      6137   Издаци за текуће одржавање 6.000 3.400 9.400 70,6

      6138   Издаци за осигурања, банковне услуге 
и услуге платног саобраћаја 2.300   2.300 92,0

      6139   Уговорене и друге посебне услуге 24.000   24.000 77,6

        50         Примљени текући трансфери 200.000 -191.600 8.400 65,3

        0912       Основно образовање 200.000 -191.600 8.400 65,3

      821   Издаци за набавку сталних средстава 200.000 -191.600 8.400 65,3

      8212   Набавка грађевина 200.000 -191.600 8.400 66,7

        60         Примљени капитални трансфери   200.000 200.000  

        0912       Основно образовање   200.000 200.000  

      821   Издаци за набавку сталних средстава   200.000 200.000  

      8212   Набавка грађевина   200.000 200.000  

                  Број запосленика 60   60 107,1

17 03               СРЕДЊЕ ШКОЛСТВО (САЖЕТАК) 42.788.500 2.083.553 44.872.053 102,0

        10         Општи приходи и примици 41.610.700 2.014.100 43.624.800 102,6

        0922       Више средње образовање 41.610.700 2.014.100 43.624.800 102,6



Број 8 ─ cтраница 3680 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА 12. јула 2024. године

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

      611   Плате и накнаде трошкова 
запосленика 33.470.900 1.473.200 34.944.100 103,2

      6111   Бруто плате и накнаде плата 
запосленика 28.750.100 1.299.200 30.049.300 102,5

      6112   Накнаде трошкова запосленика 4.720.800 174.000 4.894.800 107,8

      612   Доприноси послодавца и остали 
доприноси 3.111.800 140.900 3.252.700 102,5

      6121   Доприноси послодавца 3.111.800 140.900 3.252.700 102,5

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге 5.028.000 258.700 5.286.700 98,3

      6131   Путни трошкови 115.700 17.800 133.500 97,9

      6132   Издаци за енергију 2.855.900 162.100 3.018.000 95,5

      6133   Издаци за комуникацију и комуналне 
услуге 290.800 4.900 295.700 104,6

      6134   Набавка материјала и ситног инвентара 245.300 18.200 263.500 100,9

      6135   Издаци за услуге превоза и за гориво 16.000 1.700 17.700 92,5

      6136   Унајмљивање имовине, опреме и 
нематеријалне имовине 143.200   143.200 135,2

      6137   Издаци за текуће одржавање 158.600 18.100 176.700 95,5

      6138   Издаци за осигурања, банковне услуге 
и услуге платног саобраћаја 45.700 1.200 46.900 76,6

      6139   Уговорене и друге посебне услуге 1.156.800 34.700 1.191.500 101,7

      821   Издаци за набавку сталних средстава   141.300 141.300  

      8212   Набавка грађевина        

      8213   Набавка опреме   47.300 47.300  

      8216   Реконструкција и инвестиционо 
одржавање   94.000 94.000  

        20         Властити приходи 222.400 8.500 230.900 113,4

        0922       Више средње образовање 222.400 8.500 230.900 113,4

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге 62.700 -2.300 60.400 131,0



12. јула 2024. године СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА Број 8 ─ cтраница 3681

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

      6131   Путни трошкови 11.500 -1.500 10.000 209,1

      6134   Набавка материјала и ситног инвентара 20.400   20.400 137,7

      6137   Издаци за текуће одржавање 15.300 -800 14.500 170,0

      6139   Уговорене и друге посебне услуге 15.500   15.500 88,6

      821   Издаци за набавку сталних средстава 159.700 10.800 170.500 107,7

      8212   Набавка грађевина        

      8213   Набавка опреме 125.900 14.500 140.400 87,2

      8215   Набавка сталних средстава у облику 
права 125.900     87,2

      8216   Реконструкција и инвестиционо 
одржавање 33.800 -3.700 30.100 875,6

        40         Донације 276.000 1.200 277.200 47,0

        0922       Више средње образовање 276.000 1.200 277.200 47,0

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге   1.200 1.200  

      6134   Набавка материјала и ситног инвентара   1.200 1.200  

      821   Издаци за набавку сталних средстава 276.000   276.000 47,7

      8212   Набавка грађевина        

      8213   Набавка опреме 76.000   76.000 50,0

      8216   Реконструкција и инвестиционо 
одржавање 200.000   200.000 46,9

        50         Примљени текући трансфери 256.400 56.753 313.153 109,6

        0922       Више средње образовање 256.400 56.753 313.153 109,6

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге 5.000 1.074 6.074 301,2

      6131   Путни трошкови   600 600  

      6139   Уговорене и друге посебне услуге 5.000 474 5.474 500,0

      821   Издаци за набавку сталних средстава 251.400 55.679 307.079 108,3

      8212   Набавка грађевина   16.000 16.000  



Број 8 ─ cтраница 3682 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА 12. јула 2024. године

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

      8213   Набавка опреме 4.000 43.679 47.679 8,1

      8216   Реконструкција и инвестиционо 
одржавање 247.400 -4.000 243.400 151,8

        60         Примљени капитални трансфери 423.000 3.000 426.000 116,0

        0922       Више средње образовање 423.000 3.000 426.000 116,0

      821   Издаци за набавку сталних средстава 423.000 3.000 426.000 116,0

      8212   Набавка грађевина 350.000   350.000 116,7

      8213   Набавка опреме 73.000 3.000 76.000 172,2

                  Број запосленика 1.133   1.133 101,4

17 03 0001             СРЕДЊА СТРУЧНА ШКОЛА, 
БУГОЈНО 1.946.200 50.100 1.996.300 106,9

        10         Општи приходи и примици 1.824.600 50.100 1.874.700 102,0

        0922       Више средње образовање 1.824.600 50.100 1.874.700 102,0

      611   Плате и накнаде трошкова 
запосленика 1.545.100 43.900 1.589.000 102,2

      6111   Бруто плате и накнаде плата 
запосленика 1.351.100 43.900 1.395.000 101,7

      6112   Накнаде трошкова запосленика 194.000   194.000 105,6

      612   Доприноси послодавца и остали 
доприноси 146.200 4.800 151.000 101,7

      6121   Доприноси послодавца 146.200 4.800 151.000 101,7

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге 133.300 1.400 134.700 100,1

      6131   Путни трошкови 5.000   5.000 100,0

      6132   Издаци за енергију 43.000   43.000 122,9

      6133   Издаци за комуникацију и комуналне 
услуге 11.800   11.800 112,4

      6134   Набавка материјала и ситног инвентара 15.000   15.000 150,0

      6137   Издаци за текуће одржавање 7.000 1.400 8.400 116,7



12. јула 2024. године СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА Број 8 ─ cтраница 3683

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

      6138   Издаци за осигурања, банковне услуге 
и услуге платног саобраћаја 2.500   2.500 147,1

      6139   Уговорене и друге посебне услуге 49.000   49.000 75,4

        20         Властити приходи 5.600   5.600 101,8

        0922       Више средње образовање 5.600   5.600 101,8

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге 3.600   3.600 90,0

      6134   Набавка материјала и ситног инвентара 600   600 30,0

      6135   Издаци за услуге превоза и за гориво        

      6137   Издаци за текуће одржавање 2.000   2.000 100,0

      6139   Уговорене и друге посебне услуге 1.000   1.000  

      821   Издаци за набавку сталних средстава 2.000   2.000 133,3

      8213   Набавка опреме 2.000   2.000 133,3

        40         Донације 86.000   86.000 1.433,3

        0922       Више средње образовање 86.000   86.000 1.433,3

      821   Издаци за набавку сталних средстава 86.000   86.000 1.433,3

      8213   Набавка опреме 16.000   16.000 266,7

      8216   Реконструкција и инвестиционо 
одржавање 70.000   70.000  

        50         Примљени текући трансфери 30.000   30.000 150,0

        0922       Више средње образовање 30.000   30.000 150,0

      821   Издаци за набавку сталних средстава 30.000   30.000 150,0

      8216   Реконструкција и инвестиционо 
одржавање 30.000   30.000 150,0

                  Број запосленика 52   52 100,0

17 03 0002             СРЕДЊА ТЕХНИЧКА ШКОЛА, 
БУГОЈНО 1.987.500 65.300 2.052.800 103,3

        10         Општи приходи и примици 1.900.500 65.300 1.965.800 102,0



Број 8 ─ cтраница 3684 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА 12. јула 2024. године

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

        0922       Више средње образовање 1.900.500 65.300 1.965.800 102,0

      611   Плате и накнаде трошкова 
запосленика 1.554.800 54.000 1.608.800 101,4

      6111   Бруто плате и накнаде плата 
запосленика 1.354.800 44.000 1.398.800 101,1

      6112   Накнаде трошкова запосленика 200.000 10.000 210.000 103,1

      612   Доприноси послодавца и остали 
доприноси 146.600 4.800 151.400 101,1

      6121   Доприноси послодавца 146.600 4.800 151.400 101,1

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге 199.100 6.500 205.600 108,3

      6131   Путни трошкови 7.000 1.000 8.000 100,0

      6132   Издаци за енергију 130.000 3.400 133.400 108,3

      6133   Издаци за комуникацију и комуналне 
услуге 10.500   10.500 105,0

      6134   Набавка материјала и ситног инвентара 14.700   14.700 144,1

      6135   Издаци за услуге превоза и за гориво 400   400 133,3

      6137   Издаци за текуће одржавање 10.000   10.000 102,0

      6138   Издаци за осигурања, банковне услуге 
и услуге платног саобраћаја 1.500   1.500 100,0

      6139   Уговорене и друге посебне услуге 25.000 2.100 27.100 100,0

        20         Властити приходи 22.000   22.000 183,3

        0922       Више средње образовање 22.000   22.000 183,3

      821   Издаци за набавку сталних средстава 22.000   22.000 183,3

      8213   Набавка опреме 12.000   12.000 100,0

      8216   Реконструкција и инвестиционо 
одржавање 10.000   10.000  

        40         Донације 15.000   15.000 37,5

        0922       Више средње образовање 15.000   15.000 37,5

      821   Издаци за набавку сталних средстава 15.000   15.000 37,5



12. јула 2024. године СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА Број 8 ─ cтраница 3685

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

      8213   Набавка опреме 15.000   15.000 100,0

        50         Примљени текући трансфери 50.000   50.000 500,0

        0922       Више средње образовање 50.000   50.000 500,0

      821   Издаци за набавку сталних средстава 50.000   50.000 500,0

      8213   Набавка опреме   4.000 4.000  

      8216   Реконструкција и инвестиционо 
одржавање 50.000 -4.000 46.000 500,0

                  Број запосленика 50   50 100,0

17 03 0003             МЈЕШОВИТА СРЕДЊА ШКОЛА 
”ГИМНАЗИЈА БУГОЈНО”, БУГОЈНО 1.911.100 70.066 1.981.166 100,9

        10         Општи приходи и примици 1.794.100 60.000 1.854.100 103,2

        0922       Више средње образовање 1.794.100 60.000 1.854.100 103,2

      611   Плате и накнаде трошкова 
запосленика 1.474.200 42.000 1.516.200 103,5

      6111   Бруто плате и накнаде плата 
запосленика 1.291.900 42.000 1.333.900 102,3

      6112   Накнаде трошкова запосленика 182.300   182.300 112,9

      612   Доприноси послодавца и остали 
доприноси 139.800 4.600 144.400 102,3

      6121   Доприноси послодавца 139.800 4.600 144.400 102,3

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге 180.100 8.400 188.500 101,0

      6131   Путни трошкови 6.700 700 7.400 100,0

      6132   Издаци за енергију 83.200 2.600 85.800 99,5

      6133   Издаци за комуникацију и комуналне 
услуге 9.000 1.000 10.000 87,4

      6134   Набавка материјала и ситног инвентара 8.000 1.000 9.000 119,8

      6135   Издаци за услуге превоза и за гориво 500   500 100,0



Број 8 ─ cтраница 3686 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА 12. јула 2024. године

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

      6136   Унајмљивање имовине, опреме и 
нематеријалне имовине 700   700 116,7

      6137   Издаци за текуће одржавање 5.000 1.000 6.000 89,3

      6138   Издаци за осигурања, банковне услуге 
и услуге платног саобраћаја 2.000   2.000 133,3

      6139   Уговорене и друге посебне услуге 65.000 2.100 67.100 103,5

      821   Издаци за набавку сталних средстава   5.000 5.000  

      8216   Реконструкција и инвестиционо 
одржавање   5.000 5.000  

        20         Властити приходи 17.000   17.000 121,4

        0922       Више средње образовање 17.000   17.000 121,4

      821   Издаци за набавку сталних средстава 17.000   17.000 142,9

      8213   Набавка опреме 17.000   17.000 142,9

        40         Донације 100.000   100.000 100,0

        0922       Више средње образовање 100.000   100.000 100,0

      821   Издаци за набавку сталних средстава 100.000   100.000 100,0

      8216   Реконструкција и инвестиционо 
одржавање 100.000   100.000 111,1

        50         Примљени текући трансфери   10.066 10.066  

        0922       Више средње образовање   10.066 10.066  

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге   3.357 3.357  

      6139   Уговорене и друге посебне услуге   3.357 3.357  

      821   Издаци за набавку сталних средстава   6.709 6.709  

      8213   Набавка опреме   6.709 6.709  

                  Број запосленика 50   50 100,0

17 03 0004

 

       

 

МЈЕШОВИТА СРЕДЊА ШКОЛА 
”ГОРЊИ ВАКУФ”, ГОРЊИ ВАКУФ – 
УСКОПЉЕ 1.464.200 135.800 1.600.000 102,7



12. јула 2024. године СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА Број 8 ─ cтраница 3687

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

        10         Општи приходи и примици 1.453.200 135.800 1.589.000 102,7

        0922       Више средње образовање 1.453.200 135.800 1.589.000 102,7

      611   Плате и накнаде трошкова 
запосленика 1.238.800 96.300 1.335.100 102,8

      6111   Бруто плате и накнаде плата 
запосленика 1.071.600 77.500 1.149.100 103,1

      6112   Накнаде трошкова запосленика 167.200 18.800 186.000 101,0

      612   Доприноси послодавца и остали 
доприноси 116.000 8.400 124.400 103,1

      6121   Доприноси послодавца 116.000 8.400 124.400 103,1

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге 98.400 31.100 129.500 101,0

      6131   Путни трошкови 4.100 900 5.000 100,0

      6132   Издаци за енергију 35.000 26.800 61.800 100,0

      6133   Издаци за комуникацију и комуналне 
услуге 7.500   7.500 100,0

      6134   Набавка материјала и ситног инвентара 9.000 1.000 10.000 105,9

      6137   Издаци за текуће одржавање 6.000 1.000 7.000 109,1

      6138   Издаци за осигурања, банковне услуге 
и услуге платног саобраћаја 1.800   1.800 100,0

      6139   Уговорене и друге посебне услуге 35.000 1.400 36.400 100,0

        20         Властити приходи 11.000   11.000 161,8

        0922       Више средње образовање 11.000   11.000 161,8

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге 1.500   1.500 187,5

      6134   Набавка материјала и ситног инвентара 1.500   1.500 187,5

      821   Издаци за набавку сталних средстава 9.500   9.500 158,3

      8213   Набавка опреме 9.500   9.500 158,3

                  Број запосленика 47   47 104,4



Број 8 ─ cтраница 3688 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА 12. јула 2024. године

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17 03 0005             СРЕДЊА ШКОЛА ”УСКОПЉЕ”, 
ГОРЊИ ВАКУФ – УСКОПЉЕ 1.533.700 111.700 1.645.400 104,5

        10         Општи приходи и примици 1.518.600 111.700 1.630.300 103,9

        0922       Више средње образовање 1.518.600 111.700 1.630.300 103,9

      611   Плате и накнаде трошкова 
запосленика 1.280.700 64.400 1.345.100 105,5

      6111   Бруто плате и накнаде плата 
запосленика 1.108.900 54.400 1.163.300 105,2

      6112   Накнаде трошкова запосленика 171.800 10.000 181.800 107,2

      612   Доприноси послодавца и остали 
доприноси 120.000 5.900 125.900 105,2

      6121   Доприноси послодавца 120.000 5.900 125.900 105,2

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге 117.900 41.400 159.300 88,4

      6131   Путни трошкови 5.000 1.000 6.000 100,0

      6132   Издаци за енергију 17.000 43.000 60.000 65,4

      6133   Издаци за комуникацију и комуналне 
услуге 6.500   6.500 86,7

      6134   Набавка материјала и ситног инвентара 12.000 1.000 13.000 80,0

      6136   Унајмљивање имовине, опреме и 
нематеријалне имовине 1.000   1.000 111,1

      6137   Издаци за текуће одржавање 10.000 1.400 11.400 80,0

      6138   Издаци за осигурања, банковне услуге 
и услуге платног саобраћаја 1.400   1.400 100,0

      6139   Уговорене и друге посебне услуге 65.000 -5.000 60.000 100,0

        20         Властити приходи 5.100   5.100 100,0

        0922       Више средње образовање 5.100   5.100 100,0

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге 800   800  

      6137   Издаци за текуће одржавање 800   800  

      821   Издаци за набавку сталних средстава 4.300   4.300 84,3



12. јула 2024. године СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА Број 8 ─ cтраница 3689

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

      8213   Набавка опреме 4.300   4.300 84,3

        40         Донације 10.000   10.000  

        0922       Више средње образовање 10.000   10.000  

      821   Издаци за набавку сталних средстава 10.000   10.000  

      8216   Реконструкција и инвестиционо 
одржавање 10.000   10.000  

                  Број запосленика 43   43 102,4

 

17 03 0006             МЈЕШОВИТА СРЕДЊА ШКОЛА 
ДОЊИ ВАКУФ, ДОЊИ ВАКУФ 1.375.700 41.700 1.417.400 105,0

        10         Општи приходи и примици 1.357.000 41.700 1.398.700 104,5

        0922       Више средње образовање 1.357.000 41.700 1.398.700 104,5

      611   Плате и накнаде трошкова 
запосленика 1.144.900 32.300 1.177.200 104,9

      6111   Бруто плате и накнаде плата 
запосленика 994.200 32.300 1.026.500 104,3

      6112   Накнаде трошкова запосленика 150.700   150.700 109,0

      612   Доприноси послодавца и остали 
доприноси 107.600 3.500 111.100 104,3

      6121   Доприноси послодавца 107.600 3.500 111.100 104,3

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге 104.500 5.900 110.400 100,9

      6131   Путни трошкови 5.000 1.400 6.400 166,7

      6132   Издаци за енергију 41.000   41.000 100,0

      6133   Издаци за комуникацију и комуналне 
услуге 14.500   14.500 100,0

      6134   Набавка материјала и ситног инвентара 8.500   8.500 97,7

      6135   Издаци за услуге превоза и за гориво 700   700 700,0

      6137   Издаци за текуће одржавање 6.000   6.000 80,0



Број 8 ─ cтраница 3690 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА 12. јула 2024. године

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

      6138   Издаци за осигурања, банковне услуге 
и услуге платног саобраћаја 1.500   1.500 100,0

      6139   Уговорене и друге посебне услуге 27.300 4.500 31.800 100,1

        20         Властити приходи 7.300   7.300 132,7

        0922       Више средње образовање 7.300   7.300 132,7

      821   Издаци за набавку сталних средстава 7.300   7.300 147,5

      8213   Набавка опреме 7.300   7.300 147,5

        50         Примљени текући трансфери 11.400   11.400 190,0

        0922       Више средње образовање 11.400   11.400 190,0

      821   Издаци за набавку сталних средстава 11.400   11.400 190,0

      8213   Набавка опреме 4.000   4.000 100,0

      8216   Реконструкција и инвестиционо 
одржавање 7.400   7.400 370,0

                  Број запосленика 40   40 100,0

17 03 0007             ”МЈЕШОВИТА СРЕДЊА ШКОЛА”, 
НОВИ ТРАВНИК 1.539.300 122.200 1.661.500 102,4

        10         Општи приходи и примици 1.531.300 122.200 1.653.500 102,4

        0922       Више средње образовање 1.531.300 122.200 1.653.500 102,4

      611   Плате и накнаде трошкова 
запосленика 1.206.300 108.500 1.314.800 102,6

      6111   Бруто плате и накнаде плата 
запосленика 1.037.400 108.500 1.145.900 100,3

      6112   Накнаде трошкова запосленика 168.900   168.900 119,9

      612   Доприноси послодавца и остали 
доприноси 112.300 11.700 124.000 100,3

      6121   Доприноси послодавца 112.300 11.700 124.000 100,3

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге 212.700 2.000 214.700 102,1

      6131   Путни трошкови 1.300 200 1.500 100,0



12. јула 2024. године СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА Број 8 ─ cтраница 3691

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

      6132   Издаци за енергију 155.000   155.000 101,9

      6133   Издаци за комуникацију и комуналне 
услуге 13.500   13.500 101,5

      6134   Набавка материјала и ситног инвентара 6.800   6.800 113,3

      6135   Издаци за услуге превоза и за гориво 4.800 600 5.400 100,0

      6137   Издаци за текуће одржавање 10.000   10.000 100,0

      6138   Издаци за осигурања, банковне услуге 
и услуге платног саобраћаја 3.000   3.000 107,1

      6139   Уговорене и друге посебне услуге 18.300 1.200 19.500 101,7

        20         Властити приходи 8.000   8.000 100,0

        0922       Више средње образовање 8.000   8.000 100,0

      821   Издаци за набавку сталних средстава 8.000   8.000 100,0

      8213   Набавка опреме 8.000   8.000 100,0

                  Број запосленика 43   43 102,4

17 03 0008             СРЕДЊА ШКОЛА ”НОВИ ТРАВНИК”, 
НОВИ ТРАВНИК 1.678.600 36.000 1.714.600 102,0

        10         Општи приходи и примици 1.373.600 36.000 1.409.600 102,5

        0922       Више средње образовање 1.373.600 36.000 1.409.600 102,5

      611   Плате и накнаде трошкова 
запосленика 1.124.500 32.000 1.156.500 103,3

      6111   Бруто плате и накнаде плата 
запосленика 984.300 32.000 1.016.300 103,0

      6112   Накнаде трошкова запосленика 140.200   140.200 104,7

      612   Доприноси послодавца и остали 
доприноси 106.500 3.500 110.000 103,0

      6121   Доприноси послодавца 106.500 3.500 110.000 103,0

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге 142.600 500 143.100 97,0

      6131   Путни трошкови 4.100 500 4.600 117,1



Број 8 ─ cтраница 3692 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА 12. јула 2024. године

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

      6132   Издаци за енергију 66.000   66.000 100,0

      6133   Издаци за комуникацију и комуналне 
услуге 10.000   10.000 100,0

      6134   Набавка материјала и ситног инвентара 9.000   9.000 90,0

      6135   Издаци за услуге превоза и за гориво 2.000   2.000 57,1

      6136   Унајмљивање имовине, опреме и 
нематеријалне имовине 7.000   7.000 100,0

      6137   Издаци за текуће одржавање 7.500   7.500 150,0

      6138   Издаци за осигурања, банковне услуге 
и услуге платног саобраћаја 2.000   2.000 102,6

      6139   Уговорене и друге посебне услуге 35.000   35.000 87,5

        20         Властити приходи 5.000   5.000 83,3

        0922       Више средње образовање 5.000   5.000 83,3

      821   Издаци за набавку сталних средстава 5.000   5.000 83,3

      8213   Набавка опреме 5.000   5.000 83,3

        60         Примљени капитални трансфери 300.000   300.000 100,0

        0922       Више средње образовање 300.000   300.000 100,0

      821   Издаци за набавку сталних средстава 300.000   300.000 100,0

      8212   Набавка грађевина 300.000   300.000 100,0

                  Број запосленика 36   36 100,0

17 03 0009             СРЕДЊА ГЛАЗБЕНА ШКОЛА 
ЈАКОВА ГОТОВЦА, НОВИ ТРАВНИК 761.100 73.017 834.117 113,7

        10         Општи приходи и примици 654.500 44.800 699.300 101,4

        0922       Више средње образовање 654.500 44.800 699.300 101,4

      611   Плате и накнаде трошкова 
запосленика 510.900 35.700 546.600 103,2

      6111   Бруто плате и накнаде плата 
запосленика 432.900 35.700 468.600 102,0



12. јула 2024. године СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА Број 8 ─ cтраница 3693

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

      6112   Накнаде трошкова запосленика 78.000   78.000 110,6

      612   Доприноси послодавца и остали 
доприноси 46.900 3.900 50.800 102,0

      6121   Доприноси послодавца 46.900 3.900 50.800 102,0

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге 96.700 5.200 101.900 92,4

      6131   Путни трошкови 5.000   5.000 100,0

      6132   Издаци за енергију 9.000   9.000 86,5

      6133   Издаци за комуникацију и комуналне 
услуге 2.000   2.000 100,0

      6134   Набавка материјала и ситног инвентара 5.700 1.000 6.700 71,3

      6136   Унајмљивање имовине, опреме и 
нематеријалне имовине 26.800   26.800 94,4

      6137   Издаци за текуће одржавање 5.100 1.100 6.200 72,9

      6138   Издаци за осигурања, банковне услуге 
и услуге платног саобраћаја 700   700 87,5

      6139   Уговорене и друге посебне услуге 42.400 3.100 45.500 99,8

        20         Властити приходи 1.600   1.600 80,0

        0922       Више средње образовање 1.600   1.600 80,0

      821   Издаци за набавку сталних средстава 1.600   1.600 80,0

      8213   Набавка опреме 1.600   1.600 80,0

        50         Примљени текући трансфери 5.000 28.217 33.217 23,0

        0922       Више средње образовање 5.000 28.217 33.217 23,0

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге 5.000 -3.783 1.217 301,2

      6131   Путни трошкови   600 600  

      6139   Уговорене и друге посебне услуге 5.000 -4.383 617 500,0

      821   Издаци за набавку сталних средстава   32.000 32.000  

      8212   Набавка грађевина   16.000 16.000  



Број 8 ─ cтраница 3694 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА 12. јула 2024. године

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

      8213   Набавка опреме   16.001 16.001  

        60         Примљени капитални трансфери 100.000   100.000  

        0922       Више средње образовање 100.000   100.000  

      821   Издаци за набавку сталних средстава 100.000   100.000  

      8212   Набавка грађевина 50.000   50.000  

      8213   Набавка опреме 50.000   50.000  

                  Број запосленика 16   16 106,7

17 03 0010             МЈЕШОВИТА СРЕДЊА ТЕХНИЧКА 
ШКОЛА, ТРАВНИК 2.492.600 73.100 2.565.700 90,6

        10         Општи приходи и примици 2.482.100 64.600 2.546.700 102,0

        0922       Више средње образовање 2.482.100 64.600 2.546.700 102,0

      611   Плате и накнаде трошкова 
запосленика 1.978.400 53.300 2.031.700 103,5

      6111   Бруто плате и накнаде плата 
запосленика 1.639.500 53.300 1.692.800 98,5

      6112   Накнаде трошкова запосленика 338.900   338.900 137,2

      612   Доприноси послодавца и остали 
доприноси 177.400 5.800 183.200 98,4

      6121   Доприноси послодавца 177.400 5.800 183.200 98,4

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге 326.300 5.500 331.800 95,9

      6131   Путни трошкови 5.700 2.100 7.800 118,8

      6132   Издаци за енергију 255.000   255.000 94,4

      6133   Издаци за комуникацију и комуналне 
услуге 15.600   15.600 94,5

      6134   Набавка материјала и ситног инвентара 14.000   14.000 116,7

      6137   Издаци за текуће одржавање 7.000   7.000 107,7

      6138   Издаци за осигурања, банковне услуге 
и услуге платног саобраћаја 2.000   2.000 87,0



12. јула 2024. године СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА Број 8 ─ cтраница 3695

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

      6139   Уговорене и друге посебне услуге 27.000 3.400 30.400 96,4

        20         Властити приходи 10.500 8.500 19.000 79,8

        0922       Више средње образовање 10.500 8.500 19.000 79,8

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге 500 500 1.000 43,1

      6134   Набавка материјала и ситног инвентара 500 500 1.000 192,3

      821   Издаци за набавку сталних средстава 10.000 8.000 18.000 83,3

      8213   Набавка опреме   8.000 8.000  

      8216   Реконструкција и инвестиционо 
одржавање 10.000   10.000  

                  Број запосленика 65   65 101,6

17 03 0011

 

       

 

МЈЕШОВИТА СРЕДЊА 
ЕКОНОМСКО-УГОСТИТЕЉСКА 
ШКОЛА, ТРАВНИК 1.580.000 72.600 1.652.600 101,1

        10         Општи приходи и примици 1.565.000 67.600 1.632.600 101,4

        0922       Више средње образовање 1.565.000 67.600 1.632.600 101,4

      611   Плате и накнаде трошкова 
запосленика 1.217.800 56.900 1.274.700 101,8

      6111   Бруто плате и накнаде плата 
запосленика 1.058.100 56.900 1.115.000 101,8

      6112   Накнаде трошкова запосленика 159.700   159.700 101,9

      612   Доприноси послодавца и остали 
доприноси 114.500 6.200 120.700 101,7

      6121   Доприноси послодавца 114.500 6.200 120.700 101,7

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге 232.700 4.500 237.200 99,4

      6131   Путни трошкови 5.000 1.000 6.000 100,0

      6132   Издаци за енергију 179.800   179.800 95,9

      6133   Издаци за комуникацију и комуналне 
услуге 15.000 2.100 17.100 133,3



Број 8 ─ cтраница 3696 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА 12. јула 2024. године

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

      6134   Набавка материјала и ситног инвентара 10.000 1.400 11.400 122,7

      6137   Издаци за текуће одржавање 3.900   3.900 130,0

      6138   Издаци за осигурања, банковне услуге 
и услуге платног саобраћаја 1.800   1.800 90,0

      6139   Уговорене и друге посебне услуге 17.200   17.200 100,0

        20         Властити приходи 15.000   15.000 100,0

        0922       Више средње образовање 15.000   15.000 100,0

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге 4.000   4.000  

      6131   Путни трошкови 1.000   1.000  

      6134   Набавка материјала и ситног инвентара 3.000   3.000  

      821   Издаци за набавку сталних средстава 11.000   11.000 73,3

      8213   Набавка опреме 11.000   11.000 73,3

        50         Примљени текући трансфери   5.000 5.000  

        0922       Више средње образовање   5.000 5.000  

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге   1.000 1.000  

      6139   Уговорене и друге посебне услуге   1.000 1.000  

      821   Издаци за набавку сталних средстава   4.000 4.000  

      8213   Набавка опреме   4.000 4.000  

                  Број запосленика 43   43 104,9

17 03 0012             МЈЕШОВИТА СРЕДЊА ШКОЛА 
”ТРАВНИК”, ТРАВНИК 2.649.000 82.800 2.731.800 100,3

        10         Општи приходи и примици 2.623.000 79.800 2.702.800 100,6

        0922       Више средње образовање 2.623.000 79.800 2.702.800 100,6

      611   Плате и накнаде трошкова 
запосленика 1.955.400 57.500 2.012.900 104,7



12. јула 2024. године СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА Број 8 ─ cтраница 3697

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

      6111   Бруто плате и накнаде плата 
запосленика 1.659.300 57.500 1.716.800 102,5

      6112   Накнаде трошкова запосленика 296.100   296.100 119,1

      612   Доприноси послодавца и остали 
доприноси 179.600 6.200 185.800 102,5

      6121   Доприноси послодавца 179.600 6.200 185.800 102,5

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге 488.000 12.100 500.100 86,5

      6131   Путни трошкови 6.000 2.100 8.100 85,7

      6132   Издаци за енергију 290.000   290.000 74,4

      6133   Издаци за комуникацију и комуналне 
услуге 26.500   26.500 129,3

      6134   Набавка материјала и ситног инвентара 8.000 10.000 18.000 114,3

      6137   Издаци за текуће одржавање 5.000   5.000 100,0

      6138   Издаци за осигурања, банковне услуге 
и услуге платног саобраћаја 2.500   2.500 62,5

      6139   Уговорене и друге посебне услуге 150.000   150.000 114,9

      821   Издаци за набавку сталних средстава   4.000 4.000  

      8213   Набавка опреме   4.000 4.000  

        20         Властити приходи 26.000   26.000 78,8

        0922       Више средње образовање 26.000   26.000 78,8

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге 18.000   18.000 94,7

      6131   Путни трошкови 9.000   9.000 225,0

      6134   Набавка материјала и ситног инвентара 4.500   4.500 128,6

      6139   Уговорене и друге посебне услуге 4.500   4.500 39,1

      821   Издаци за набавку сталних средстава 8.000   8.000 57,1

      8213   Набавка опреме 8.000   8.000 57,1

        60         Примљени капитални трансфери   3.000 3.000  



Број 8 ─ cтраница 3698 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА 12. јула 2024. године

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

        0922       Више средње образовање   3.000 3.000  

      821   Издаци за набавку сталних средстава   3.000 3.000  

      8213   Набавка опреме   3.000 3.000  

                  Број запосленика 65   65 104,8

17 03 0013             СРЕДЊА ШКОЛА ”ТРАВНИК”, 
НОВА БИЛА 1.226.400 48.000 1.274.400 98,8

        10         Општи приходи и примици 1.210.400 48.000 1.258.400 101,1

        0922       Више средње образовање 1.210.400 48.000 1.258.400 101,1

      611   Плате и накнаде трошкова 
запосленика 953.000 26.500 979.500 101,2

      6111   Бруто плате и накнаде плата 
запосленика 814.600 26.500 841.100 101,3

      6112   Накнаде трошкова запосленика 138.400   138.400 100,6

      612   Доприноси послодавца и остали 
доприноси 88.200 2.900 91.100 101,4

      6121   Доприноси послодавца 88.200 2.900 91.100 101,4

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге 169.200 18.600 187.800 100,0

      6131   Путни трошкови 2.000   2.000 100,0

      6132   Издаци за енергију 60.100 2.000 62.100 98,5

      6133   Издаци за комуникацију и комуналне 
услуге 5.200 100 5.300 98,1

      6134   Набавка материјала и ситног инвентара 7.900   7.900 105,3

      6136   Унајмљивање имовине, опреме и 
нематеријалне имовине 4.000   4.000 100,0

      6137   Издаци за текуће одржавање 2.200 1.000 3.200 100,0

      6138   Издаци за осигурања, банковне услуге 
и услуге платног саобраћаја 900   900 100,0

      6139   Уговорене и друге посебне услуге 86.900 15.500 102.400 100,7



12. јула 2024. године СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА Број 8 ─ cтраница 3699

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

        20         Властити приходи 6.000   6.000 120,0

        0922       Више средње образовање 6.000   6.000 120,0

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге 2.000 -2.000   100,0

      6131   Путни трошкови 1.500 -1.500   100,0

      6134   Набавка материјала и ситног инвентара 500 -500   100,0

      821   Издаци за набавку сталних средстава 4.000 2.000 6.000 133,3

      8213   Набавка опреме 4.000 2.000 6.000 133,3

        40         Донације 10.000   10.000 100,0

        0922       Више средње образовање 10.000   10.000 100,0

      821   Издаци за набавку сталних средстава 10.000   10.000 100,0

      8213   Набавка опреме 10.000   10.000 100,0

                  Број запосленика 33   33 94,3

17 03 0014             СРЕДЊА МЈЕШОВИТА ШКОЛА 
”ЗИЈАХ ДИЗДАРЕВИЋ”, ФОЈНИЦА 3.075.800 152.700 3.228.500 100,7

        10         Општи приходи и примици 2.955.000 151.500 3.106.500 101,6

        0922       Више средње образовање 2.955.000 151.500 3.106.500 101,6

      611   Плате и накнаде трошкова 
запосленика 2.311.900 122.200 2.434.100 100,4

      6111   Бруто плате и накнаде плата 
запосленика 1.943.900 105.200 2.049.100 100,3

      6112   Накнаде трошкова запосленика 368.000 17.000 385.000 101,3

      612   Доприноси послодавца и остали 
доприноси 210.400 11.400 221.800 100,3

      6121   Доприноси послодавца 210.400 11.400 221.800 100,3

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге 432.700 17.900 450.600 108,7

      6131   Путни трошкови 4.000 1.000 5.000 57,1



Број 8 ─ cтраница 3700 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА 12. јула 2024. године

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

      6132   Издаци за енергију 120.000 13.400 133.400 100,0

      6133   Издаци за комуникацију и комуналне 
услуге 20.000   20.000 117,6

      6134   Набавка материјала и ситног инвентара 20.000   20.000 80,0

      6136   Унајмљивање имовине, опреме и 
нематеријалне имовине 103.700   103.700 159,5

      6137   Издаци за текуће одржавање 7.000 2.100 9.100 70,0

      6138   Издаци за осигурања, банковне услуге 
и услуге платног саобраћаја 3.000   3.000 75,0

      6139   Уговорене и друге посебне услуге 155.000 1.400 156.400 103,3

        20         Властити приходи 20.800   20.800 208,0

        0922       Више средње образовање 20.800   20.800 208,0

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге 500   500  

      6139   Уговорене и друге посебне услуге 500   500  

      821   Издаци за набавку сталних средстава 20.300   20.300 203,0

      8213   Набавка опреме 10.300 3.700 14.000 103,0

      8216   Реконструкција и инвестиционо 
одржавање 10.000 -3.700 6.300  

        40         Донације   1.200 1.200  

        0922       Више средње образовање   1.200 1.200  

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге   1.200 1.200  

      6134   Набавка материјала и ситног инвентара   1.200 1.200  

        50         Примљени текући трансфери 100.000   100.000 100,0

        0922       Више средње образовање 100.000   100.000 100,0

      821   Издаци за набавку сталних средстава 100.000   100.000 100,0

      8216   Реконструкција и инвестиционо 
одржавање 100.000   100.000 100,0

                  Број запосленика 74   74 104,2



12. јула 2024. године СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА Број 8 ─ cтраница 3701

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17 03 0015             МЈЕШОВИТА СРЕДЊА ШКОЛА 
”ВИТЕЗ”, ВИТЕЗ 1.191.000 35.600 1.226.600 106,8

        10         Општи приходи и примици 1.188.500 35.100 1.223.600 106,9

        0922       Више средње образовање 1.188.500 35.100 1.223.600 106,9

      611   Плате и накнаде трошкова 
запосленика 953.700 32.300 986.000 108,3

      6111   Бруто плате и накнаде плата 
запосленика 809.700 26.300 836.000 109,2

      6112   Накнаде трошкова запосленика 144.000 6.000 150.000 103,7

      612   Доприноси послодавца и остали 
доприноси 87.700 2.800 90.500 109,2

      6121   Доприноси послодавца 87.700 2.800 90.500 109,2

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге 147.100   147.100 97,5

      6131   Путни трошкови 2.200   2.200 100,0

      6132   Издаци за енергију 75.000   75.000 105,3

      6133   Издаци за комуникацију и комуналне 
услуге 4.000   4.000 88,9

      6134   Набавка материјала и ситног инвентара 6.000   6.000 100,0

      6135   Издаци за услуге превоза и за гориво 800   800 160,0

      6137   Издаци за текуће одржавање 6.100   6.100 110,9

      6138   Издаци за осигурања, банковне услуге 
и услуге платног саобраћаја 1.100   1.100 110,0

      6139   Уговорене и друге посебне услуге 51.900   51.900 86,5

        20         Властити приходи 2.500   2.500 96,2

        0922       Више средње образовање 2.500   2.500 96,2

      821   Издаци за набавку сталних средстава 2.500   2.500 96,2

      8213   Набавка опреме 2.500   2.500 96,2

        50         Примљени текући трансфери   500 500  



Број 8 ─ cтраница 3702 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА 12. јула 2024. године

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

        0922       Више средње образовање   500 500  

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге   500 500  

      6139   Уговорене и друге посебне услуге   500 500  

                  Број запосленика 35   35 109,4

17 03 0016             СРЕДЊА ШКОЛА ”ВИТЕЗ”, ВИТЕЗ 1.750.700 105.200 1.855.900 106,4

        10         Општи приходи и примици 1.720.700 105.200 1.825.900 105,4

        0922       Више средње образовање 1.720.700 105.200 1.825.900 105,4

      611   Плате и накнаде трошкова 
запосленика 1.457.400 94.300 1.551.700 105,8

      6111   Бруто плате и накнаде плата 
запосленика 1.278.700 73.000 1.351.700 106,8

      6112   Накнаде трошкова запосленика 178.700 21.300 200.000 99,3

      612   Доприноси послодавца и остали 
доприноси 138.400 7.900 146.300 106,8

      6121   Доприноси послодавца 138.400 7.900 146.300 106,8

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге 124.900 3.000 127.900 100,0

      6131   Путни трошкови 8.000   8.000 100,0

      6132   Издаци за енергију 82.000 2.100 84.100 100,0

      6133   Издаци за комуникацију и комуналне 
услуге 10.300   10.300 100,0

      6134   Набавка материјала и ситног инвентара 5.100   5.100 100,0

      6135   Издаци за услуге превоза и за гориво 100 900 1.000  

      6137   Издаци за текуће одржавање 4.000   4.000 105,3

      6138   Издаци за осигурања, банковне услуге 
и услуге платног саобраћаја 3.200   3.200 86,5

      6139   Уговорене и друге посебне услуге 12.200   12.200 101,7

        20         Властити приходи 6.000   6.000 130,4



12. јула 2024. године СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА Број 8 ─ cтраница 3703

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

        0922       Више средње образовање 6.000   6.000 130,4

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге 6.000   6.000 400,0

      6134   Набавка материјала и ситног инвентара 1.500   1.500 300,0

      6137   Издаци за текуће одржавање 3.000   3.000  

      6138   Издаци за осигурања, банковне услуге 
и услуге платног саобраћаја        

      6139   Уговорене и друге посебне услуге 1.500   1.500 300,0

        40         Донације 14.000   14.000 164,7

        0922       Више средње образовање 14.000   14.000 164,7

      821   Издаци за набавку сталних средстава 14.000   14.000 933,3

      8213   Набавка опреме 9.000   9.000  

      8216   Реконструкција и инвестиционо 
одржавање 5.000   5.000 333,3

        50         Примљени текући трансфери 10.000   10.000 2.000,0

        0922       Више средње образовање 10.000   10.000 2.000,0

      821   Издаци за набавку сталних средстава 10.000   10.000 2.000,0

      8216   Реконструкција и инвестиционо 
одржавање 10.000   10.000  

                  Број запосленика 47   47 95,9

17 03 0017             МЈЕШОВИТА СРЕДЊА ШКОЛА 
БУСОВАЧА, БУСОВАЧА 1.509.200 77.200 1.586.400 103,8

        10         Општи приходи и примици 1.491.700 77.200 1.568.900 103,9

        0922       Више средње образовање 1.491.700 77.200 1.568.900 103,9

      611   Плате и накнаде трошкова 
запосленика 1.211.300 61.200 1.272.500 104,1

      6111   Бруто плате и накнаде плата 
запосленика 1.024.400 39.100 1.063.500 104,7

      6112   Накнаде трошкова запосленика 186.900 22.100 209.000 101,0



Број 8 ─ cтраница 3704 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА 12. јула 2024. године

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

      612   Доприноси послодавца и остали 
доприноси 110.900 4.200 115.100 104,7

      6121   Доприноси послодавца 110.900 4.200 115.100 104,7

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге 169.500 11.800 181.300 101,7

      6131   Путни трошкови 6.400 1.100 7.500 100,0

      6132   Издаци за енергију 90.000 6.100 96.100 103,7

      6133   Издаци за комуникацију и комуналне 
услуге 15.000   15.000 105,6

      6134   Набавка материјала и ситног инвентара 16.800 900 17.700 100,0

      6135   Издаци за услуге превоза и за гориво 600 200 800 100,0

      6137   Издаци за текуће одржавање 14.000 1.000 15.000 94,6

      6138   Издаци за осигурања, банковне услуге 
и услуге платног саобраћаја 1.700 400 2.100 113,3

      6139   Уговорене и друге посебне услуге 25.000 2.100 27.100 97,7

        20         Властити приходи 2.500   2.500 45,0

        0922       Више средње образовање 2.500   2.500 45,0

      821   Издаци за набавку сталних средстава 2.500   2.500 119,0

      8213   Набавка опреме 2.500   2.500 119,0

        40         Донације 5.000   5.000 555,6

        0922       Више средње образовање 5.000   5.000 555,6

      821   Издаци за набавку сталних средстава 5.000   5.000 833,3

      8216   Реконструкција и инвестиционо 
одржавање 5.000   5.000  

        50         Примљени текући трансфери 10.000   10.000 90,7

        0922       Више средње образовање 10.000   10.000 90,7

      821   Издаци за набавку сталних средстава 10.000   10.000 90,7

      8216   Реконструкција и инвестиционо 
одржавање 10.000   10.000 90,7



12. јула 2024. године СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА Број 8 ─ cтраница 3705

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

                  Број запосленика 40   40 102,6

17 03 0018             СРЕДЊА ШКОЛА ”БУСОВАЧА”, 
БУСОВАЧА 1.270.500 42.500 1.313.000 95,6

        10         Општи приходи и примици 1.232.200 42.500 1.274.700 99,9

        0922       Више средње образовање 1.232.200 42.500 1.274.700 99,9

      611   Плате и накнаде трошкова 
запосленика 1.016.500 28.700 1.045.200 100,6

      6111   Бруто плате и накнаде плата 
запосленика 882.300 28.700 911.000 100,6

      6112   Накнаде трошкова запосленика 134.200   134.200 101,0

      612   Доприноси послодавца и остали 
доприноси 95.500 3.100 98.600 100,5

      6121   Доприноси послодавца 95.500 3.100 98.600 100,5

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге 120.200 10.700 130.900 93,3

      6131   Путни трошкови 2.600   2.600 104,0

      6132   Издаци за енергију 50.000 3.400 53.400 96,2

      6133   Издаци за комуникацију и комуналне 
услуге 10.900 800 11.700 100,0

      6134   Набавка материјала и ситног инвентара 12.700 900 13.600 105,8

      6135   Издаци за услуге превоза и за гориво 500   500 100,0

      6137   Издаци за текуће одржавање 10.000 1.000 11.000 80,0

      6138   Издаци за осигурања, банковне услуге 
и услуге платног саобраћаја 1.500 500 2.000 100,0

      6139   Уговорене и друге посебне услуге 32.000 4.100 36.100 86,5

        20         Властити приходи 4.300   4.300 86,0

        0922       Више средње образовање 4.300   4.300 86,0

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге 3.800 -800 3.000 152,0



Број 8 ─ cтраница 3706 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА 12. јула 2024. године

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

      6134   Набавка материјала и ситног инвентара 1.500   1.500 60,0

      6137   Издаци за текуће одржавање 800 -800    

      6139   Уговорене и друге посебне услуге 1.500   1.500  

      821   Издаци за набавку сталних средстава 500 800 1.300 20,0

      8213   Набавка опреме 500 800 1.300 20,0

        40         Донације 14.000   14.000 20,0

        0922       Више средње образовање 14.000   14.000 20,0

      821   Издаци за набавку сталних средстава 14.000   14.000 20,0

      8213   Набавка опреме 4.000   4.000 6,7

      8216   Реконструкција и инвестиционо 
одржавање 10.000   10.000 100,0

        50         Примљени текући трансфери 20.000   20.000 100,0

        0922       Више средње образовање 20.000   20.000 100,0

      821   Издаци за набавку сталних средстава 20.000   20.000 100,0

      8216   Реконструкција и инвестиционо 
одржавање 20.000   20.000 100,0

                  Број запосленика 37   37 100,0

17 03 0019             СРЕДЊА СТРУКОВНА ШКОЛА 
”ЈАЈЦЕ”, ЈАЈЦЕ 1.551.600 79.400 1.631.000 101,4

        10         Општи приходи и примици 1.549.100 79.400 1.628.500 101,4

        0922       Више средње образовање 1.549.100 79.400 1.628.500 101,4

      611   Плате и накнаде трошкова 
запосленика 1.224.500 38.800 1.263.300 101,7

      6111   Бруто плате и накнаде плата 
запосленика 1.038.700 33.800 1.072.500 98,8

      6112   Накнаде трошкова запосленика 185.800 5.000 190.800 121,8

      612   Доприноси послодавца и остали 
доприноси 112.400 3.700 116.100 98,8



12. јула 2024. године СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА Број 8 ─ cтраница 3707

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

      6121   Доприноси послодавца 112.400 3.700 116.100 98,8

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге 212.200 14.600 226.800 101,0

      6131   Путни трошкови 3.000   3.000 100,0

      6132   Издаци за енергију 170.000 13.400 183.400 100,0

      6133   Издаци за комуникацију и комуналне 
услуге 8.400   8.400 101,2

      6134   Набавка материјала и ситног инвентара 5.100   5.100 121,4

      6135   Издаци за услуге превоза и за гориво 2.600   2.600 104,0

      6137   Издаци за текуће одржавање 2.800   2.800 121,7

      6138   Издаци за осигурања, банковне услуге 
и услуге платног саобраћаја 2.000   2.000 87,0

      6139   Уговорене и друге посебне услуге 18.300 1.200 19.500 105,2

      821   Издаци за набавку сталних средстава   22.300 22.300  

      8213   Набавка опреме   22.300 22.300  

        20         Властити приходи 2.500   2.500 113,6

        0922       Више средње образовање 2.500   2.500 113,6

      821   Издаци за набавку сталних средстава 2.500   2.500 113,6

      8213   Набавка опреме 2.500   2.500 113,6

                  Број запосленика 43   43 97,7

17 03 0020             СРЕДЊА ШКОЛА ”НИКОЛА ШОП”, 
ЈАЈЦЕ 1.472.200 64.200 1.536.400 103,0

        10         Општи приходи и примици 1.471.900 64.200 1.536.100 103,9

        0922       Више средње образовање 1.471.900 64.200 1.536.100 103,9

      611   Плате и накнаде трошкова 
запосленика 1.198.200 41.600 1.239.800 104,6

      6111   Бруто плате и накнаде плата 
запосленика 1.047.300 34.100 1.081.400 104,1



Број 8 ─ cтраница 3708 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА 12. јула 2024. године

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

      6112   Накнаде трошкова запосленика 150.900 7.500 158.400 108,5

      612   Доприноси послодавца и остали 
доприноси 113.400 3.700 117.100 104,1

      6121   Доприноси послодавца 113.400 3.700 117.100 104,1

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге 160.300 18.900 179.200 98,4

      6131   Путни трошкови 2.800   2.800 100,0

      6132   Издаци за енергију 78.600 17.700 96.300 78,7

      6133   Издаци за комуникацију и комуналне 
услуге 5.700 900 6.600 96,6

      6134   Набавка материјала и ситног инвентара 5.600   5.600 140,0

      6135   Издаци за услуге превоза и за гориво 3.000   3.000 100,0

      6137   Издаци за текуће одржавање 6.000   6.000 100,0

      6138   Издаци за осигурања, банковне услуге 
и услуге платног саобраћаја 1.200 300 1.500 92,3

      6139   Уговорене и друге посебне услуге 57.400   57.400 143,5

        20         Властити приходи 300   300 100,0

        0922       Више средње образовање 300   300 100,0

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге 300   300  

      6139   Уговорене и друге посебне услуге 300   300  

                  Број запосленика 38   38 100,0

17 03 0021             СРЕДЊА ШКОЛА ”ИВАН ГОРАН 
КОВАЧИЋ”, КИСЕЉАК 1.972.500 83.400 2.055.900 106,2

        10         Општи приходи и примици 1.933.700 83.400 2.017.100 104,4

        0922       Више средње образовање 1.933.700 83.400 2.017.100 104,4

      611   Плате и накнаде трошкова 
запосленика 1.625.200 61.700 1.686.900 105,4



12. јула 2024. године СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА Број 8 ─ cтраница 3709

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

      6111   Бруто плате и накнаде плата 
запосленика 1.415.700 52.200 1.467.900 106,1

      6112   Накнаде трошкова запосленика 209.500 9.500 219.000 101,0

      612   Доприноси послодавца и остали 
доприноси 153.200 5.700 158.900 106,0

      6121   Доприноси послодавца 153.200 5.700 158.900 106,0

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге 155.300 2.000 157.300 94,0

      6131   Путни трошкови 7.100 2.000 9.100 69,6

      6132   Издаци за енергију 85.000   85.000 84,0

      6133   Издаци за комуникацију и комуналне 
услуге 7.400   7.400 100,0

      6134   Набавка материјала и ситног инвентара 8.200   8.200 89,1

      6135   Издаци за услуге превоза и за гориво        

      6137   Издаци за текуће одржавање 6.000 5.000 11.000 90,9

      6138   Издаци за осигурања, банковне услуге 
и услуге платног саобраћаја 1.600   1.600 100,0

      6139   Уговорене и друге посебне услуге 40.000 -5.000 35.000 137,9

      821   Издаци за набавку сталних средстава   14.000 14.000  

      8216   Реконструкција и инвестиционо 
одржавање   14.000 14.000  

        20         Властити приходи 4.800   4.800 100,0

        0922       Више средње образовање 4.800   4.800 100,0

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге 1.000   1.000 125,0

      6137   Издаци за текуће одржавање 800   800 100,0

      6139   Уговорене и друге посебне услуге 200   200  

      821   Издаци за набавку сталних средстава 3.800   3.800 95,0

      8216   Реконструкција и инвестиционо 
одржавање 3.800   3.800 161,0



Број 8 ─ cтраница 3710 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА 12. јула 2024. године

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

        40         Донације 14.000   14.000  

        0922       Више средње образовање 14.000   14.000  

      821   Издаци за набавку сталних средстава 14.000   14.000  

      8213   Набавка опреме 14.000   14.000  

        50         Примљени текући трансфери 20.000   20.000  

        0922       Више средње образовање 20.000   20.000  

      821   Издаци за набавку сталних средстава 20.000   20.000  

      8216   Реконструкција и инвестиционо 
одржавање 20.000   20.000  

                  Број запосленика 53   53 103,9

17 03 0022             СРЕДЊА СТРУКОВНА ШКОЛА 
ФОЈНИЦА У КИСЕЉАКУ 1.576.600 58.280 1.634.880 102,1

        10         Општи приходи и примици 1.570.600 49.300 1.619.900 102,1

        0922       Више средње образовање 1.570.600 49.300 1.619.900 102,1

      611   Плате и накнаде трошкова 
запосленика 1.280.900 39.700 1.320.600 102,4

      6111   Бруто плате и накнаде плата 
запосленика 1.100.800 35.800 1.136.600 101,3

      6112   Накнаде трошкова запосленика 180.100 3.900 184.000 110,2

      612   Доприноси послодавца и остали 
доприноси 119.200 3.800 123.000 101,3

      6121   Доприноси послодавца 119.200 3.800 123.000 101,3

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге 170.500 5.800 176.300 100,4

      6131   Путни трошкови 2.200 800 3.000 88,0

      6132   Издаци за енергију 91.200 1.400 92.600 98,7

      6133   Издаци за комуникацију и комуналне 
услуге 6.200   6.200 103,3

      6134   Набавка материјала и ситног инвентара 5.400   5.400 94,9



12. јула 2024. године СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА Број 8 ─ cтраница 3711

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

      6137   Издаци за текуће одржавање 2.000 1.000 3.000 100,0

      6138   Издаци за осигурања, банковне услуге 
и услуге платног саобраћаја 1.300   1.300 92,9

      6139   Уговорене и друге посебне услуге 62.200 2.600 64.800 104,1

        20         Властити приходи 6.000   6.000 100,0

        0922       Више средње образовање 6.000   6.000 100,0

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге 2.300   2.300 100,0

      6134   Набавка материјала и ситног инвентара 2.300   2.300 127,8

      6137   Издаци за текуће одржавање        

      821   Издаци за набавку сталних средстава 3.700   3.700 100,0

      8213   Набавка опреме 3.700   3.700 100,0

        50         Примљени текући трансфери   8.980 8.980  

        0922       Више средње образовање   8.980 8.980  

      821   Издаци за набавку сталних средстава   8.980 8.980  

      8213   Набавка опреме   8.980 8.980  

                  Број запосленика 41   41 97,6

17 03 0023             СРЕДЊА ШКОЛА ”КРЕШЕВО”, 
КРЕШЕВО 1.188.400 40.590 1.228.990 99,4

        10         Општи приходи и примици 1.126.000 36.600 1.162.600 98,5

        0922       Више средње образовање 1.126.000 36.600 1.162.600 98,5

      611   Плате и накнаде трошкова 
запосленика 910.300 30.700 941.000 98,8

      6111   Бруто плате и накнаде плата 
запосленика 788.900 25.700 814.600 97,6

      6112   Накнаде трошкова запосленика 121.400 5.000 126.400 108,0

      612   Доприноси послодавца и остали 
доприноси 85.400 2.800 88.200 97,5



Број 8 ─ cтраница 3712 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА 12. јула 2024. године

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

      6121   Доприноси послодавца 85.400 2.800 88.200 97,5

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге 130.300 3.100 133.400 96,6

      6131   Путни трошкови 4.500 1.000 5.500 100,0

      6132   Издаци за енергију 80.000   80.000 102,6

      6133   Издаци за комуникацију и комуналне 
услуге 8.000   8.000 108,1

      6134   Набавка материјала и ситног инвентара 12.000 1.000 13.000 141,2

      6135   Издаци за услуге превоза и за гориво        

      6137   Издаци за текуће одржавање 6.500 1.100 7.600 130,0

      6138   Издаци за осигурања, банковне услуге 
и услуге платног саобраћаја 1.300   1.300 10,0

      6139   Уговорене и друге посебне услуге 18.000   18.000 97,3

        20         Властити приходи 31.400   31.400 134,2

        0922       Више средње образовање 31.400   31.400 134,2

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге 17.200   17.200 223,4

      6134   Набавка материјала и ситног инвентара 4.000   4.000 266,7

      6137   Издаци за текуће одржавање 7.200   7.200 423,5

      6139   Уговорене и друге посебне услуге 6.000   6.000 133,3

      821   Издаци за набавку сталних средстава 14.200   14.200 90,4

      8213   Набавка опреме 14.200   14.200 100,0

        40         Донације 8.000   8.000 133,3

        0922       Више средње образовање 8.000   8.000 133,3

      821   Издаци за набавку сталних средстава 8.000   8.000 133,3

      8213   Набавка опреме 8.000   8.000 133,3

        50         Примљени текући трансфери   3.990 3.990  

        0922       Више средње образовање   3.990 3.990  



12. јула 2024. године СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА Број 8 ─ cтраница 3713

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

      821   Издаци за набавку сталних средстава   3.990 3.990  

      8213   Набавка опреме   3.990 3.990  

        60         Примљени капитални трансфери 23.000   23.000 100,0

        0922       Више средње образовање 23.000   23.000 100,0

      821   Издаци за набавку сталних средстава 23.000   23.000 100,0

      8213   Набавка опреме 23.000   23.000 100,0

                  Број запосленика 33   33 100,0

17 03 0024

 

       

 

КАТОЛИЧКИ ШКОЛСКИ ЦЕНТАР 
”ПЕТАР БАРБАРИЋ”, ГИМНАЗИЈА, 
ТРАВНИК 1.420.400 58.400 1.478.800 102,4

        10         Општи приходи и примици 1.419.200 58.400 1.477.600 102,3

        0922       Више средње образовање 1.419.200 58.400 1.477.600 102,3

      611   Плате и накнаде трошкова 
запосленика 1.051.900 34.300 1.086.200 102,4

      6111   Бруто плате и накнаде плата 
запосленика 889.300 28.900 918.200 103,1

      6112   Накнаде трошкова запосленика 162.600 5.400 168.000 98,7

      612   Доприноси послодавца и остали 
доприноси 96.300 3.100 99.400 103,1

      6121   Доприноси послодавца 96.300 3.100 99.400 103,1

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге 271.000   271.000 102,3

      6131   Путни трошкови 7.000   7.000 166,7

      6132   Издаци за енергију 200.000   200.000 102,6

      6133   Издаци за комуникацију и комуналне 
услуге 11.800   11.800 98,3

      6134   Набавка материјала и ситног инвентара 14.800   14.800 105,7

      6135   Издаци за услуге превоза и за гориво        

      6137   Издаци за текуће одржавање 9.500   9.500 79,2



Број 8 ─ cтраница 3714 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА 12. јула 2024. године

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

      6138   Издаци за осигурања, банковне услуге 
и услуге платног саобраћаја 1.200   1.200 100,0

      6139   Уговорене и друге посебне услуге 26.700   26.700 102,7

      821   Издаци за набавку сталних средстава   21.000 21.000  

      8213   Набавка опреме   21.000 21.000  

        20         Властити приходи 1.200   1.200 200,0

        0922       Више средње образовање 1.200   1.200 200,0

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге 1.200   1.200  

      6134   Набавка материјала и ситног инвентара 500   500  

      6137   Издаци за текуће одржавање 700   700  

                  Број запосленика 39   39 97,5

17 03 0025             ЕЛЧИ ИБРАХИМ-ПАШИНА 
МЕДРЕСА У ТРАВНИКУ 2.664.200 303.700 2.967.900 104,1

        10         Општи приходи и примици 2.664.200 303.700 2.967.900 104,1

        0922       Више средње образовање 2.664.200 303.700 2.967.900 104,1

      611   Плате и накнаде трошкова 
запосленика 2.044.300 184.400 2.228.700 105,5

      6111   Бруто плате и накнаде плата 
запосленика 1.731.800 151.900 1.883.700 105,8

      6112   Накнаде трошкова запосленика 312.500 32.500 345.000 103,6

      612   Доприноси послодавца и остали 
доприноси 187.400 16.500 203.900 105,8

      6121   Доприноси послодавца 187.400 16.500 203.900 105,8

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге 432.500 27.800 460.300 97,5

      6131   Путни трошкови 4.000 1.000 5.000 72,7

      6132   Издаци за енергију 370.000 26.800 396.800 101,4



12. јула 2024. године СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА Број 8 ─ cтраница 3715

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

      6133   Издаци за комуникацију и комуналне 
услуге 35.500   35.500 101,4

      6134   Набавка материјала и ситног инвентара 5.000   5.000 33,3

      6138   Издаци за осигурања, банковне услуге 
и услуге платног саобраћаја 3.000   3.000 100,0

      6139   Уговорене и друге посебне услуге 15.000   15.000 75,0

      821   Издаци за набавку сталних средстава   75.000 75.000  

      8216   Реконструкција и инвестиционо 
одржавање   75.000 75.000  

                  Број запосленика 70   70 104,5

18    

 

       

 

МИНИСТАРСТВО ПРОСТОРНОГ 
УРЕЂЕЊА, ГРАЂЕЊА, ЗАШТИТЕ 
ОКОЛИША, ПОВРАТКА И 
СТАМБЕНИХ ПОСЛОВА 8.554.600 288.000 8.842.600 110,4

18 01 0001

 

       

 

МИНИСТАРСТВО ПРОСТОРНОГ 
УРЕЂЕЊА, ГРАЂЕЊА, ЗАШТИТЕ 
ОКОЛИША, ПОВРАТКА И 
СТАМБЕНИХ ПОСЛОВА 8.554.600 288.000 8.842.600 110,4

        10         Општи приходи и примици 7.124.600 288.000 7.412.600 112,3

        0660       Стамбени и заједнички послови, 
некласификовано 1.779.600 108.000 1.887.600 101,8

      611   Плате и накнаде трошкова 
запосленика 1.194.500 100.500 1.295.000 108,1

      6111   Бруто плате и накнаде плата 
запосленика 938.500 30.500 969.000 107,3

      6112   Накнаде трошкова запосленика 256.000 70.000 326.000 111,4

      612   Доприноси послодавца и остали 
доприноси 101.600 3.300 104.900 107,3

      6121   Доприноси послодавца 101.600 3.300 104.900 107,3

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге 457.900 4.200 462.100 101,2

      6131   Путни трошкови 2.500   2.500 104,2



Број 8 ─ cтраница 3716 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА 12. јула 2024. године

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

      6133   Издаци за комуникацију и комуналне 
услуге 4.700 500 5.200 100,0

      6134   Набавка материјала и ситног инвентара 8.100   8.100 100,0

      6135   Издаци за услуге превоза и за гориво 15.000   15.000 102,0

      6137   Издаци за текуће одржавање 12.000   12.000 80,0

      6138   Издаци за осигурања, банковне услуге 
и услуге платног саобраћаја 6.000   6.000 122,4

      6139   Уговорене и друге посебне услуге 409.600 3.700 413.300 101,8

      821   Издаци за набавку сталних средстава 25.600   25.600 26,7

      8213   Набавка опреме 25.600   25.600 26,7

        0530       Смањење загађености 10.000   10.000 100,0

      614   Текући трансфери и други текући 
расходи 10.000   10.000 100,0

      6144

И
А

О
00

1

Субвенције јавним предузећима – за 
санирање еколошких инцидената

10.000   10.000 100,0

        0540       Заштита разноврсности флоре и 
фауне и заштита крајолика 10.000   10.000 100,0

      614   Текући трансфери и други текући 
расходи 10.000   10.000 100,0

      6143

И
А

Н
00

1 Текући трансфери непрофитним 
организацијама – за обиљежавање 
значајних дана еколошког календара и 
подршку раду еколошких друштава

10.000   10.000 100,0

      6144   Субвенције јавним предузећима        

        0620       Развој заједнице 70.000   70.000 116,7

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге   70.000 70.000  



12. јула 2024. године СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА Број 8 ─ cтраница 3717

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

      6139
И

А
К

00
1

Уговорене и друге посебне услуге – за 
измјену и израду просторно-планске 
документације

  70.000 70.000  

      614   Текући трансфери и други текући 
расходи 70.000 -70.000   116,7

      6141

И
А

Л
00

8

Текући трансфери другим нивоима 
власти и фондовима – за израду закона 
о легализацији бесправно изграђених 
објеката

10.000 -10.000   100,0

      6141

И
А

Л
01

1

Текући трансфери другим нивоима 
власти и фондовима – за измјену 
и израду просторно-планске 
документације

60.000 -60.000   120,0

        1060       Становање 5.255.000   5.255.000 117,0

      615   Капитални трансфери 5.255.000   5.255.000 117,0

      6151

И
АУ

00
1

Капитални трансфери другим нивоима 
власти и фондовима – подстицаји 
повратку прогнаника, обнови и развоју

2.700.000 -700.000 2.000.000 108,0

      6152

И
АУ

00
2

Капитални трансфери појединцима 
– подстицаји повратку прогнаника, 
обнови и развоју

1.415.000   1.415.000 123,0

      6153

И
АУ

00
3

Капитални трансфери непрофитним 
организацијама – подстицаји повратку 
прогнаника, обнови и развоју

800.000 500.000 1.300.000 114,3

      6154

И
АУ

00
4

Капитални трансфери јавним 
предузећима – подстицаји повратку 
прогнаника, обнови и развоју

100.000   100.000 100,0



Број 8 ─ cтраница 3718 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА 12. јула 2024. године

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

      6155
И

АУ
00

5
Капитални трансфери приватним 
предузећима и предузетницима 
–  подстицаји повратку прогнаника, 
обнови и развоју

240.000 200.000 440.000 576,2

        0560       Заштита животне средине, 
некласификовано   180.000 180.000  

      821   Издаци за набавку сталних средстава   180.000 180.000  

      8213   Набавка опреме   180.000 180.000  

        20         Властити приходи 30.000   30.000 100,0

        0660       Стамбени и заједнички послови, 
некласификовано 30.000   30.000 100,0

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге 30.000   30.000 100,0

      6139   Уговорене и друге посебне услуге 30.000   30.000 100,0

        30         Намјенски приходи 1.400.000   1.400.000 101,8

        0560       Заштита животне средине, 
некласификовано 1.400.000   1.400.000 101,8

      615   Капитални трансфери 1.400.000 -120.000 1.280.000 101,8

      6151

И
БУ

00
1

Капитални трансфери другим нивоима 
власти и фондовима - за утопљивање 
зграда, водовод и канализацију

790.000 -120.000 670.000 81,0

      6153

И
БУ

00
2

Капитални трансфери непрофитним 
организацијама – за утопљивање 
зграда, водовод и канализацију

300.000   300.000 150,0

      6154

И
БУ

00
3

Капитални трансфери јавним 
предузећима  – за утопљивање 
зграда, збрињавање отпада, водовод и 
канализацију

300.000   300.000 150,0



12. јула 2024. године СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА Број 8 ─ cтраница 3719

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

      6155
И

БУ
00

4
Капитални трансфери приватним 
предузећима и предузетницима – за 
утопљивање зграда, збрињавање 
отпада, водовод и канализацију

10.000   10.000  

      821   Издаци за набавку сталних средстава   120.000 120.000  

      8213   Набавка опреме   120.000 120.000  

                  Број запосленика 30   30 100,0

19    

 

       

 

М И Н И С Т А Р С Т В О 
П О Љ О П Р И В Р Е Д Е , 
ВОДОПРИВРЕДЕ И ШУМАРСТВА 13.363.603 2.370.081 15.733.684 105,4

19 01 0001             МИНИСТАРСТВО ПОЉОПРИВРЕДЕ, 
ВОДОПРИВРЕДЕ И ШУМАРСТВА 10.437.557 849.081 11.286.638 112,9

        10         Општи приходи и примици 6.902.110 56.300 6.958.410 123,8

        0421       Пољопривреда 5.779.110 56.300 5.835.410 104,7

      611   Плате и накнаде трошкова 
запосленика 1.851.500 48.400 1.899.900 102,8

      6111   Бруто плате и накнаде плата 
запосленика 1.489.500 48.400 1.537.900 102,5

      6112   Накнаде трошкова запосленика 362.000   362.000 104,1

      612   Доприноси послодавца и остали 
доприноси 161.200 5.200 166.400 102,5

      6121   Доприноси послодавца 161.200 5.200 166.400 102,5

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге 566.510 2.700 569.210 107,9

      6131   Путни трошкови 5.300 4.000 9.300 100,0

      6132   Издаци за енергију 8.230   8.230 82,3

      6133   Издаци за комуникацију и комуналне 
услуге 15.000   15.000 100,0



Број 8 ─ cтраница 3720 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА 12. јула 2024. године

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

      6134   Набавка материјала и ситног инвентара 21.300   21.300 133,1

      6135   Издаци за услуге превоза и за гориво 46.500   46.500 136,8

      6136   Унајмљивање имовине, опреме и 
нематеријалне имовине 17.980   17.980 97,3

      6137   Издаци за текуће одржавање 34.200 -4.000 30.200 91,9

      6138   Издаци за осигурања, банковне услуге 
и услуге платног саобраћаја 10.000 2.700 12.700 84,7

      6139   Уговорене и друге посебне услуге 408.000   408.000 108,2

      614   Текући трансфери и други текући 
расходи 3.120.600   3.120.600 106,9

      6141

ЈА
Л

00
3

Текући трансфери другим нивоима 
власти и фондовима – подстицаји 
пољопривреди (интервентна средства)

100.000   100.000  

      6141

ЈА
Л

00
4

Текући трансфери другим нивоима 
власти и фондовима – подстицаји 
ветеринарству (законске обавезе)

100.000   100.000  

      6142

ЈА
М

00
2

Текући трансфери појединцима – 
подстицаји пољопривреди (примарној 
пољопривредној производњи)

1.036.600   1.036.600 89,6

      6142

ЈА
М

00
4

Текући трансфери појединцима 
– подстицаји пољопривреди 
(интервентна средства)

136.000   136.000 47,6

      6142

ЈА
М

00
6

Текући трансфери појединцима – 
подстицаји ветеринарству (законске 
обавезе)

36.000   36.000 100,0



12. јула 2024. године СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА Број 8 ─ cтраница 3721

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

      6143
ЈА

Н
00

2
Текући трансфери непрофитним 
организацијама – подстицаји 
пољопривреди (организовање сајмова 
и изложби те едукације, издаваштво и 
сл.)

120.000   120.000  

      6143

ЈА
Н

00
6

Текући трансфери непрофитним 
организацијама – подстицаји 
пољопривреди (интервентна средства)

24.000   24.000 54,5

      6145

ЈА
П

00
3

Субвенције приватним предузећима 
и предузетницима – подстицаји 
пољопривреди (примарној 
пољопривредној производњи)

1.180.000   1.180.000 134,1

      6145

ЈА
П

00
5

Субвенције приватним предузећима 
и предузетницима – подстицаји 
пољопривреди (интервентна средства)

16.000   16.000 11,0

      6145

ЈА
П

00
7

Субвенције приватним предузећима 
и предузетницима – подстицаји 
ветеринарству (законске обавезе)

372.000   372.000 100,0

      821   Издаци за набавку сталних средстава 79.300   79.300 67,8

      8213   Набавка опреме 79.300   79.300 67,8

        0422       Шумарство 5.000   5.000 100,0

      614   Текући трансфери и други текући 
расходи 5.000   5.000 100,0

      6144

ЈА
О

00
3

Субвенције јавним предузећима – 
подстицаји шумарству, за државне 
шуме

5.000   5.000 100,0

        0423       Лов и риболов 118.000   118.000 245,8

      614   Текући трансфери и други текући 
расходи 118.000   118.000 245,8



Број 8 ─ cтраница 3722 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА 12. јула 2024. године

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

      6142
ЈА

М
00

1
Текући трансфери појединцима – 
накнада штете коју почини заштићена 
дивљач, у складу с чланом 70. 
федералног Закона о ловству

15.000   15.000 100,0

      6143

ЈА
Н

00
9

Текући трансфери непрофитним 
организацијама – подстицаји ловству

100.000   100.000 333,3

      6145

ЈА
П

00
2

Субвенције приватним предузећима и 
предузетницима – накнада штете коју 
почини заштићена дивљач, у складу с 
чланом 70. федералног Закона о ловству

3.000   3.000 100,0

        0630       Водоопскрба 1.000.000   1.000.000  

      614   Текући трансфери и други текући 
расходи 200.000   200.000  

      6141

ЈА
Л

00
2

Текући трансфери другим нивоима 
власти и фондовима – подстицаји 
водопривреди (интервентна средства)

100.000   100.000  

      6144

ЈА
О

00
8

Субвенције јавним предузећима – 
подстицаји водопривреди (интервентна 
средства)

100.000   100.000  

      615   Капитални трансфери 800.000   800.000  

      6151

ЈА
У

00
2

Капитални трансфери другим нивоима 
власти и фондовима – подстицаји 
водопривреди

400.000   400.000  

      6154

ЈА
У

00
7

Капитални трансфери јавним 
предузећима – подстицаји 
водопривреди

400.000   400.000  

        30         Намјенски приходи 3.430.447 792.781 4.223.228 96,3



12. јула 2024. године СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА Број 8 ─ cтраница 3723

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

        0421       Пољопривреда 1.572.762 538.224 2.110.986 95,1

      614   Текући трансфери и други текући 
расходи 1.572.762 538.224 2.110.986 98,7

      6142

ЈА
М

00
5

Текући трансфери појединцима – 
за рекултивирање пољопривредног 
земљишта

1.059.185 240.000 1.299.185 98,1

      6142

ЈА
М

00
6

Текући трансфери појединцима – 
подстицаји ветеринарству (законске 
обавезе)

32.920 10.000 42.920 100,0

      6143

ЈА
Н

00
7

Текући трансфери непрофитним 
организацијама – за рекултивисање 
пољопривредног земљишта

13.000   13.000 100,0

      6145

ЈА
П

00
6

Субвенције приватним предузећима и 
предузетницима – за рекултивисање 
пољопривредног земљишта

382.657 247.065 629.722 100,0

      6145

ЈА
П

00
7

Субвенције приватним предузећима 
и предузетницима – подстицаји 
ветеринарству (законске обавезе)

85.000 41.159 126.159 100,0

        0422       Шумарство 82.912 30.441 113.353 100,0

      614   Текући трансфери и други текући 
расходи 19.912   19.912 100,0

      6144

ЈА
О

00
3

Субвенције јавним предузећима – 
подстицаји шумарству, за државне 
шуме

19.912   19.912 100,0

      615   Капитални трансфери 63.000 30.441 93.441 100,0



Број 8 ─ cтраница 3724 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА 12. јула 2024. године

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

      6154
ЈА

У
00

3
Капитални трансфери јавним 
предузећима – подстицаји шумарству, 
за државне шуме

63.000 30.441 93.441 100,0

        0423       Лов и риболов 41.816   41.816 150,3

      614   Текући трансфери и други текући 
расходи 41.816   41.816 150,3

      6143

ЈА
Н

00
9

Текући трансфери непрофитним 
организацијама – подстицаји ловству

41.816   41.816 150,3

        0630       Водоопскрба 1.732.957 224.116 1.957.073 96,4

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге 195.000 -50.000 145.000 121,9

      6139

ЈА
К

00
1

Уговорене и друге посебне услуге – 
подстицаји водопривреди

195.000 -50.000 145.000 121,9

      614   Текући трансфери и други текући 
расходи 250.000 50.000 300.000 71,4

      6144

ЈА
О

00
8

Субвенције јавним предузећима – 
подстицаји водопривреди (интервентна 
средства)

150.000   150.000 100,0

      6142

ЈА
М

00
8

Текући трансфери појединцима – 
подстицаји водопривреди (интервентна 
средства)

25.000 20.000 45.000 100,0

      6143

ЈА
Н

00
1

Текући трансфери непрофитним 
организацијама – подстицаји 
водопривреди

50.000   50.000 100,0



12. јула 2024. године СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА Број 8 ─ cтраница 3725

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

      6143
ЈА

Н
00

8
Текући трансфери непрофитним 
организацијама – подстицаји 
водопривреди (интервентна средства)

25.000 30.000 55.000 100,0

      615   Капитални трансфери 1.287.957 224.116 1.512.073 100,0

      6151

ЈА
У

00
4

Капитални трансфери другим нивоима 
власти и фондовима – подстицаји 
водопривреди

516.317   516.317 100,0

      6151

ЈА
У

00
5

Капитални трансфери другим нивоима 
власти и фондовима – подстицаји 
водопривреди (интервентна средства)

105.140   105.140 100,0

      6154

ЈА
У

00
6

Капитални трансфери јавним 
предузећима – подстицаји 
водопривреди (интервентна средства)

150.000 79.331 229.331 100,0

      6154

ЈА
У

00
7

Капитални трансфери јавним 
предузећима – подстицаји 
водопривреди

516.500 144.785 661.285 100,0

     

К
14

01
08

       

 

Изградња Регионалног водовода 
„Плава вода”

105.000   105.000 100,0

      30         Намјенски приходи 105.000   105.000 100,0

      0630       Водоопскрба 105.000   105.000 100,0

      616   Издаци за камате и остале накнаде 15.000   15.000 100,0



Број 8 ─ cтраница 3726 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА 12. јула 2024. године

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

      6163
ЈА

В
00

1
Камате на домаће позајмљивање – 
дугорочни кредит у Европској банци 
за обнову и развој (за пројекат ”Плава 
вода”)

2.400   2.400 240,0

      6163

ЈА
В

00
2

Камате на домаће позајмљивање – на 
неповучена средства за дугорочни 
кредит у Европској банци за обнову и 
развој (за пројекат ”Плава вода”)

7.000   7.000 63,6

      6163

ЈА
В

00
3

Камате на домаће позајмљивање – 
дугорочни кредит у Развојној банци 
Вијећа Еуропе (за пројекат ”Плава 
вода”)

5.600   5.600 186,7

      823   Издаци за отплате дугова 90.000   90.000 100,0

      8233

ЈА
З0

01

Отплате домаћег позајмљивања – 
дугорочни кредит у Европској банци 
за обнову и развој (за пројекат ”Плава 
вода”)

90.000   90.000 100,0

                  Број запосленика 43   43 104,9

19 02 0001             КАНТОНАЛНА УПРАВА ЗА 
ШУМАРСТВО 2.926.046 1.521.000 4.447.046 85,3

        10         Општи приходи и примици 1.347.200 31.000 1.378.200 104,7

        0422       Шумарство 1.347.200 31.000 1.378.200 104,7

      611   Плате и накнаде трошкова 
запосленика 1.038.200 28.000 1.066.200 108,4

      6111   Бруто плате и накнаде плата 
запосленика 860.600 28.000 888.600 107,9

      6112   Накнаде трошкова запосленика 177.600   177.600 110,7

      612   Доприноси послодавца и остали 
доприноси 93.200 3.000 96.200 107,9

      6121   Доприноси послодавца 93.200 3.000 96.200 107,9



12. јула 2024. године СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА Број 8 ─ cтраница 3727

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге 180.800   180.800 85,0

      6131   Путни трошкови 3.000   3.000 120,0

      6132   Издаци за енергију 8.500   8.500 110,4

      6133   Издаци за комуникацију и комуналне 
услуге 16.000   16.000 106,7

      6134   Набавка материјала и ситног инвентара 20.000   20.000 114,9

      6135   Издаци за услуге превоза и за гориво 49.200   49.200 87,1

      6136   Унајмљивање имовине, опреме и 
нематеријалне имовине 21.000   21.000 70,0

      6137   Издаци за текуће одржавање 23.300 -3.300 20.000 93,2

      6138   Издаци за осигурања, банковне услуге 
и услуге платног саобраћаја 16.500 6.600 23.100 57,9

      6139   Уговорене и друге посебне услуге 23.300 -3.300 20.000 77,7

      821   Издаци за набавку сталних средстава 35.000   35.000 116,7

      8213   Набавка опреме 35.000   35.000 116,7

        30         Намјенски приходи 1.578.846 1.490.000 3.068.846 73,6

        0422       Шумарство 1.578.846 1.490.000 3.068.846 73,6

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге 45.000   45.000 128,6

      6133   Издаци за комуникацију и комуналне 
услуге 30.000   30.000  

      6134   Набавка материјала и ситног инвентара 15.000   15.000 42,9

      614   Текући трансфери и други текући 
расходи 790.000 971.000 1.761.000 72,1

      6143

ЈБ
Н

00
1

Текући трансфери непрофитним 
организацијама – подстицаји 
шумарству

60.000   60.000 150,0



Број 8 ─ cтраница 3728 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА 12. јула 2024. године

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

      6144
ЈБ

О
00

6
Субвенције јавним предузећима – 
подстицаји шумарству, за државне 
шуме

700.000 1.001.000 1.701.000 67,6

      6145

ЈБ
П

00
1

Субвенције приватним предузећима 
и предузетницима – подстицаји 
шумарству, за приватне шуме

30.000 -30.000   150,0

      615   Капитални трансфери 293.846 519.000 812.846 52,1

      6154

ЈБ
У

00
4

Капитални трансфери јавним 
предузећима – подстицаји шумарству 
за државне шуме

268.846 544.000 812.846 49,4

      6155

ЈБ
У

00
5

Капитални трансфери приватним 
предузећима и предузетницима – 
подстицаји шумарству за приватне 
шуме

25.000 -25.000   125,0

      821   Издаци за набавку сталних средстава 450.000   450.000 100,0

      8213   Набавка опреме 450.000   450.000 100,0

                  Број запосленика 34   34 106,3

20                 КАНТОНАЛНА УПРАВА ЗА 
БРАНИОЦЕ 13.204.500 12.300 13.216.800 120,2

20 01 0001             КАНТОНАЛНА УПРАВА ЗА 
БРАНИОЦЕ 13.204.500 12.300 13.216.800 120,2

        10         Општи приходи и примици 13.204.500 12.300 13.216.800 120,2

        1090       Социјална заштита, некласификовано 8.359.900 12.300 8.372.200 130,5

      611   Плате и накнаде трошкова 
запосленика 389.200 11.100 400.300 105,8



12. јула 2024. године СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА Број 8 ─ cтраница 3729

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

      6111   Бруто плате и накнаде плата 
запосленика 340.400 11.100 351.500 103,5

      6112   Накнаде трошкова запосленика 48.800   48.800 126,1

      612   Доприноси послодавца и остали 
доприноси 36.900 1.200 38.100 103,7

      6121   Доприноси послодавца 36.900 1.200 38.100 103,7

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге 177.700   177.700 87,9

      6131   Путни трошкови 3.000   3.000 127,7

      6132   Издаци за енергију 10.000   10.000 83,3

      6133   Издаци за комуникацију и комуналне 
услуге 5.200   5.200 108,3

      6134   Набавка материјала и ситног инвентара 7.000   7.000 100,0

      6135   Издаци за услуге превоза и за гориво 19.500   19.500 100,0

      6136   Унајмљивање имовине, опреме и 
нематеријалне имовине 36.000   36.000 100,0

      6137   Издаци за текуће одржавање 7.000   7.000 100,0

      6138   Издаци за осигурања, банковне услуге 
и услуге платног саобраћаја 3.500   3.500 100,0

      6139   Уговорене и друге посебне услуге 86.500   86.500 78,6

      614   Текући трансфери и други текући 
расходи 7.744.100   7.744.100 134,4

      6142

К
А

М
02

1 Текући трансфери појединцима – 
егзистенцијална новчана накнада

7.744.100   7.744.100 134,4

      821   Издаци за набавку сталних средстава 12.000   12.000 28,4

      8213   Набавка опреме 12.000   12.000 28,4

        0140       Основно истраживање 90.000   90.000 100,0

      614   Текући трансфери и други текући 
расходи 90.000   90.000 100,0



Број 8 ─ cтраница 3730 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА 12. јула 2024. године

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

      6143
К

А
Н

00
7

Текући трансфери непрофитним 
организацијама – за истраживање, 
сређивање, архивирање и објављивање 
документације из Одбрамбено-
ослободилачког рата

90.000   90.000 100,0

        0412       Општи послови везани уз рад 105.000 -50.000 55.000 100,0

      614   Текући трансфери и други текући 
расходи 105.000 -50.000 55.000 100,0

      6141

К
А

Л
00

2

Текући трансфери другим нивоима 
власти и фондовима – за запошљавање

105.000 -50.000 55.000 100,0

      6142

К
А

М
01

8 Текући трансфери појединцима – за 
запошљавање

       

        0713       Терапеутски уређаји и опрема 543.900   543.900 87,7

      614   Текући трансфери и други текући 
расходи 543.900   543.900 120,9

      6142

К
А

М
00

1 Текући трансфери појединцима – за 
суфинансирање набавке ортопедских 
помагала ратним војним инвалидима

543.900   543.900 120,9

        0721       Опште медицинске услуге 93.000 -30.000 63.000 100,0

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге 93.000 -30.000 63.000 100,0

      6139

К
А

К
00

3

Уговорене и друге посебне услуге 
– за бањско и климатско лијечење 
бранилаца

93.000 -30.000 63.000 100,0

        0722       Специјалистичке медицинске услуге 7.000 -5.000 2.000 65,4

      614   Текући трансфери и други текући 
расходи 7.000 -5.000 2.000 65,4



12. јула 2024. године СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА Број 8 ─ cтраница 3731

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

      6142
К

А
М

00
8 Текући трансфери појединцима – 

финансирање остваривања права на 
основу промијењене радне способности

7.000 -5.000 2.000 65,4

        0740       Услуге здравствене заштите 1.140.000   1.140.000 110,9

      614   Текући трансфери и други текући 
расходи 1.140.000   1.140.000 110,9

      6141

К
А

Л
00

1

Текући трансфери другим нивоима 
власти и фондовима – за здравствену 
заштиту бранилаца и чланова њихових 
породица

1.140.000   1.140.000 110,9

        0810       Услуге спорта и рекреације 270.000 50.000 320.000 90,0

      614   Текући трансфери и други текући 
расходи 270.000 50.000 320.000 90,0

      6143

К
А

Н
00

5

Текући трансфери непрофитним 
организацијама – за манифестације, 
обиљежавање значајних датума и 
спортске активности

170.000 50.000 220.000 85,0

      6143

К
А

Н
00

6

Текући трансфери непрофитним 
организацијама – за изградњу центара 
за психо-социјално лијечење бранилаца

100.000   100.000 100,0

        0840       Религијске и друге заједничке услуге 400.000 150.000 550.000 100,0

      614   Текући трансфери и други текући 
расходи 400.000 150.000 550.000 100,0

      6143

К
А

Н
00

1

Текући трансфери непрофитним 
организацијама – удружењима 
бранилаца

400.000 150.000 550.000 100,0

        0941       Први ступањ високог образовања 693.000 -150.000 543.000 184,1

      614   Текући трансфери и други текући 
расходи 693.000 -150.000 543.000 184,1



Број 8 ─ cтраница 3732 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА 12. јула 2024. године

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

      6142
К

А
М

01
1

Текући трансфери појединцима – 
стипендирање – школовање дјеце 
бранилаца

693.000 -150.000 543.000 184,1

        1011       Болест 942.000 35.000 977.000 111,9

      614   Текући трансфери и други текући 
расходи 942.000 35.000 977.000 111,9

      6142

К
А

М
01

9

Текући трансфери појединцима 
– једнократне новчане помоћи 
браниоцима и члановима њихових 
породица

900.000 35.000 935.000 112,5

      6143

К
А

Н
00

2

Текући трансфери непрофитним 
организацијама – за правну помоћ

42.000   42.000 100,0

        1030       Насљедници 360.700   360.700 70,6

      614   Текући трансфери и други текући 
расходи 360.700   360.700 70,6

      6142

К
А

М
01

0 Текући трансфери појединцима – 
помоћ у смртном случају

100.000 -50.000 50.000 100,0

      6142

К
А

М
01

2

Текући трансфери појединцима – за 
надгробне споменике погинулим 
браниоцима

10.700   10.700 100,0

      6143

К
А

Н
00

3

Текући трансфери непрофитним 
организацијама – за изградњу и 
уређење гробља

100.000   100.000 50,0



12. јула 2024. године СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА Број 8 ─ cтраница 3733

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

      6143
К

А
Н

00
4

Текући трансфери непрофитним 
организацијама – за изградњу и 
уређење спомен-обиљежја

150.000 50.000 200.000 75,0

        1060       Становање 200.000   200.000 100,0

      614   Текући трансфери и други текући 
расходи 200.000   200.000 100,0

      6142

К
А

М
00

3 Текући трансфери појединцима – 
суфинансирање стамбеног збрињавања

200.000   200.000 100,0

                  Број запосленика 12   12 100,0

21                 КАНТОНАЛНИ АРХИВ 641.800 17.200 659.000 107,3

21 01 0001             КАНТОНАЛНИ АРХИВ 641.800 17.200 659.000 107,3

        10         Општи приходи и примици 409.150 14.350 423.500 111,4

        0133       Остале опште услуге 409.150 14.350 423.500 111,4

      611   Плате и накнаде трошкова 
запосленика 331.900 9.400 341.300 113,5

      6111   Бруто плате и накнаде плата 
запосленика 286.900 9.400 296.300 113,8

      6112   Накнаде трошкова запосленика 45.000   45.000 111,4

      612   Доприноси послодавца и остали 
доприноси 31.100 1.000 32.100 113,9

      6121   Доприноси послодавца 31.100 1.000 32.100 113,9

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге 41.150 3.950 45.100 96,7

      6131   Путни трошкови 6.100 400 6.500 100,0

      6132   Издаци за енергију 8.000 1.000 9.000 88,9

      6133   Издаци за комуникацију и комуналне 
услуге 4.600 500 5.100 101,1



Број 8 ─ cтраница 3734 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА 12. јула 2024. године

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

      6134   Набавка материјала и ситног инвентара 4.700 300 5.000 94,0

      6135   Издаци за услуге превоза и за гориво 3.450 150 3.600 98,6

      6137   Издаци за текуће одржавање 2.800 700 3.500 93,3

      6138   Издаци за осигурања, банковне услуге 
и услуге платног саобраћаја 800   800 88,9

      6139   Уговорене и друге посебне услуге 10.700 900 11.600 101,9

      821   Издаци за набавку сталних средстава 5.000   5.000 100,0

      8213   Набавка опреме 5.000   5.000 100,0

        20         Властити приходи 32.650 2.850 35.500 106,5

        0133       Остале опште услуге 32.650 2.850 35.500 106,5

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге 32.650 2.850 35.500 106,5

      6131   Путни трошкови 6.600 1.400 8.000 100,0

      6132   Издаци за енергију 2.530 470 3.000 90,4

      6133   Издаци за комуникацију и комуналне 
услуге 2.500   2.500 100,0

      6134   Набавка материјала и ситног инвентара 2.860 140 3.000 100,0

      6137   Издаци за текуће одржавање 2.900 600 3.500 120,8

      6138   Издаци за осигурања, банковне услуге 
и услуге платног саобраћаја 500   500 100,0

      6139   Уговорене и друге посебне услуге 14.760 240 15.000 113,5

     

К
15

01
12

       

 

Реновирање и доградња архивске 
зграде

200.000   200.000 100,0

      10         Општи приходи и примици 140.000   140.000 100,0

      0133       Остале опште услуге 140.000   140.000 100,0

      821   Издаци за набавку сталних средстава 140.000   140.000 100,0



12. јула 2024. године СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА Број 8 ─ cтраница 3735

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

      8213   Набавка опреме 140.000   140.000 100,7

      20         Властити приходи 60.000   60.000 100,0

      0133       Остале опште услуге 60.000   60.000 100,0

      821   Издаци за набавку сталних средстава 60.000   60.000 100,0

      8212   Набавка грађевина        

      8213   Набавка опреме 60.000   60.000 100,0

                  Број запосленика 11   11 100,0

22    

 

       

 

КАНТОНАЛНИ ЗАВОД ЗА 
УРБАНИЗАМ, ПРОСТОРНО 
ПЛАНИРАЊЕ И ЗАШТИТУ 
К УЛ Т У Р Н О - И С Т О Р И Ј С К О Г 
НАСЛИЈЕЂА 409.900 9.400 419.300 123,7

22 01 0001

 

       

 

КАНТОНАЛНИ ЗАВОД ЗА 
УРБАНИЗАМ, ПРОСТОРНО 
ПЛАНИРАЊЕ И ЗАШТИТУ 
К УЛ Т У Р Н О - И С Т О Р И Ј С К О Г 
НАСЛИЈЕЂА 409.900 9.400 419.300 123,7

        10         Општи приходи и примици 409.900 9.400 419.300 123,7

        0660       Стамбени и заједнички послови, 
некласификовано 409.900 9.400 419.300 123,7

      611   Плате и накнаде трошкова 
запосленика 304.200 8.400 312.600 133,0

      6111   Бруто плате и накнаде плата 
запосленика 257.800 8.400 266.200 130,1

      6112   Накнаде трошкова запосленика 46.400   46.400 151,1

      612   Доприноси послодавца и остали 
доприноси 27.900 1.000 28.900 129,8

      6121   Доприноси послодавца 27.900 1.000 28.900 129,8

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге 61.300   61.300 85,0

      6131   Путни трошкови 600 5.000 5.600 107,1



Број 8 ─ cтраница 3736 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА 12. јула 2024. године

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

      6133   Издаци за комуникацију и комуналне 
услуге 4.000   4.000 96,7

      6134   Набавка материјала и ситног инвентара 2.000   2.000 187,8

      6135   Издаци за услуге превоза и за гориво 4.200   4.200 68,9

      6136   Унајмљивање имовине, опреме и 
нематеријалне имовине 15.000   15.000 102,7

      6137   Издаци за текуће одржавање 4.400   4.400 173,2

      6138   Издаци за осигурања, банковне услуге 
и услуге платног саобраћаја 1.100   1.100 98,2

      6139   Уговорене и друге посебне услуге 30.000 -5.000 25.000 71,4

      821   Издаци за набавку сталних средстава 16.500   16.500 183,3

      8213   Набавка опреме 16.500   16.500 183,3

                  Број запосленика 9   9 180,0

23    

 

       

 

КАНТОНАЛНА УПРАВА 
ЗА ГЕОДЕТСКЕ И 
ИМОВИНСКОПРАВНЕ ПОСЛОВЕ 471.600 7.800 479.400 115,8

23 01 0001

 

       

 

КАНТОНАЛНА УПРАВА 
ЗА ГЕОДЕТСКЕ И 
ИМОВИНСКОПРАВНЕ ПОСЛОВЕ 471.600 7.800 479.400 115,8

        10         Општи приходи и примици 321.600 7.800 329.400 104,7

        0620       Развој заједнице 321.600 7.800 329.400 104,7

      611   Плате и накнаде трошкова 
запосленика 251.900 7.100 259.000 106,3

      6111   Бруто плате и накнаде плата 
запосленика 217.400 7.100 224.500 105,0

      6112   Накнаде трошкова запосленика 34.500   34.500 115,4

      612   Доприноси послодавца и остали 
доприноси 23.600 700 24.300 105,4

      6121   Доприноси послодавца 23.600 700 24.300 105,4



12. јула 2024. године СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА Број 8 ─ cтраница 3737

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге 42.100   42.100 88,0

      6131   Путни трошкови 5.950   5.950 130,8

      6133   Издаци за комуникацију и комуналне 
услуге 4.400   4.400 110,0

      6134   Набавка материјала и ситног инвентара 1.650   1.650 106,5

      6135   Издаци за услуге превоза и за гориво 3.500   3.500 104,5

      6136   Унајмљивање имовине, опреме и 
нематеријалне имовине 12.500   12.500 100,0

      6137   Издаци за текуће одржавање 3.200   3.200 100,0

      6138   Издаци за осигурања, банковне услуге 
и услуге платног саобраћаја 600   600 100,0

      6139   Уговорене и друге посебне услуге 10.300   10.300 56,9

      821   Издаци за набавку сталних средстава 4.000   4.000  

      8213   Набавка опреме 4.000   4.000  

     

К
15

03
14

       

 

Успостава катастра некретнина

150.000   150.000 150,0

      10         Општи приходи и примици 150.000   150.000 150,0

      0620       Развој заједнице 150.000   150.000 150,0

      615   Капитални трансфери 150.000   150.000 150,0

      6151   Капитални трансфери другим нивоима 
власти и фондовима 150.000   150.000 150,0

                  Број запосленика 6   6 100,0

24                 КАНТОНАЛНА УПРАВА ЗА 
ЦИВИЛНУ ЗАШТИТУ 1.976.900 335.200 2.312.100 93,5



Број 8 ─ cтраница 3738 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА 12. јула 2024. године

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

24 01 0001             КАНТОНАЛНА УПРАВА ЗА 
ЦИВИЛНУ ЗАШТИТУ 1.976.900 335.200 2.312.100 93,5

        10         Општи приходи и примици 811.700 37.200 848.900 86,4

        0220       Цивилна обрана 811.700 37.200 848.900 86,4

      611   Плате и накнаде трошкова 
запосленика 557.000 18.700 575.700 105,1

      6111   Бруто плате и накнаде плата 
запосленика 496.500 16.200 512.700 103,5

      6112   Накнаде трошкова запосленика 60.500 2.500 63.000 120,8

      612   Доприноси послодавца и остали 
доприноси 53.800 1.700 55.500 103,5

      6121   Доприноси послодавца 53.800 1.700 55.500 103,5

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге 108.100 16.800 124.900 108,2

      6131   Путни трошкови 5.500 900 6.400 110,0

      6132   Издаци за енергију 22.700   22.700 90,8

      6133   Издаци за комуникацију и комуналне 
услуге 4.700   4.700 117,5

      6134   Набавка материјала и ситног инвентара 6.500 800 7.300 151,2

      6135   Издаци за услуге превоза и за гориво 7.000   7.000 140,0

      6136   Унајмљивање имовине, опреме и 
нематеријалне имовине   10.000 10.000  

      6137   Издаци за текуће одржавање 4.300   4.300 79,6

      6138   Издаци за осигурања, банковне услуге 
и услуге платног саобраћаја 2.600   2.600 92,9

      6139   Уговорене и друге посебне услуге 54.800 5.100 59.900 113,2

      614   Текући трансфери и други текући 
расходи 74.500   74.500 31,4

      6141   Текући трансфери другим нивоима 
власти и фондовима 70.400   70.400 51,0

      6142   Текући трансфери појединцима 4.100   4.100 35,7



12. јула 2024. године СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА Број 8 ─ cтраница 3739

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

      821   Издаци за набавку сталних средстава 18.300   18.300 91,5

      8213   Набавка опреме 18.300   18.300 91,5

        20         Властити приходи 15.000   15.000 100,0

        0220       Цивилна обрана 15.000   15.000 100,0

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге 15.000   15.000 100,0

      6139

О
А

К
00

2

Уговорене и друге посебне услуге 
– издаци за полагање испита за 
професионалног ватрогасца и 
противпожарну заштиту

15.000   15.000 100,0

        30         Намјенски приходи 1.150.200 250.000 1.400.200 99,2

        0220       Цивилна обрана 1.150.200 250.000 1.400.200 99,2

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге 140.100   140.100 82,3

      6131

О
А

Ц
00

1

Путни трошкови – заштита и спашавање 
од природних и других несрећа

1.000   1.000 100,0

      6134

О
АФ

00
1

Набавка материјала и ситног инвентара 
– заштита и спашавање од природних и 
других несрећа

40.000   40.000 100,0

      6135

О
А

Г0
01 Издаци за услуге превоза и за гориво – 

заштита и спашавање од природних и 
других несрећа

40.000   40.000 100,0

      6137

О
А

И
00

1

Издаци за текуће одржавање – опреме и 
ватрогасних средстава

5.000   5.000 100,0



Број 8 ─ cтраница 3740 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА 12. јула 2024. године

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

      6138
О

А
Ј0

01
Издаци за осигурања, банковне услуге 
и услуге платног саобраћаја – издаци 
за обуку и вјежбу служби за заштиту 
и спашавање у Средњобосанском 
кантону

800   800 100,0

      6139

О
А

К
00

1

Уговорене и друге посебне 
услуге – издаци за обуку и вјежбу 
служби за заштиту и спашавање у 
Средњобосанском кантону

31.000   31.000 50,8

      6139

О
А

К
00

3

Уговорене и друге посебне услуге – 
финансирање комисија за процјену 
штета

20.300   20.300 100,0

      6139

О
А

К
00

4

Уговорене и друге посебне услуге – за 
стручно обучавање и оспособљавање 
ватрогасаца

2.000   2.000 100,0

      614   Текући трансфери и други текући 
расходи 531.000 250.000 781.000 85,3

      6141

О
А

Л
00

3 Текући трансфери другим нивоима 
власти и фондовима – за набавку 
опреме за структуре цивилне заштите

100.000 50.000 150.000 100,0

      6141

О
А

Л
00

2 Текући трансфери другим нивоима 
власти и фондовима – за обуку и вјежбе 
структура цивилне заштите

21.000   21.000 100,0

      6141

О
А

М
00

5 Текући трансфери другим нивоима 
власти и фондовима – за превентивне 
мјере заштите и спашавања

200.000 100.000 300.000 80,0

      6141

О
А

М
00

6 Текући трансфери другим нивоима 
власти и фондовима – за санирање 
дијела штета насталих природним и 
другим несрећама

200.000 100.000 300.000 142,9



12. јула 2024. године СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА Број 8 ─ cтраница 3741

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

      6141
О

А
М

00
8 Текући трансфери другим нивоима 

власти и фондовима – за трошкове 
учешћа у провођењу мјера заштите и 
спашавања

10.000   10.000 10,9

      615   Капитални трансфери   65.772 65.772  

      6151   Капитални трансфери другим нивоима 
власти и фондовима   65.772 65.772  

      821   Издаци за набавку сталних средстава 479.100 -65.772 413.328 131,0

      8213

О
А

X
00

1

Набавка опреме – за потребе служби 
за заштиту и спашавања, Кантоналног 
штаба цивилне заштите и Кантоналног 
оперативног центра цивилне заштите

413.328   413.328 137,8

      8213

О
А

X
00

2 Набавка опреме – за потребе 
добровољног ватрогасног друштва

10.772 -10.772   100,0

      8213

О
А

X
00

3 Набавка опреме – за ватрогасне 
јединице

50.000 -50.000   100,0

      8216

О
А

X
00

4 Реконструкција и инвестиционо 
одржавање – за ватрогасне јединице

5.000 -5.000   100,0

        50         Примљени текући трансфери   48.000 48.000  

        0220       Цивилна обрана   48.000 48.000  

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге   48.000 48.000  

      6131   Путни трошкови   6.000 6.000  

      6134   Набавка материјала и ситног инвентара   4.000 4.000  

      6139   Уговорене и друге посебне услуге   38.000 38.000  

                  Број запосленика 14   14 116,7

25                 КАНТОНАЛНА АГЕНЦИЈА ЗА 
ДРЖАВНУ СЛУЖБУ 524.800 12.900 537.700 374,9



Број 8 ─ cтраница 3742 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА 12. јула 2024. године

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

25 01 0001             КАНТОНАЛНА АГЕНЦИЈА ЗА 
ДРЖАВНУ СЛУЖБУ 377.300 9.200 386.500 427,8

        10         Општи приходи и примици 377.300 9.200 386.500 427,8

        0133       Остале опште услуге 377.300 9.200 386.500 427,8

      611   Плате и накнаде трошкова 
запосленика 272.400 8.300 280.700 424,3

      6111   Бруто плате и накнаде плата 
запосленика 253.200 8.300 261.500 423,4

      6112   Накнаде трошкова запосленика 19.200   19.200 436,4

      612   Доприноси послодавца и остали 
доприноси 27.400 900 28.300 421,5

      6121   Доприноси послодавца 27.400 900 28.300 421,5

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге 60.700   60.700 424,5

      6131   Путни трошкови 1.500   1.500 375,0

      6132   Издаци за енергију 11.700   11.700 433,3

      6133   Издаци за комуникацију и комуналне 
услуге 9.700   9.700 421,7

      6134   Набавка материјала и ситног инвентара 8.200   8.200 431,6

      6135   Издаци за услуге превоза и за гориво 2.100   2.100 420,0

      6136   Унајмљивање имовине, опреме и 
нематеријалне имовине 10.700   10.700 428,0

      6137   Издаци за текуће одржавање 1.400   1.400 350,0

      6138   Издаци за осигурања, банковне услуге 
и услуге платног саобраћаја 1.400   1.400 350,0

      6139   Уговорене и друге посебне услуге 14.000   14.000 437,5

      821   Издаци за набавку сталних средстава 16.800   16.800 525,0

      8213   Набавка опреме 16.800   16.800 525,0

                  Број запосленика 10   10 100,0



12. јула 2024. године СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА Број 8 ─ cтраница 3743

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

је
ка

т

К
од

 и
зв

ор
а 

ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Ф
ун

кц
ио

на
лн

и 
ко

д

Е
ко

но
м

ск
и 

ко
д

С
уб

ан
ал

ит
ич

ки
 к

од

Назив
Буџет 

за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета
за 2024. 
годину

Индекс 
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

25 02 0001             КАНТОНАЛНИ ОДБОР ЗА ЖАЛБЕ 147.500 3.700 151.200 284,7

        10         Општи приходи и примици 147.500 3.700 151.200 284,7

        0133       Остале опште услуге 147.500 3.700 151.200 284,7

      611   Плате и накнаде трошкова 
запосленика 109.000 3.300 112.300 282,4

      6111   Бруто плате и накнаде плата 
запосленика 101.300 3.300 104.600 282,2

      6112   Накнаде трошкова запосленика 7.700   7.700 285,2

      612   Доприноси послодавца и остали 
доприноси 11.000 400 11.400 282,1

      6121   Доприноси послодавца 11.000 400 11.400 282,1

      613   Издаци за материјал, ситни инвентар 
и услуге 23.500   23.500 283,1

      6131   Путни трошкови 300   300 150,0

      6132   Издаци за енергију 4.300   4.300 286,7

      6133   Издаци за комуникацију и комуналне 
услуге 3.400   3.400 283,3

      6134   Набавка материјала и ситног инвентара 5.000   5.000 277,8

      6135   Издаци за услуге превоза и за гориво 900   900 225,0

      6137   Издаци за текуће одржавање 600   600 200,0

      6138   Издаци за осигурања, банковне услуге 
и услуге платног саобраћаја 1.000   1.000 250,0

      6139   Уговорене и друге посебне услуге 8.000   8.000 320,0

      821   Издаци за набавку сталних средстава 4.000   4.000 400,0

      8213   Набавка опреме 4.000   4.000 400,0

                  Број запосленика 4   4 100,0”



Број 8 ─ cтраница 3744 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА 12. јула 2024. године

III ПРЕГЛЕД ВИШЕГОДИШЊИХ КАПИТАЛНИХ УЛАГАЊА

Члан 6.
У члану 6. Буџета табела се мијења, у КМ, како слиједи:

„Р
аз

дј
ел

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

гр
ам

П
ро

је
ка

т
К

од
 и

зв
ор

а 
ф

ин
ан

си
ра

њ
а

Назив Буџет 
за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета 
за 2024. 
годину

Пројекције 
за 2025. 
годину

Пројекције 
за 2026. 
годину

Индекс 
(10/8)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

            УКУПНИ КАПИТАЛНИ 
БУЏЕТ 8.333.000 45.448.000 53.781.000 7.980.041 4.010.000 645,4

11      

 

  ВЛАДА 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ 
КАНТОНА 258.000 460.000 718.000     278,3

11 03 0001  

 

  СЛУЖБА ЗА ЗАЈЕДНИЧКЕ 
ПОСЛОВЕ ОРГАНА 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ 
КАНТОНА 258.000 460.000 718.000     278,3

      2004

 

  ТЕХНИЧКА ПОДРШКА 
ЗА РАД КАНТОНАЛНИХ 
ОРГАНА УПРАВЕ 258.000 460.000 718.000     278,3

       

К
15

01
01

  Реконструкција и 
надоградња зграде Владе 
Средњобосанског кантона у 
Алеји конзула, Травник

258.000 460.000 718.000     278,3

        10 Општи приходи и примици   460.000 460.000      

        30 Намјенски приходи 258.000   258.000     100,0

12           МИНИСТАРСТВО 
УНУТРАШЊИХ ПОСЛОВА 2.720.000 60.000 2.780.000 3.000.000   102,2

12 01 0001       МИНИСТАРСТВО 
УНУТРАШЊИХ ПОСЛОВА 2.720.000 60.000 2.780.000 3.000.000   102,2

      2401

 

  ЈАВНИ РЕД И МИР, 
СИГУРНОСТ У 
САОБРАЋАЈУ 2.720.000 60.000 2.780.000 3.000.000   102,2



12. јула 2024. године СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА Број 8 ─ cтраница 3745

„Р
аз

дј
ел

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

гр
ам

П
ро

је
ка

т
К

од
 и

зв
ор

а 
ф

ин
ан

си
ра

њ
а

Назив Буџет 
за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета 
за 2024. 
годину

Пројекције 
за 2025. 
годину

Пројекције 
за 2026. 
годину

Индекс 
(10/8)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

       

К
15

05
03

  Изградња зграде Полицијске 
станице Крешево

  60.000 60.000      

        10 Општи приходи и примици   60.000 60.000      

       

К
15

09
16

  Изградања Полицијске 
станице Фојница

1.000.000   1.000.000 1.000.000   100,0

        10 Општи приходи и примици 1.000.000   1.000.000 1.000.000   100,0

       

К
15

11
18

  Изградања Полицијске 
станице Бусовача

1.500.000   1.500.000 1.000.000   100,0

        10 Општи приходи и примици 1.500.000   1.500.000 1.000.000   100,0

       

К
15

10
17

  Доградња зграде Полицијске 
станице Кисељак

220.000   220.000 1.000.000   100,0

        10 Општи приходи и примици 220.000   220.000 1.000.000   100,0

13           МИНИСТАРСТВО 
ПРАВОСУЂА И УПРАВЕ 2.500.000   2.500.000 1.100.000   100,0

13 01 0001       МИНИСТАРСТВО 
ПРАВОСУЂА И УПРАВЕ 2.500.000   2.500.000 1.100.000   100,0

      2014

 

  КООРДИНАЦИЈА 
И УПРАВЉАЊЕ 
ПРАВОСУЂЕМ 2.500.000   2.500.000 1.100.000   100,0

       

К
15

01
19

  Реконструкција и 
адаптација зграде – 
формирање одјељења 
Општинског суда Травнику 
са сједиштем у Витезу, и 
других институција 2.500.000   2.500.000 1.100.000   100,0



Број 8 ─ cтраница 3746 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА 12. јула 2024. године

„Р
аз

дј
ел

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

гр
ам

П
ро

је
ка

т
К

од
 и

зв
ор

а 
ф

ин
ан

си
ра

њ
а

Назив Буџет 
за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета 
за 2024. 
годину

Пројекције 
за 2025. 
годину

Пројекције 
за 2026. 
годину

Индекс 
(10/8)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

        10 Општи приходи и примици 2.500.000   2.500.000 1.100.000   100,0

14           МИНИСТАРСТВО 
ФИНАНСИЈА   40.000.000 40.000.000      

14 01 0001       МИНИСТАРСТВО 
ФИНАНСИЈА   40.000.000 40.000.000      

      2017     УПРАВЉАЊЕ ЈАВНИМ 
ФИНАНСИЈАМА   40.000.000 40.000.000      

       

К
00

00
01

  Суфинансирање пројеката 
важних за Средњобосански 
кантон

  40.000.000 40.000.000      

        70 Намјенски примици   40.000.000 40.000.000      

16      

 

  МИНИСТАРСТВО 
ЗДРАВСТВА И 
СОЦИЈАЛНЕ ПОЛИТИКЕ 2.400.000 4.928.000 7.328.000 3.250.000 3.250.000 305,3

16 01 0001  

 

  МИНИСТАРСТВО 
ЗДРАВСТВА И СОЦИЈАЛНЕ 
ПОЛИТИКЕ 2.400.000 4.928.000 7.328.000 3.250.000 3.250.000 305,3

      2101     ПОБОЉШАЊЕ 
ЗДРАВСТВЕНЕ УСЛУГЕ 2.400.000 4.928.000 7.328.000 3.250.000 3.250.000 305,3

       

И
12

19
11

  Набавка опреме и 
информатизација јавног 
здравственог система у 
Средњобосанском кантону

2.400.000 4.928.000 7.328.000 3.250.000 3.250.000 305,3

        10 Општи приходи и примици 2.400.000 4.928.000 7.328.000 3.250.000 3.250.000 305,3

19      

 

  МИНИСТАРСТВО 
ПОЉОПРИВРЕДЕ, 
ВОДОПРИВРЕДЕ И 
ШУМАРСТВА 105.000   105.000 180.041 310.000 100,0



12. јула 2024. године СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА Број 8 ─ cтраница 3747

„Р
аз

дј
ел

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

гр
ам

П
ро

је
ка

т
К

од
 и

зв
ор

а 
ф

ин
ан

си
ра

њ
а

Назив Буџет 
за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета 
за 2024. 
годину

Пројекције 
за 2025. 
годину

Пројекције 
за 2026. 
годину

Индекс 
(10/8)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

19 01 0001  

 

  МИНИСТАРСТВО 
ПОЉОПРИВРЕДЕ, 
ВОДОПРИВРЕДЕ И 
ШУМАРСТВА 105.000   105.000 180.041 310.000 100,0

      1101     РАЗВОЈ ПОЉОПРИВРЕДЕ 105.000   105.000 180.041 310.000 100,0

       

К
14

01
08

  Изградња Регионалног 
водовода ”Плава вода”

105.000   105.000 180.041 310.000 100,0

        30 Намјенски приходи 105.000   105.000 180.041 310.000 100,0

21      

 

  КАНТОНАЛНИ АРХИВ 200.000   200.000 300.000 300.000 100,0

21 01 0001       КАНТОНАЛНИ АРХИВ 200.000   200.000 300.000 300.000 100,0

      2012

 

  АРХИВСКА ДЈЕЛАТНОСТ 200.000   200.000 300.000 300.000 100,0

       

К
15

01
12

  Реновирање и доградња 
зграде Кантоналног архива

200.000   200.000 300.000 300.000 100,0

        10 Општи приходи и примици 140.000   140.000 250.000 250.000 100,0

        20 Властити приходи 60.000   60.000 50.000 50.000 100,0

23      

 

  КАНТОНАЛНА УПРАВА 
ЗА ГЕОДЕТСКЕ И 
ИМОВИНСКОПРАВНЕ 
ПОСЛОВЕ 150.000   150.000 150.000 150.000 100,0

23 01 0001  

 

  КАНТОНАЛНА УПРАВА 
ЗА ГЕОДЕТСКЕ И 
ИМОВИНСКОПРАВНЕ 
ПОСЛОВЕ 150.000   150.000 150.000 150.000 100,0

      2008

 

  ИЗМЈЕРЕ И УПРАВЉАЊЕ 
ГЕОДЕТСКИМ 
ЕВИДЕНЦИЈАМА 150.000   150.000 150.000 150.000 100,0



Број 8 ─ cтраница 3748 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА 12. јула 2024. године

„Р
аз

дј
ел

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 к
ор

ис
ни

к

П
ро

гр
ам

П
ро

је
ка

т
К

од
 и

зв
ор

а 
ф

ин
ан

си
ра

њ
а

Назив Буџет 
за 2024. 
годину

Повећање 
/ смањење 

Буџета 
( +, - )

Измјене 
Буџета 
за 2024. 
годину

Пројекције 
за 2025. 
годину

Пројекције 
за 2026. 
годину

Индекс 
(10/8)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

       

К
15

02
13

  Хармонизација података 
катастра некретнина

           

       

К
15

03
14

  Успостава катастра 
некретнина

150.000   150.000 150.000 150.000 100,0

        10 Општи приходи и примици 150.000   150.000 150.000 150.000 100,0”

IV ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ

Члан 7.
У ставу (3) члана 7. Буџета број „0,5%“ замјењује се 

бројем „0,4%“.

Члан 8.
Овлашћује се кантонално Министарство финансија 

да исправи техничке погрешке у тексту Измјена Буџета 
Средњобосанског кантона за 2024. годину.

Члан 9.
Ове Измјене Буџета Средњобосанског кантона за 

2024. годину ступају на снагу наредног дана од дана 
објаве у „Службеним новинама Средњобосанског 
кантона“, а примјењиват ће се за 2024. буџетску годину.

Број: 01-02-683/24 
28. јуна 2024. 

Травник

ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ СКУПШТИНЕ 
 

Дражен Матишић, с. р.
  

866

На основу основу тачке ј) члана 32а. Устава 
Средњобосанског кантона („Службене новине 
Средњобосанског кантона“, број: 1/97, 5/97, 6/97, 2/98, 
7/98 – исправка текста, 8/98, 10/2000, 8/03, 2/04 и 14/04), 
доносим

У К А З 
О ПРОГЛАШЕЊУ ЗАКОНА 
О ИЗМЈЕНИ И ДОПУНАМА 

ЗАКОНА О ИЗВРШАВАЊУ БУЏЕТА 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА

ЗА 2024. ГОДИНУ

I
Проглашавам Закон о измјени и допунама Закона о 

извршавању Буџета Средњобосанског кантона за 2024. 
годину, који је донијела Скупштина Средњобосанског 
кантона на XIII сједници, одржаној 28. јуна 2024. године.

Број: 01-02-684/24 
28. јуна 2024. 

Травник

ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ СКУПШТИНЕ 
 

Дражен Матишић, с. р.
  


